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Stanovanjska gradnja pod vprašajem 
V kranjski občini bodo začasno ustavljene priprave na gradnjo 
stanovanj na Planini III sicer spodbudile iskanje primernih 
»plomb« na drugih področjih, vendar to ne bo nadomestilo izpa-
da 300 novih stanovanj - Okrnjena bo tudi individualna gradnja 
- 0 Planini III se bo odločilo v jeseni po uskladitvi družbenega 
plana občine z zakonom o varovanju kmetijskih zemljišč 

s t a n o v a l c i v n e k a j več kot 30(3 novih 
Kranj - Prav gotovo se je letos 

stanovanjska gradnja v kranjski 
občini znašla v položaju, ki je bolj 
t>opodoben pat poziciji kot pa nada-
ljevanju pred leti začrtane usmerje-
ne stanovanjske gradnje. Spomladi 

se morala namreč začeti v sred-
njeročnem planu predvidena sta-
novanjska gradnja v soseski Planiua 
Ui, kjer bi se prihodnje leto vselili 

stanovanj, v letu 1985 pa še enkrat 
toliko. Vendar pa je uveljavitev za-
kona o varstvu kmetijskih zemljišč 
postavila pod vprašaj vseh 600 na-
črtovanih novih stanovanj v tem 
delu stanovanjskega kompleksa. To 
je pričakovalce stanovanj v kranjski 
občini še posebej razočaralo, saj gre 
za 90 odstotkov vse stanovanjske 
gradnje v prihodnjih dveh letih. 

Pozornost varstvu 
fiarave 

nedeljo, 27. 
v planinskem 
Bistrici zbor 

na-
po-

Lj ubij a n a - V 
*narca, ob 10 uri bo 
^omu v Kamniški 
Načelnikov odsekov za varstvo 
*"ave in Gorsko stražo o z i r o m a f B 
"erjenikov upravnih odborov pla-
ninskih društev, ki bo združen s 
Ječanjem inštruktorjev varstva 
narave. Zbor bodo namenili pregledu 
Jjela komisije za varstvo narave m 
gorsko stražo pri Planinski zvezi 
Slovenije v preteklosti ter obravnavi 
**>mčil planinskih društev o dejav-
nosti na tem področju. Na dnevnem 
^ u zbora je poleg sprejema pro-
gama dela pri varstvu narave v 
bodoče tudi seznanitev udeležencev 
Ječanja z informacijo o Triglav-
o m narodnem parku. (S) 

Naročniki, 
bralci! 
Zaradi pomanjkanja časopisnega 

V^pirja v tiskarni Ljudska pravica v 
Ljubljani, ki tiska Glas (tiskarni 
Obavlja papir tovarna Djuro baiaj 

Krškega) je današnji Glas izšel v 
*nianjšanem obsegu. Pretila nam je 
^slo nevarnost, da boste ostali brez 
današnjega Glasa, vendar nam je 

izid na 12 straneh. Običajno 
ktkova številka izide na 20 straneh. 
Prisiljeni smo bili izločiti nekatere 
nstaljene strani Glasa (potopis, za 

in družino, iz šolskih klop., 
^ran komentarjev, šport, kino), 
hnv tako pa del kdmercialmh 
poročil. Objavljamo le najnujnejše. 

Čeprav še ne vemo, kako bo z 
gobavo časopisnega papirja v pri-
hodnje, se bomo potrudili, da bomo 
b-adivo, pripravljeno za današnji 
^las, objavili v torek, 22. marca, 
^ k a j pa v petek, 25. marca. 

Prosimo za razumevanje! 

Tn.bornik' v akciji — Kranjska 
tab o rn išk a orga n iz a cija je pripra i ila 
akcijo Ilegalec, ki se jo je udeležilo 
163 tebornikov, večinoma osnovno-
šolcev in srednješolcev. Akcija je 
potekala v krajevnih skupnostih 
Kranj-Center in Planina. Taborniki 
so bili razdeljeni v dve skupini. Prva 
je imela nalogo izobesiti zastave, 
»minirati« pomembne objekte, tro-
siti letake ter odkrivati ilegalce, 
druga skupina pa so bili »ilegalci«, 
ki so jih morali prvi odkriti. V akciji 
so sodelovali tudi vojaki, (dm) -
Foto F. Perdan 

Ali bo rta zemljiščih, ki sodijo 
v prvo in drugo kategorijo obdelo-
valne zemlje, možno graditi ali ne, 
bo jasno šele jeseni. Toliko časa bo 
namreč potrebno za postopek uskla-
jevanja družbenega plana občine za 
to srednjeročno obdobje z zahteva--
mi novega zakona. Skupščina občine 
bo sicer osnutek sprememb družbe-
nega plana dobila že za junijsko za-
sedanje, predlog pa na prvem jesen-
skem sklicu skupščine, vendar bo o 
usklajenosti družbenih planov z za-
konom o varstvu kmetijskih zem-
ljišč odločala še republika. 

Ko je takšno stanje glede nadalj-
nje stanovanjske gradnje na Planini 
III ugotavljal kranjski izvršni svet, 
je sklenil ustaviti vse nadaljnje po-
stopke glede pridobivanja zemljišč 
v družbeno lastnino (razen za vho-
dno obvoznico) na območjih, ki so-
dijo v sosesko Planina III. To po-
meni, da se bodo postopki, ki sledijo 
že sprejetemu odloku o prenehanju 
lastninske pravice in drugih pravic 
na tem območju, nadaljevali lahko 
šele po uskladitvi z novim zakonom 
in družbenim planom Slovenije. Zato 
bo izvršni svet obvestil dosedanje 
lastnike, da zemljišča v tem kom-
pleksu lahko obdelujejo naprej, in 
K2K, Tozd Kmetijstvo, bo obdelal 
14,5 ba zemlje, ki je bila kot nado-
mestna pripravljena za razdelitev 
med lastnike zemlje, ki bi jo izgubili 
zaradi pozidave. 

Ne glede na to, kakšna bo dokonč-
na odločitev glede Planine III, pa je 
zdaj že jasno, da še je odmaknil čas 
za vselitev v novo stanovanje za 
domalr vse pričakovalce družbenih 
stanovanj v nekaj naslednjih letih, 
obenem pa se je zadŠtril položaj tudi 
gradbenim podjetjem. Očitno je 
namreč letošnja sezona za gradbeno 
operativo povsem odpisana. To velja 
sicer za Planino III, a tudi ostala 
predvidena blokovna gradnja je za-
črtana le v manjšem obsegu. Tega se 
v stanovanjski skupnosti tudi zave-
dajo, zato so že začeli iskati nado-
mestne »plombe«, kar seveda ne bo 
moglo niti približno nadomestiti 
tako velikega izpada blokovne grad-
nje, kot se obeta. 

Zastoj je treba pričakovati tudi 
pri organizirani individualni gradnji, 
saj letos ne bo mogoče opremiti vseh 
zemljišč. Zaščita kmetijskih zemljišč 
bo seveda zavrla tudi gradnjo na 
površinah izven zazidalnih načrtov. 

L. M. 

Zima odhaja — Prav tnalo izkupička je našemu najbolj znanemu turi-
stičnemu središču Kranjski gori namenila letošnja žičničarska zima, 
saj je padci sneg prepozno in obstal malo časa. Kljub temu pa nobeno 
naše smučarsko središče ni bilo tako obiskano. Kranjska gora si le 
utrjuje sloves, ki ga ima doma in v tujini, zasluga pa gre kranjskogor-
skim turističnim delavcem, ki znajo izredno dobro organizirati velika 
mednarodna tekmovanja in upravičeno žanjejo pohvale. Vendar pa 
Kranjska gora ne živi le od zimskega turizma, saj ima skoraj enako, ce 
ne še boljšo poletno turistično sezono in se zatorej ni bati, daln v na-
slednjih mesecih samevala. — Foto: F. Perdan 

Mašenje cenovnih razlik 
še ne pospešuje prireje 

Združeno delo škofjeloške - občine je lani prispevalo v obliki 
raznih pospeševalnih ukrepov in intervencij v kmetijstvu za vsak 
odkupljeni kilogram krompirja 0,815 din, za liter mleka 0,993 din 
in za kilogram odkupljenega goveda 6,05 dinarjev. Letos so kom-
penzacije in intervencije za pospeševanje kmetijstva urejene enot-
no za vso Slovenijo s posebnim družbenim dogovorom. Premija zp 
povečanje staleža osnovne črede krav znaša za privez 10.000 dinar-
jev v nižinskih in 12.000 v višinskih predelih, premija za pitanje te-
let je v nižinskih predelih U din za kilogram in 15 din za kilogram, 
prirejen v hribovskih predelih; za mleko znaša 1,30 din pri litru za 
združene kmete v hribovskih• področjih, 0,50 din za nižinske kmete 
in 2,20 za družbene obrate, hlevske in pašne skupnosti'. Enotni pro-
gram obsega še pospeševanje poljedelske proizvodnje, sofinancira-
nje delovanja kmetijske pospeševalne službe, za pospeševanje ulo-
va rib, za pokrivanje dela obresti za investicije in še posebej za po-
speševanje kmetijske proizvodnje v hribovskih področjih. 

Razen enotnega programa pa so predvidene še posebne občin- . 
ske naloge, ki imajo prav tako namen bolj spodbuditi kmetijsko 
proizvodnjo. Skupaj bodo tako v škofjeloški občini zbrali letos za 
intervencije v kmetijstvu 28 milijonov dinarjev. Pričakovati bi bi-
lo, da se bo s tem denarjem povečal odkup mleka in mesa oziroma 
delavci škofjeloške občine upajo, dajbodo bolje oskrbljeni pred-
vsem z mesom. 

Vendar kljub združevanju sredstev za večjo pridelavo hrane tr-
žni viški upadajo. Zaradi cenovnih nesorazmerij pospeševalni 
ukrepi vse bolj izgubljajo svoj pomen in resnično postajajo le inter-
vencijski. blažijo prevelike razlike v cenah, nikakor pa ne pomeni-
jo . spodbude za večjo proizvodnjo, so poudarili na ponedeljkovi 
skupščini samoupravnega sklada za pospeševanje kmetijstva.v 
škofjeloški občini. Razen tega je zbiranje in razdeljevanje sredstev 
za intervencije postalo izredno zapleteno in pospeševalci se morajo 
predvsem ukvarjati s preračunavanjem premij, namesto da bi izva-
jali pospeševalne ukrepe na terenu.. 

Ne samo da imajo intervencije kratkoročen značaj, temveč tu-
di ne pokrivajo višjih stroškov proizvodnje v hribovskih predelih v 
primerjavi s stroški prireje v nižinskih predelih. Škofjeloška obči-
na pa tudi druge na Gorenjskem imajo večino ali vsaj del proiz-
vodnje v hribovskih predelih, zato je razumljivo, da tržni viški upa-
dajo. Še bolj zaskrbljujoče je, da so začele upadati tudi investicije 
v kooperacijsko kmetijstvo, kar pomeni, da tudi dolgoročno ne mo-
remo pričakovati večjega in stalnega porasta kmetijske proizvod-
nje, čeprav je prav primarna proizvodnja v vseh planih zastopana z 
najvišjo rastjo in je povsod opredeljena kot prioritetna. 

L. Bogataj 

Dodatno krčenje pravic 
nemogoče 
Lanski presežek okrog 7,5 milijona dinarja bo občinska zdrav-
stvena skupnost poračunala v letošnji prispevni stopnji — Kljub 
temu zmanjka za enak obseg in nivo zdravstvenega varstva kot 
lani brez dodatnega krčenja pravic dobrih 8,3 milijona dinarjev 
— Ob upoš tevanju obeh z n e s k o v bi pr i spevna stopnja znaša la 
8,98 ods to tka 

Tržič — Čeprav je tržiško zdrav-
stveno skupnost še novembra skrbel 
primanjkljaj v znesku okrog 1,5 
milijona dinarjev, je izredno močan 
priliv denarja v decembru, ki je bil 
kar za 66 odstotkov višji od no-
vembrskega „ razblinil bojazen, da 
program zdravstvene skupnosti za 
1982. leto ne bo uresničen. Kot so 
ugotovili delegati na ponedeljkovi 
skupščini, je bilo celo za dobrih 7,5 
milijona dinarjev presežkov, ki jih 
bodo poračunali v letošnji prispevni 
stopnji, medtem ko je ostanek do-
hodka znašal blizu 1,5 milijona di-
narjev. 

Ko so obravnavali finančno po-
ročilo za preteklo leto, so se spotak-
nili predvsem ob podatek, da so bili 
stroški v zobozdravstvu skoraj za 
polovico višji kot 1981. leta. Zahte-
vali so primerjavo med količinskim 
in vrednostnim porastom dela v 
zobozdravstvu. Nenavadno visok in-
deks je tudi pri zdravstvenem var-
stvu v tujini. Lani se je namreč več 
tržiških občanov ponesrečilo v tu-

jini, stroške zdravljenja pa je seveda 
morala povrniti zdravstvena, skup-
nost. 

S poračunom presežkov bo letoš-
nja prispevna stopnja za zdrav-
stveno varstvo v tržiški občini 
znašala le 8,46 odstotka; 0,87 iz 
bruto osebnih dohodkov in 7,59 od-
stotka iz dohodka. Stopnja bo tako 
znatno nižja od gorenjskega pov-
prečja, denarja za uresničitev pro-
gramov pa samo za 8,5 odstotka več 
kot lani. 

To pa je premalo, da bi lahko 
zagotovili enak obseg zdravstvenega 
varstva kot lani. Zato na skupščini 
zdravstvene skupnosti osnutka le-
tošnjega finančnega načrta niso 
sprejeli. Menili so namreč, da so 
pravice že tako skrčene, da njihovo 
nadaljnje krčenje ni več mogoče. 

Izvršnemu svetu skupščine občine 
Tržič so predlagali, naj ugotovi, da 
je bila lanska rast dohodka višja od 
priznane valorizacije programov 
zdravstvenega varstva in na tej 
osnovi poveča dogovorjena sredstva 
za letos za dobrih 8,3 milijona di-
narjev. S tem bi lahko zagotovili 
enak obseg in nivo zdravstvenega 
varstva kot lani brez dodatnega 
krčenja pravic, hkrati pa izenačili 
položaj uporabnikov in izvajalcev 
zdrajfstvenega varstva v tržiški ob-
čini z drugimi na Gorenjskem. 

Skupna prispevna stopnja z do-
datnimi 8,3 milijona dinarjev in s 
poračunom lanskih presežkov v 
višini 7,5 milijona dinarjev bi po-
temtakem znašala 8,98 odstotka -
8,11 iz dohodka in 0,87 iz bruto 
osebnih dohodkov - kar je še vedno 
za 1,07 odstotka manj kot lani, ko je 
bila 10,05 odstotka. Tudi tako po-
večana prispevna stopnja bi še 
ostala med najnižjimi na Gorenj-
skem. Zato regijske solidarnosti, s 
katero so v tržiški zdravstveni skup-
nosti pretekla leta nadomeščali 
manjkajoča sredstva združenega de-
la, letos ne bo. 

H. Jelovčan 
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— kmetijska in gozdarska mehanizacija 
_ lovska razstava in ponudbe celotne lovske opreme 
- razstava sira, mlečnih in prehrambenih izdelkov 

razstava in ponudba opreme 
kmečkega turizma 
gozdarrka razstava 
živinorejska razstava 
razstava in prodaja čebelarskih 
izdelkov 
prodaja blaga široke potrošnje 

poslovno 
prireditveni 
center « 
gorenjski sejem 
kranj 

Sejem je odprt od 9. do 17. ure I n f o r m a c i j e v času sejma na telefonski številki 28-282. 
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Nižje prispevne stopnje v škofjeloški občini Delo AMD Podnart 
Za 3,27 odstotka višji osebni dohodki 
Za družbene dejavnosti naj bi letos v škofjeloški občini zbrali 914 
milijonov dinarjev, od tega za uresničevanje referendumskega 
programa dobrih 90 milijonov — Za redno dejavnost naj bi pora-
bili 5 odstotkov več kot lani 

Škofja Loka — Od 1. aprila naj bi 
bile prispevne stopnje za družbene 
dejavnosti v škofjeloški občini nižje 
za 1,89 odstotka. Kei se bodo tudi 
prispevki za republiške samouprav-
ne interesne skupnosti znižale za 
0,60 odstotka, bodo prispevne stop-
nje nižje skupaj za 2,49 odstotka, 
kar bo popravilo neto osebne dohod-
ke delavcev škofjeloške občine za 
3,27 odstotka. 

Tako predvideva predlog odloka o 
določitvi prispevnih stopenj za ure-, 
sničevanje programov družbenih de 

"" ofi< 
a s p r < . „ - _ 

činske skupščine. Po predlogu od 
bora za družbeno dogovarjanje in na 
pobudo družbenopolitičnih organi-
zacij v občini, ki so ocenile, da t^ko 
visoke prispevne stopnje, ne glede na 
velike potrebe po hitrejšem razvoju 
družbenih dejavnosti v občini le 
preveč obremenjujejo osebne do-
hodke, so v samoupravnih skupno-
stih pripravili nov predlog in ta upo-
števa nekatere podatke, ki pri pri-
pravljanju prvotnega predloga še 
niso bili znani, in priznava izvajal-

s n i c e v a i i j c f / i u g i a i u u * — 
javnosti v škofjeloški občini, ki naj 
bi ga 30. marca sprejeli zbori ob-

čem tudi nižje cene za opravljene 
storitve. 

Tako bodo letos za skupno pora-
bo v občini zbrali 914 milijonov 
dinarjev, kar je za 17,4 odstotka več 
kot lani. Brez investicij v šolstvo 
oziroma brez denarja, ki ga je treba 
zbrati za uresničevanje referendum-
skega programa, za katerega so se 
v občini dogovorili, da ima prednost 
pred vsemi drugimi naložbami v 
družbene dejavnosti, pa bodo zbrali 
824 milijonov dinarjev. To pomeni, 
da so za redno dejavnost šolstva, 
otroškega varstva, kulture, telesne 
kulture, socialnega skrbstva in 
zdravstva namenili komaj 5 od-
stotkov več kot lani. Brez investicij 
v šolstvo bo letos skupna poraba za 
56 odstotkov zaostajala za rastjo 
dohodka, skupaj z njimi pa za 20 od-
stotkov. 

Sedaj, ko bodo prispevki nižji, 
pričakujejo, da bodo v delovnih 
organizacijah in krajevnih skupno-
stih sprejeli programe samoupravnih 
interesnih skupnosti za letos. Do 
sedaj jih je sprejelo slabih 40 odstot-
kov delavcev v občini. L. Bogataj 

Najboljši med najboljšimi — Na glasbenih šolah v Kranju, Kamniku 
in v Skofji Loki j? te dni vroče. Tu se odvija,12. tekmovanje učencev in 
študentov glasbe Slovenije, avstrijske Koroške in Trsta. V Škofji Loki 
se merijo v igranju na godala, v Kranju na pihala in trobila, v Kamni-
ku pa na kitarah. Pred nastopom, pri »ogrevanju«, smo v Kranju ujeli 
mlade flavtistke z glasbene šole Skofja Loka, Sabino Renko, Patricijo 
Mihelae in Sabino Bertoneelj. (dd) — Foto: F. Perdan 

Kritično o svojem delu 
Bled — Na programski seji so se v 

sredo, 16. marca zbrali delegati 
občinske konference ZKS Radov-
ljica, prisostvovali sta ji tudi Katja 
Vadnal, izvršna sekretarka v CK 
ZKS in Štefan Nemec, sekretar 
medobčinskega sveta ZKS za Go-
renjsko. Pripravljeni dokumenti, ki 
so vsebovali pregled in oceno dela 
v preteklem letu in programska 
izhodišča za letošnje delo, so vse-
bovali dokaj kritično oceno uresni-
čevanja nalog, sestavljalci so izlu-
ščili področja dela, kjer željenih 
rezultatov ni bilo, podčrtali pa so 
seveda tudi uspešno izpeljane akcije. 

Kurirčkova pošta 
po kranjski občini 

K r a n j _ V sredo so tržiški pio-
nirji pri spomeniku v Seničnem 
predali letošnjo dvajseto Ku-
rirčkovo poŠto vrstnikom iz 
kranjske občine. Ti so jo isti dan 
po skrivnih poteh, kot so jih med 
vojno ubiral* partizanski kurirji, 
ponesli na Golnik, Trstenik, v 
Kokro in na Jezersko, včeraj pa 
so jo usmerili nazaj proti Pred-
dvoru in Cerkljam. Danes bo 
sklenila pot v Trbojah, v po-
nedeljek na Kokrici, v torek v 
Kranju, v sredo v Mavčičah in v 
četrtek v Nemiljah, v petek, 25. 
marca, pa jo bodo ob 10. uri 
kranjski pionirji predali Škofje-
loškim pri spomeniku v Lajšah. 

Kurirčkova pošta, tradicional-
na akciia slovenskih pionirjev, 
predstavlja svojevrstno manife-
stacijo pripadnosti vsem pridob-
ljenim revolucionarnim vredno-
tam pripravljenost te vrednote 
ohranjati in jih ustvarjalno raz-
vijati. Na svoji poti obiskuje 
Številna spominska obeležja, po-
svečena narodnoosvobodilnemu 
boju, in kurirske postaje. Povsod 
ji pionirji pripravljajo svečane 
sprejeme, prireditev pa se udele-
žujejo tudi nekdanji borci in 
kurirji, vojaki, mladi m drugi 
občani. j 

Kot je dejal v razpravi predsednik 
komiteja Gvido Melink, je med člani 
še vedno preveč pasivnosti, čeprav se 
od lagodnosti, ki je bila značilna za 
pretekla leta, vendarle odmikajo. 
Tudi delo komiteja še vedno pozna 
tiho večino članov. Posebej je izpo-
stavil nedelo aktiva komunistov-
delavcev neposrednih proizv jalcev 
ter poudaril, da bi morali podrob-
neje obravnavati gradiva za zase-
danje občinske skupščine. Vendar pa 
so radovljiški komunisti v preteklem 
letu uspešno izpeljali nekaj akcij, ki 
so revolucionarne po vsebini in me-
todi dela, zato vsekakor pomenijo 
premik na bolje. Posebej velja ome-
niti, da so skupaj s socialistično 
zvezo, sindikati in občinskim izvrš-
nim svetom podali predlog za ukrep 
družbenega varstva v Verigini te-
meljni organizaciji TIO, ki ie bil 
sprejet, podobno tudi za Gozdarsko 
kmetijsko zadrugo v Srednji vasi v 
Bohinju, kjer pa ukrep družbenega 
varstva še ni bil sprejet. Poglobljeno 
so obravnavali problematiko lesar-
stva in gozdarstva ter turističnega 
gospodarstva in probleme sanacije 
blejskega jezera ter oblikovanja 
skupnih služb samoupravnih in-
teresnih skupnosti. Vpeljali so redne 
sestanke s sekretarji osnovnih orga-
nizacij, kritično ocenili nedelavne 
ter brisali s seznama nedelavne 
člane zveze komunistov. 

Razpravljalci so izluščili vrsto 
tekočin problemov, ki bodo morali 
najti mesto med programskimi iz-
hodišči za letošnje leto. Posebej ve-
lja omeniti razvijanje samoupravnih 
odnosov na področju stanovanjske-
ga gospodarstva, saj je gospodar-
jenje z znatnim družbenim premo-
ženjem takorekoč šola samouprav-
ljanja. Vse bolj se težave zaostrujejo 
na področju družbenih dejavnosti in 
prav skupne porabe v občini nikakor 
ne morejo uskladiti v dogovorjene 
okvire. Več pozornosti kot doslej 
pa bodo morali posvetiti delovanju 
delegatskega sistema ter idejno po-
litičnemu izobraževanju članstva. 
Pri slednjem so razpravljalci po-
udarili, da izobraževanje n«> sme biti 
preveč šolsko, temveč usposabljanje 
za u r e s n i č e v a n j a s o č a s n i h na log . 

M. Volčjak 

P o d n a r t — Upravni odbor AMD 
Podnart je na zadnji seji pregledal 
in sprejel zaključni račun poslova-
nja v lanskem letu. Ob tem je ugo-
tovil. da ima društvo okroglih 250 
tisoč dinarjev ostanka dohodka. Iz 
teh sredstev so sklenili obnoviti 
strešne odtoke in fasado društvene-
ga doma. Ker gradnja novega pro-
stora za avtoličarska dela zaenkra% 
ni mogoča, so se odločili zaprositi 
Kemično tovarno v Podnartu, da 
izprazni pri društvu najeto garažo. 

Društvena avto šola zaradi pre-
majhnega števila tečajnikov po no-
vih predpisih ne more več samo-
stojno delovati. Zato so jo združili 
s šolo AMD Radovljica. Tod bodo 
kandidati za nove voznike obiskovali 
teoretični tečaj, vožnje avtomobila 
pa jih bo še naprej poučeval inštruk-
tor z društvenim avtom iz Podnarta. 
Prostor dosedanje avto šole bodo 
dali v najem, kot je skleni upravni 
odbor, osnovni organizaciji ZSMS 
v Podnartu. 

Na seji so se dogovorili, da bodo 
aktivisti zbrali letošnjo članarino do 
21. marca in hkrati razdelili vabila 
za izlet v Portorož; zanj bodo ude-
leženci sami plačali stroške. Sklenili 
so tudi, da bo letošnji izlet v nezna-
no za vse člane AMD Podnart in 
njihove svojce in to predzadnjo ne-
deljo junija pod enakimi pogoji kot 
pretekla leta. Ciril Rozman 

Pevska revija v Žireh 
2i r i — V soboto, 19. marca se 

bodo v Zireh srečali pevski zbori 
sozda ZPS, v katerega spada tudi 
žirovski Kladivar, ki je prireditelj 
srečanja. To bo že drugo srečanje 
pevskih zborov, ki bodo ob 19. uri 
nastopili v dvorani DPD Svoboda. 
Uro poprej bodo v galeriji stare šole 
odprli razstavo likovnih del, ki so 
nastala v prvi likovni koloniji sozda 
ZPS. Na pevski reviji bodo nastopili: 
domači mešani pevski zbor, ki ga 
vodi Slobodan Poljanšek, moški 
pevski zbor Metalna iz Maribora 
pod vodstvom Franca Štuhca, mo-
ški pevski zbor Gostol iz Tolmina 
pod vodstvom Marjana Obida, 
ženski nonet Vitra Riko iz Ribnice 
pod vodstvom Bernarda Kogovška, 
moški pevski zbor STT iz Trbovelj 
pod vodstvom Rika Majcna, in 
mešani pevski zbor Litostroj iz 
Ljubljane pod Vodstvom Primoža 
Cedilnika. Na likovni razstavi pa se 
bodo s svojimi deli predstavili: Sil-
vester Baje iz Idrije, Edo Potočnik, 
Andrej Jerman iz Ljubljane, Nikola 
Perunović iz Ruš, Stanko Intihar iz 
Unca, Branko Duh iz Maribora, 
Rudi Košmrlj iz Ribnice, Emil in 
Matija Skrbeč iz Trbovelj in Vinko 
Podobnik iz Žirov. 

Energetska skupnost 
Gorenjske 

V vseh organizacijah združe-
nega dela in krajevnih skupnostih 
na Gorenjski n že nekaj časa 
trajajo razprave o ustanovitvi sa-
moupravne energetske skupnosti 
Gorenjske. Na zadnji seji pred-
sedstva skupščine gorenjskih ob-
čin so ugotovili, da je samouprav-
ni sporazum o ustanovitvi skup-
nosti podpisalo okrog 40 odstot-
kov vseh organizacij združenega 
dela. Kasnijo predvsem v večjih 
delovnih organizacijah /d ružo 
nega dela, ki imajo po več te-
meljnih organizacij. Na seji so se 
strinjali, da je treba sprejemanje 
samoupravnega sporazuma na 
Gorenjskem v vseh občinah po-
spešiti in čimprej izoblikovati 
konference delegacij. Potrdili so 
tudi predlog, da bi skupne službe 
za samoupravno interesno skup-
nost prevzel izvajalec oziroma 
Elektro Gorenjska. Ce bo pote-
kalo vne po programu, bo usta-
novna seja skupščine samouprav-
ne interesne skupnosti za energe-
tiko Gorenjske konec aprila. 

A. Z. 

Planinski izlet 
Kranj — Planinsko društvo iz 

Kranja organizira v soboto, 19. 
marca, planinski izlet po domžalski 
poti. Zoor udeležencev bo pred 
hotelom Creina v Kranju ob 6. uri, 
vrnitev iz Moravč pa okrog 15. ure. 
Za vodenje izleta, na katerem bo 
približno 7 ur hoje, bosta skrbela 
vodnika Weisseisen in Kožuh. Pri-
jave za izlet sprejemajo v društveni 
pisarni, kjer lahko dobite tudi po-
drobnejše informacije o izletu. (S) 

"1 
NAŠ SOGOVORNIK 

Niko Sede j, predsednik 
škofjeloškega sindikata 

Organiziranost 
sindikata 
še ni utrjena 

Škofja Loka - Tudi škofjeloški sindikalni program sledi smerni-
cam programa republiškega sveta Zveze sindikatov vendar s » t u 
izdelali posebne delovne metode, saj v Skofji Loki vladajo fe dokaj 
razdrobljene gospodarske razmere. Niko Sede j , predsednik občinskega 
sveta Zveze sindikatov Skofja Loka pravi, da je med temeljnimi nalo-
;ami tega leta predvsem utrditi sindikalno organiziranost, če hočejo 
ioseči zastavljene cilje. -

»Tehnološko in samoupravno organiziranost združenega 
dela bomo morali doseči, če bomo hoteli, da steče svobodna 
menjava dela med TOZD in delovnimi skupnostmi, saj b i todi 
delavca v administraciji radi nagradili ustrezno njegovemu 
delu. Nagrajevanje po delu je namreč prva naloga s indikata. 
V okviru danih možnosti bi radi dogradili sistem del i tve p o del«. 
Žal ugotavljamo, da je pomanjkanje surovin m r ep ro materia l a 
načelo tudi to aindikalne 
da se 
smo pri i « u w ———j —- • . , 
namesto da bi v reproverigi družno poprijel!.« 

Sindikat razen možnosti pridobivanja m razporejanja dohodka 
zadnje čase vse bolj razčlenjuje tudi delavčev samoupravni položaj. 
Niko Sedej ga takole ocenjuje: 

»Zadovoljni smo lahko, da delovni človek 6e tak« 
objektivno gleda na težave, ki so ga doletele. Da oi imel d e l o ia 
dohodek, pristaja na mnoge stvari. Toda do skrajnosti vseeno 
ne bi smeli zanemariti delavčeve samoupravne pravice . Doživ-
ljamo namreč, da nas delavci sami opozarjajo, da od s l e d n j i h mt 
odstopajo in terjajo še naprej samoupravno m ne administra-
tivno dogovarjanje, pri tem pa so pripravljeni tudi n a odgo-
vornost. Važno je namreč postaviti cilje in jim določit i obdobje, 
v katerem jih bomo dosegli in težave prebrodili. Prejšnje blago-
stanje nas je preveč uspavalo, v težkem obdobju pa s e delavec 
- - * se 

% 

bolj zaveda svojih pravic. Prej se v mnoge od loč i tve nismo 
poglabljali, zdaj pa nas stanje sili v zanimanje in ukrepanje.« 

Da je sindikat v mnogih primerih še šibak, je krivo tudi neuspo-
sobljeno članstvo. V Skofji Loki se zavedajo, da bodo morali sindikalne 
aktiviste bolj izobraziti, saj zahtevne naloge terjajo sposobnih ljudi. 

»Ni dovolj le splošna obveščenost, poznavanje s t a n j a , v ka-
terem smo se znašli,« pravi Niko Sedej. »Treba je imeti tud i učin-
kovite metode dela. Zahtevnost nalog kakršne so n a primer 
delitev po delu, nadzor nad dohodki, socialna polit ika, ssaposlo-

7nhtf>vnio kadrovsko močnejši sindikat. Pa ne l e vodatv« 

kontrole . £ 
morajo znati delati.« 

V svoj delovni program je škofjeloška sindikalna organizacija meč 
pomembne naloge uvrstila tudi nadzor nad zaposlovanjem. 

»Preden postane zaposlovanje v občini kritično, ga moram« 
začeti reševati. Da bi se spisek čakajočih na z a p o s l i t e v (kot J 
povsod je tudi pri nas največ mladih iz šol) skrajšal, j e treba i 
nezaposlene usmerjati h kakršnemukoli delu, čaprav n e ustretf 
prosilčevi izobrazbi. Združeno delo in skupnost za z a p o s l o v a n j 
pa morata nenehno gledati, da iskalec, ki je poprijel za vsake 
delo, prvi najde svoji usposobljenosti primerno delo.« 

D. Z. Zlebir 

Priprave na volitve v SZDL 
Radovl j ica - Na torkovi seji 

predsedstva občinske konference 
SZDL Radovljica, ki je bila razšir-
jena s predsedniki krajevnih kon-
ferenc SZDL radovljiške občine, so 
spregovorili tudi o pripravah na 
volitve v organe SZDL. Pregledali so 
pripravljene dokumente, ki dajejo 
napotke krajevnim in občinski kon-
ferenci SZDL za pripravo volitev v 
organe krajevnih in občinske or-
ganizacije SZDL. Povedati velja, da 
so se v radovljiški občini temeljito in 
igodaj začeli pripravljati na volitve 
v organe SZDL, saj so prvi v Slo-
veniji pripravili rokovnik, na-
tančno določa potek nalog. Tako 
bodo imeli dovolj časa, da v spo-
mladanskih mesecih, tja do meseca 
maja, temeljito opravijo evidenti-
ranje, v mesecu septembru »peljejo 
kandidacijske postopke ter brez iz-
jeme v mesecu oktobru opravijo 
programsko volilne konference ^ v 
krajevnih konferencah SZDL. Po-
memben je seveda prav dober za-
četek, saj jih tako ne bo prehitel 
|H)letni čas dopustov. 

Predsedstvo občinske konference 
SZDL Radovljica je zdaj vsem pred-
sednikom krajevnih konferenc po-
sredovalo gradivo, ki vsebuje uro-
gratnska izhodišča za volitve dele-
gatov v konference SZDL, načela m 
merila kadrovske politike ob volit-
vah, pregled kandidacijskih postop-
kov in volitev organov v organiza-
cijah SZDL ter rokovnik kandida-
cijskih postopkov in^volitev. Da jim 
bodo delo olajšali, bodo v prvi polo-
vici aprila pripravili posvet, na ka-
terem se bodo pogovorili o vseh 
podrobnostih. Odločili so se, da bo to 

sobotno dopoldne na Bledu, da * 
bodo vsi predsedniki krajevnih 
ferenc posveta lahko udeležili. 

Predsedstvo občinske k o n f e t 
SZDL je v zvezi s pripravami * 
volitve opozorilo, da nikakor * 
smejo pozabiti na društva. Oko* 
dvesto jih imajo v radovljiški obči* 
zato morajo vsekakor dobiti 
no zastopanost v organih socialist-
ne zveze. 

M. Volčja* 

Zadrege z brigadirji 
Jesenice - Jeseniška mladina * 

tudi letos otepa s težavami, kako 
gotoviti zadostno število brigadir«• 
za dve delovni akciji. Lani so * 
s pobrateno brigado »Dragoljub 
Milovanovič« iz Beograda dosovar 
jali, da si bodo pri izpopolnitvi brus 
de na zvezno akcijo v Pirot pomaga 
z njihovimi brigadirji. 

Toda doma ne bo posebno lahk«.1 

najti brigadirjev, saj je med dijaki 
Študenti vse manj odziva, zdruien-
delo pa mlade delavce nerado po-
greša. Na Jesenicah so se domenu 
da bodo dijake za brigade pridobi' 
s prikazovanjem filmov, razstavah 

•l delovnih akcij in privlačnimi dk-
davanji na obeh šolah (ZIC in Č& 
ter srednjih šol). Na nekai odsi* 
računajo tudi glede lokalnih delo* 
nih akcij. Letos bodo brigadirji u 
s r e d n j i h šol in pripadniki JLA deK 
pri vodovodu Završnica, pri urejan* f 
spominskega parka m okolice otn-
ške«a vrtca v Mojstrani, privlači i 
akcijo pa jim obeta tudi žirovniSM 1 

pašna skupnost. D. t 

. r t a - Izdala časopisno p o d j ^ e Gtaa k r m i 
O L A 8 Ustanovitelji Glasa občinska konferenca SZDL Jesenice. Kren|, Radovljica, Skoljs Loka In Trne ' g D o l # n c , DuianHumar, 

— Glavni urednik Igor Slavec — Odgovorni urednik Jote Kotnjek — Novinarji: Leopoldlna B o g a t a j , _ F o t o r # p o r t e r Franc — uievni ureciniH igor slavec — Odgovorni urednik Jote Kotnjek — Novinarji i»owo.u«™ * | # b | r _ Fotoreporter rranc **ertf«t 
Jelovčan, Lea Mencinger, Stojan Saje. Oerlnka Sedej, Marij- Volć|ak. Cveto Zaplotnlk, Andre) Zalar In Danica ^ h o t tednik, od Januar]« 195« 
- Tehnični urednik Marjan Ajdovec — Oblikovalci Loj ie Erjavec, Slavko Haln In Igor KokalJ — U«t Uhaja oo o « ^ t<)rJclh | n patkih. — Stavek TX 
kot poltednik, od |anuarja 1980 trikrat tedensko, od Januar|a 1984 kot poltednlk ob sredeh In sobotah, od Jull|a e f > ć u n g 0 K „ K r a n j u t t ^ , . 
Gorenjski tisk, tisk iP Ljudska pravica Ljubljana Naslov uredništva in uprave Hala Kran|, Mote Pljedeja 1 - ' ,n ( k komerciala, prop*-
51500-603-31999 — Telefoni direktor In gl«vnl urednik 28^63. redakcije 21-860, odgovorni urednik 21 «35. tenno. 4 2 1 1 / ? 2 __ P o M . tna naročnina 
ganda. računovodstvo 28 463, mali oglasi, naročnina 27-960 — Oproftčeno prometnege davka po prlsto|nem 
350,— din. 
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Škofjeloško gospodarstvo lani 

Stroški načeli dohodek 
Celotni prihodek škofjeloškega gospodarstva je bil za 29 odsto-
tkov večji kot leta 1981, dohodek za 19, čisti dohodek za 16, oseb-
ni dohodki za 22, sredstva za poslovni sklad pa so manjša — Šte-
vilo zaposlenih se je zmanjšalo za 2,3 odstotke 
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Škofja Loka - Že nekaj let se 
nadaljuje tendenca prerazporejanja 
družbenega proizvoda v korist su-
rovinarjev, zato je v večini delovnih 
organizacij bila lani rast stroškov 
občutno višja od rasti dohodka in 
celotnega prihodka. Posledica visoke 
rasti cen materialov za proizvodnjo, 
ki mu ne sledi rast cen izdelkov, so 
slabši poslovni rezultati škofjeloške-
ga gospodarstva, ki je skupaj zbralo 
xa razširjeno reprodukcijo komaj 
220 milijonov dinarjev. 

Celotni prihodek škofjeloškega go-
spodarstva, brez kmetijstva in obrti, 
je bil lani večji za 29 odstotkov. 
Poslovni stroški pa so rasli veliko 
hitreje. Amortizacija je bila po 
predpisani stopnji večja za 90 od-
stotkov, transportne storitve so bile 
dražje za 33, materialni stroški 
uvajanja nove proizvodnje so bili za 
44 odstotkov večji kot leta 1981, iz-
datki za prehrano delavcev za 42, 
dnevnice za službena potovanja v 
tujino za 61 in prevozni stroški 
potovanja v tujino za 43 odstotkov. 

Dober začetek 
Planika Kranj je lani izvozila rekordno število obutve, pokazate-
lji izvoza prvih dveh mesecev letos pa spet obetajo dobro izvozno 
leto - 56 odstotkov deviz od priliva odločno premalo 

o ^ j e T a i 1 ' J S S V t t t * 
S T e fe šlo na konvertibilno po- njim so si pomagali pn pospesem 
S? j e kar za 19,500.000 dolarjev proizvodnji za izvoz v novembru in 
S a t l ^ C K K ) 1 Parov- Le !6 mi decembru 
Ujonov dolarjev izvoza so plan rah mesc ^ ^ ^ o d 
fcda, ko je prišel klic, na j vsi, iu n p j Z a n j e b i m 0 r a i 0 
^hko izvažajo, izvažajo.več, kolikor pniiv ^ ^ s M t k
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Stroški, ki so določeni z družbenim 
dogovorom so bili v skladu z določili 
in je reprezentanca v poprečju po-
rasla za 23 in stroški za reklamo za 
28 odstotkov. 

Ras t poslovnih stroškov zaradi 
vlaganj v nove proizvode, zaradi 
večjega izvoza in amortizacije ne gre 
ocenjevati kritično, saj je njihov cilj 
višji dohodek. Pač pa je posledica 
visokih stroškov nižja rast dohodka, 
ki je bil komaj za 19 odstotkov višji 
kot leto prej. Zato je poslovni 
rezultat slabši kot leto prej, čeprav 
je gospodarstvo naredilo vse, da je 
zagotovilo kolikor toliko normalno 
proizvodnjo. Vendar pomanjkanje 
materialov za proizvodnjo in druge 
težave s preskrbo ni moglo ostati 
brez posledic. Fizični obseg pro-
izvodnje je padel za skoraj 5 od-
stotkov. 

Tudi izvoz je manjši kot lani in je 
znašal 72,5 milijona dolarjev ali 74 
odstotkov izvoza doseženega v letu 
1981. Izvoz na konvertibilno po-
dročje je znašal 48,7 milijona dolar-

mujuu izvažajo, u v a t a j v . . — , --— _ 
iepač v močeh delovnih organizacij, 
Seje odzvala tudi Planika m kar za 
<*obre 3 milijone dolarjev še dodat-
no povečala svoj izvoz. 

Izvoz predstavlja v Planiki kar 65 
^ t o t k o v proizvodnje. Od nekaj 
J ^ k o 4 milijonov parov obutve. 

pruivuv U>I51UW. """J v 

ostati vsaj 70 odstotkov. Kajti, že 
res, da lahko izvažajo, da je njihova 
športna • obutev iskano blago na 
svetovnem trgu, toda njihovi izdelki 
potrebujejo tudi prvovrstne mate-
riale, od naravnega usnja, lepil, 
poliuretana, do zadnje vezalke. Vse 
težje je priti do odgovarjajočih 

~ i ^vlo n n m a / o rpnrnvor iac cn 
wfeko 4 milijonov parov uuuuc, t e ž j e je prm uu uu^uvđijaiuuiu 
V)dne in športne, je le 1,400.000 m a ter ialov. Domače reproverige se 
^ r o v ostane za domačo prodajo. trgajo, pa čeprav imajo podpisane 

Adidasa gre večina izvoza; — — — - i n 
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^ c t o A d i d a s a g r e v a m a 
"̂ aĥ Tia Evropa nosi njeno obutev, 
veliko na tudi v Združenih državah 
Per ike , K a n a d i , p a v A r a b s k i h 
p i r a t i h , n a J a p o n s k e m in d r u g o d . 
Zanimivo je, da se izvoz v Arabske 
Umirate povečuje. Modna obutev pa 

le bolj na Vzhod, predvsem v 
Sovjetsko zvezo. 

Tudi izvoz prvih l e t o š n j i h mese -
čev je spodbuden. J anuar ja m le-
W j a s o n a z a h o d n i trg izvozil i že 
^ 3,600.000 do lar jev , n a V z h o d p a 
^ blizu 2 mi l i jona d o l a r j e v o b u t v e . 
Hako bo naprej, n e vedo. T r e n u t n o 
^zpolagajo s 56 o d s t o t k i deviz od 
prilivov, kar je o d l o č n o p r e m a l o . 
Naenkrat so še preskrbl jeni z r ep ro -
^terial i , ker j im ie n o v e m b r a s k 

iro-
re-

trgajo, pa čeprav imajo podpisane 
samoupravne sporazume in čeprav 
plačujejo visoke deleže v devizah. 
6 milijonov dolarjev bodo morali 
letos nameniti samo domačemu trgu 
surovin in repromaterialov. Pa ne le 
to. Celo za pomožne materiale, kot 
so vezalke, škatle, kovinski obročki 
pri gornjih delih in podobno plaču-
jejo z devizami. In cene materialov 
so na domačem trgu tudi po dvakrat 
dražje kot zunaj. 

Letos so si zastavili da bodo iz-
vozili na konvertibilo za 16,700.000 
dolarjev obutve. Upajo, da bodo 
uspeli. Će bo urejeno za devize, bodo 
morda ta plan izvoza celo presegli, 
kajti proizvodnjo imajo tako rekoč 
prodano. Za vse leto. Le devize bodo 
potrebovali. D. Dolenc 

jev. Uvozili so za 38,8 milijona do-
larjev ali 79 odstotkov vrednosti 
uvoza 1981, od tega s konvertibilne-
ga področja za 33,9 milijona dolar-
jev. Izvoz je bil za 86 odstotkov večji 
od uvoza, medtem ko je bil kon-
vertibilni za 43 odstotkov večji od 
uvoza s tega področja. 

Izredno so padla tudi investicijska 
vlaganja. Medtem ko je bilo v 
Kranju lani v primerjavi z letom 
1981 za 15 odstotkov več investicij 
po nominalni vrednosti, na Jeseni-
cah za 18 odstotkov, v Radovljici za 
9, v Tržiču za 7, so bile naložbe v 
škofjeloški občini lani za 16 od-
stotkov manjše kot leta 1981. Rud-
nik urana pri tem ni upoštevan. 

Čisti dohodek je porastel še manj 
kot dohodek, kar pomeni, da so se 
lani izredno povečale obveznosti iz 
dohodka. Tako so se prispevki za 
zdravstvo povečali za 40, pokojnin-
sko in invalidsko zavarovanje za 52, 
republiški dohodek iz dohodka za 52, 
za SLO in družbeno samozaščito za 
88 odstotkov, zavarovanje za 46 in 
bančne storitve za 76 odstotkov. 

Osebni dohodki so se povečali za 
22 odstotkov, v negospodarstvu pa 
za 26 odstotkov. Prvič po nekaj letih 
so sredstva v poslovnem skladu 
manjša kot v prehodnem letu in to 
za 1,3 odstotka. Skupna vsota izgub 
pa se je zmanjšala za 2,4 odstotka. 
LTH Skofja Loka je imela 24 mili-
jonov dinarjev izgube, Iskra Reteče 
12,5 milijona in Alples Železniki 
487.000 dinarjev. 

Poseben problem predstavlja za-
poslovanje. Zeprav je bilo v resolu-
ciji zapisano, da bodo zaposlili vso 
mladino, ki prihaja iz šol, se to ni 
zgodilo. Zaposlili so kar 244 delavcev 
manj kot v preteklem letu, oziroma 
komaj četrtino planiranega števila 
in je bilo ob koncu leta celo za 2,3 
odstotka manj zaposlenih kot pred 
letom dni. 

L. Bogataj 

Zbor radovljiških 
tabornikov 

Radovl j ica — Danes, 18. marca, 
ob 17. uri in 30 minut se bodo zbrali 
člani Zveze tabornikov občine Ra-
dovljica v veliki sejni dvorani kra-
jevne skupnosti Bled na redni letni 
konferenci. Pregledali bodo poročilo 
o svoji dejavnosti v preteklem letu 
in razpravljali tudi o drugih poro-
čilih. Dogovorili se bodo o programu 
bodočega dela in sprejeli smernice 
zanj. Pozornost bodo posvetili tudi 
problematiki, ki ovira nadaljnji raz-
voj občinske organizacije taborni-
kov, pa skušali poiskati primerne re-
šitve za odpravo težav. Med drugim 
bodo na konferenci opravili tudi na-
domestne volitve za vodstvo ta-
borniške organizacije. 

Ker je konferenca za obstoj ta-
borništva v radovljiški občini izred-
no pomembna, pričakujejo sklicate-
lji čimbolj številno udeležbo. Enako 
želijo, da bi se udeleženci kar naj-
bolje pripravili za aktivno sodelova-
nje v razpravah. (S) 
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NA DELOVNEM M E S T U 

Delovnik, 
dolg 24 ur 

Kranj - Kdor se kakor Franc 
Bešter odloči za gasilski poklic, 
mora biti pripravljen na 12-urni 
delovnik in na to, da ga tudi v 
prostem času pokličejo k akciji, 
na številne delovne »aJ-lje. 
skratka, da je na delu vseh 24 ur 
drievno. Prisebnost in telesna 
vzdržljivost sta merili vsakega 
akcijskega poklica, za gasilca pa 

posebno strogi. Poklic gasilca 
namreč terja hitre in učinkovite 
odločitve v okoliščinah, ko z vseli 
strani pretijo nevarnosti. 

Franc Bešter je poklicni gasilec 
^ 18 let V tem obdobju je gasil 
že številne požare, v prometnih 
nesrečah pomagal ponesrečencem 
iz gorečih in vkleščenili vozil, 
črpal vodo iz poplavljenih kleti, 
reševal otroke iz zaklenjenih 
stanovanj. Svoj delovnik je ta-
kole prikazal: 

»Usposobljeni in opremljeni 
smo v prvi vrs t i za gašenje 
požarov, čep rav to pomeni le 
tretjino našega dela . Danes 
lisam 12 ur dežurs tva . Ce hi 
na pr imer zdaj le dobili poziv, 
da je nek je izbruhni l požar, 
moram ko t dežurni bl iskovi to 
odrediti delo. Od poziva do 
našega odhoda na k r a j do-
godka ne sme minit i več kot 
20 sekund. Ce nismo na k ra ju 
dogodka pred domačimi pro-
stovoljnimi gasilca, to pomeni, 
da tam nismo po t rebni . K a d a r 
odločajo sekunde, je unodna 

Franc Bešter, poklicni gasilec 
vsaka napaka . Ker moramo 
k a r na jh i t r e j e priti na k r a j do-
godka , so tudi naša vozila 
ve l ikokra t pot rebna obnove. 
Gasilci moramo biti d v a k r a t 
pr isebni . Ljudje nam o do-
godku poročajo ob iča jno zbe-
gano in nepopolno, mi pa si 
mordmo hi t ro pomagat i tudi s 
pomanjkl j iv imi podatki . Pot 
od tu do k r a j a dogodka hitreje 
premer imo, če vozniki na 
cesti spoštujejo prednos t ga-
silskega avtomobila . 

P r i delu se izpostavl jamo 
števi lnim nevarnos t im. Pogo-
sti so s t anovan j sk i požari, 
nevarne jš i so industrijski. Le-
ti so obseženjši in zahtevajo 
pr i so tnos t vse gasi lske skupi-
ne, neredko pa tudi pr isotnost 
tro sil cev, ki so tintega dne pro-

Kazen tega moramo dobro 
poznati tudi sodobno tehnolo-
gijo, če hočemo v požaru za-
varovat i življenja, imovino in 
ne nazadnje tudi sebe. Čeprav 
imamo popolno zašči tno opre-
mo, pri našem delu vendarle 
ves čas nosimo živl jenja na-
prodaj.« 

Beštrov povprečni osebni do-
hodek znaša od 14.000 do 15.000 
dinarjev. Glede na nevarne de-

e razmere to ni veliko. De-
i ščiti gasilce tudi beneficira-
elovna doba. In kaj počno v 

ko ni nobenih pozivov na 

mo. 

lov 

a k c i j 
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edaj imamo precej i 
ževanjem opreme, 
l janjem orodja , doli 
se tudi izobraževat 

moramo biti na tek 
ega uma in krepki 
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po 
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Dohodek odvisen 
od »razprodaje« zemlje 
Nerazumljivo je, da je dohodek kmetijskih zemljiških 
skupnosti, varuhov kmetijske zemlje, odvisen od tega, koli-
ko kvadratnih metrov jo bodo prepustile uporabnikom — 
Naložbena ihta je splahnela, gradnjo na boljši zemlji do 
uskladitve družbenega plana prepoveduje novi intervencij-
ski zakon, zemljiškim skupnostim pa za podružbljanje, iz-
suševanje, izboljševanje plodnosti in zložbo zemlje ostaja 
vse manj denarja 

pos 
bol 

Kranj — Kmetijske zemljiške skupnosti so njeni ustanovitelji 
stavili za varuhe kmetijske zemlje. Le-te bi bile lahko pri tem tudi 

olj odločne, če jih že njihov način financiranja ne bi spodbujal k »pre-
grehi« — k »razprodaji« zemlje najrazličnejšim uporabnikom. Razum-
ljivo je (in to je tudi zakonsko določeno), da tisti, ki zemljo potrebuje, 
prispeva sredstva za usposobitev druge. Nerazumljivo pa je, da je do-
hodek skupnosti odvisen od »razprodaje« zemlje. Povedano drugače: 
čimveč jo prepustiti v nekmetijske namene, temveč denarja se nabere v 
blagajni za njeno dejavnost. Nesmiselnost takšnega načina financira-
nja se je pokazala že v pretekih letih, izrazito pa letos. Že lani je zaradi 
zaostrenih gospodarskih razmer splahnela naložbena ihta; gradilo se je 
manj, manj je bilo tudi zahev po spreminjanju namembnosti zemljišča. 
Decembra sprejeti intervencijski zakon o varstvu kmetijskih zemljišč 
izrecno prepoveduje gradnjo na zemljiščih prve in druge kategorije vse 
dotlej, dokler ne bodo po občinah usklajeni družbeni plani. Zavoljo teh 
razlogov se je dotok sredstev zemljiškim skupnostim zmanjšal in po-
nekod za nekaj časa tudi presahnil. Ob tem pa so zahteve po podruž-
bljanju, po izsuševanju, izboljševanju plodnosti in zložbi zemlje vse 
večje. Povsem jasno je, da skupnosti v pričetku srednjeročnega obdobja 
sprejete naloge s tega področja razen redkih izjem ne bodo uresničile. 

Od gorenjskih kmetijskih zemljiških skupnosti je na najboljšem 
vsekakor kranjska. Pri spremembi namembnosti kmetijske zemlje na 
trasi bodo avtoceste dobile dovolj sredstev, s katerimi bo lahko 
uresničila srednjeročni načrt. V škofjeloški občini so lani pozidali 
12 hektarov obdelovalne zemlje in iz tega iztržili 5,1 milijona dinarjev. 
Zvezi vodnih skupnosti Slovenije, Zvezi kmetijskih zemljiških skupno-
sti in v republiški sklad za agromelioracije so odšteli 2 milijona dinar-
jev, ostalo so porabili za lastno dejavnost. V najboljšem primeru si tudi 
letos obetajo enak dohodek kot lansko leto; načrtovanega pa ne bodo v 
celoti uresničili, če ne bodo dobili nekaj sredstev tudi na republiškem 
natečaju. V tržiški občini, podobno kot drugod, ne bo mogoče uveljaviti 
spremembe namembnosti zemljišča, dokler ne bo urejena nova "ka-
tegorizacija zemlje. Lani so pozidali približno dva hektara kmetijskih 
površin, letos predvidevajo še nekoliko manj. Denarja bo dovolj za 
načrtovano izboljševanje zemljišč, ne pa tudi za potrebno izsušitev 
zamočvirjenih površin v smeri proti Golniku. Če se bomo držali v de-
cembru sprejetega zakona, pravijo v jeseniški kmetijski zemljiški 
skupnosti, bo od spremembe namembnosti kmetijske zemlje letos 
90 odstotkov manj denarja kot lani. Nova kategorizacija zemljišča bo 
predvidoma narejena do poletja in šele v jeseni bo mogoče uveljaviti 
spremembo namembnosti zemlje. Takrat pa bo skupnost iz tega vira 
dobila tudi prvi denar. Zastavljenega programa ne bodo uresničili; 
upajo le, da bodo na republiškem natečaju dobili denar za ureditev 
300 hektarov pašnikov. Podobno je v radovljiški občini, kjer letno pozi-
dajo 8 do 10 hektarov kmetijske zemlje. Del letošnjih nalog bodo 
morali prenesti v prihodnje leto. 

Kako torej najti izhod iz začaranega kroga? Zveza kmetijskih 
zemljiških skupnosti Slovenije je že obravnavala težave svojih članic in 
predlagala občinskim izvršnim svetom, da proučijo nove možnosti 
financiranja. C. Zaplotnik 

J 

Občuten skok 
konvertibilnega izvoza 
Tržiško gospodarstvo je lani izvozilo za dobro milijardo dinarjev 
— Delež konvertibilnega izvoza je od slabih 50 odstotkov v letu 
1981 poskočil na dobrih 68 odstotkov — 540 milijonov dinarjev 
zunanjetrgovinskega presežka, od tega 324 milijonov konverti-
bilnega 

Tržič — Tržiško združeno delo, ki 
se lahko pohvali, da nima izgubarjev 
in slabih gospodarjev, je lani ustva-
rilo za dobrih 11,9 milijarde dinarjev 
celotnega prihodka, kar je za več kot 
27 odstotkov višji znesek od leta 
poprej. Dohodka je bilo skoraj za tri 
milijarde dinarjev. Zal pa kazalci 
ekonomičnosti poslovanja niso tako 
ugodni, saj so le v sedmih or-
ganizacijah združenega dela porab-
ljena sredstva rasla počasneje kot 
celotni prihodek; v Tokosu,-Zlitu, 
Triu, Lepenki, SGP, Centralovi Ze-
lenici in v Sapu. Največji negativni 
razkorak pa je bil v Komunalnem 
podjetju, kjer se je celotni prihodek 
povečal za 53 odstotkov, porabljena 
sredstva pa kar za 67 odstotkov. 

Dohodek na zaposlenega je v 
tržiškem združenem delu lani po-
rasel za blizu 26 odstotkov, tako da 
je bila povprečna produktivnost na 
zaposlenega 516.000 dinarjev. Nad 
tem povprečjem so v BPT, Lepenki, 
Peku in Gozdnem gospodarstvu, na 
zadnjem mestu pa z 277.000 dinarji v 
Zelenici. Za osebne dohodke so v 
skupni masi porabili 30,2 odstotka 
več denarja kot 1981. leta, vendar pa 
v nobenem kolektivu niso prekršili 
dogovora o uresničevanju družbene 
usmeritve razporejanja dohodka. 

Oskrbljenost industrije z doma-
čimi in uvoženimi surovinami je bila 
lani večkrat slaba, včasih celo kri 
tiČna. Tem težavam se je pridružila 
še slaba oskrba z energijo, zlasti s 
tekočimi gorivi. Kljub temu je in-
dustrijska proizvodnja v primerjavi 
s prejšnjim letom porasla za 1,5 od-
stotka. 

Tržiško gospodarstvo že vsa leta 
dosega ugodne zunanjetrgovinske 
rezultate. Lani so izvozili za dobro 
milijardo dinarjev izdelkov, od tega 
več "kot 68.S.3 milijona dinarjev na 
konvertibilni trg. Izvozne načrte so 
'jresegii v Tokosu, Metalkinem Tri-
glavu, BPT in Gozdnem gospo-

darstvu. Skupni izvoz so uresničili le 
z 91,8 odstotka in je bil za 11,6 od-
stotka nižji kot 1981. leta. Zato pa so 
toliko bolj spodbudni rezultati me-
njave z zahodom. Medtem ko je 
delež konvertibilnega izvoza v skup-
nem izvozu leta 1981 znašal slabih 
50 odstotkov, se je lani povzpel že na 
dobrih 68 odstotkov. Nedoseganje 
načrta skupnega izvoza gre torej 
predvsem na račun klirinške pro-
daje, seveda pa tudi omejenega 
uvoza materialov in nižjih cen na 
konkurenčnem zahodnem trgu, saj 
pozna devalvacija ni uspela odpra-
viti tečajnih razlik med dinarjem in 
trdnimi valutami. 

Z izvozom je tržiško gospodarstvo 
lani ustvarilo 540 milijonov dinarjev 
zunanjetrgovinskega presežka, med-
tem ko je samo konvertibilni pre-
sežek znašal 324 milijonov dinarjev, 
79 odstotkov več kot 1981. leta. 
Stopnja pokritja vsega uvoza z iz-
vozom je bila 216-odstotna, zgolj 
konvertibilnega 190-odstotna. Po-
datki torej kažejo, da so v tržiški 
občini presegli z resolucijo začrtane 
usmeritve na področju zunanjetrgo-
vinske menjave. 

H. Jelovčan 

Teden sodelovanja 
Alp in Jadrana 

Ljubl jana - Med 21. in 27. 
marcem bosta na Gospodarskem 
razstavišču v Ljubljani dve po-
membni mednarodni prireditvi: 
Teden medanrodnega sodelova-
nja Alpe-Adria in Mednarodni se-
jem Alpe-Adria. Organizatorji 
prireditve so Gospodarska zbor-
nica Slovenije, Privredna komora. 
Hrvatske, skupščina mesta Ljub-
liunA in G<vsnodarsk(f fazstavišče. 
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Komenda dobila servis 
za kmetijske stroje 

KOMENDA - Na območju 
kamniške občine in tudi v drugih 
bolj oddaljenih krajih doslej ni 
bilo pooblaščenega servisa za 
kmetijske stroje SIP Šempeter, 
pač pa samo prodajalna rezerv-
nih delov za ves proizvodni pro 
gram proizvajalca iz Savinjske 
doline. Izvršni svet SO Kamnik je 
zato, pa tudi glede na razvejano 
kmetijsko dejavnost in čeda. je 
večji pomen, dal pobudo, da bi 
v občini dobili servis, ki bi skrbel 
za popravila v garancijskem roku, 
izvengarancijska popravila, za 
popravila na domu, za poobla-
ščen prvi servis v zasebnem sek-
torju in za vsa traktorska popra-
vila sploh. 

Zahtevno nalogo je prevzel 
Lojze Lah iz Komende (Klanec 
13, telefon 061/841-022), ki je do-
slej slovel kot izdelovalec trak-
torskih prikolic in platišč za vi-
ličarje. Servis s prodajo rezervnm 
delov bo začel delati 25. marca. 

-h 

Naturisti bodo zborovali 
K r a n j - Društvo naturistov 

•Gorenjska« Kranj, ki ima danes že 
okrog 300 članov, bo imelo danes, 
18. marca ob 18. uri v prostorih 
kluba gospodarstvenikov v Kranju, 
Prešernova 11, letni občni zbor. 

Kranjsko društvo naturistov j e ' 
eno od štirih naturističnih društev, 
ki so bila pred šestimi leti ustanov-
ljena v Sloveniji: poleg »Gorenjske« 
imamo v Sloveniji še društvo natu-
ristov »K naravi« v Ljubljani, 
»Venera« Celje in »Obala« v Kopru. 
Leta 1979 je bila ustanovljena tudi 
Zveza društev naturistov Slovenije, 
ki ima svoj sedež v Kranju. 

Na turizem je n a č i n harmoničnega 
življenja z naravo, njegov cilj pa po-
glabljati samospoštovanje, spošto-
vanje do drugih in okolice ter vzpo-
stavitev ponovnega ravnovesja med 
svobodnim človekom in naravo, pred-
vsem pa zdravo življenje v naravi, 
soncu, zraku in vodi. 

Društvo naturistov Gorenjska 
redno sodeluje na vseh mednarodnih 
srečanjih, ki so vsako leto v okviru 

Tržičani najmanj v bolniški 
Tržič - Primerjave o odsotnosti 

z dela zaradi bolezenskih izostankov 
so po gorenjskih občinah prav za-
nimive. Kažejo, da so najmanj bolni 
tržiški delavci. Njihova odsotnost z 
dela je 1981. leta znašala 3,65 od-
stotka, lani 3,70 odstotka. Najvišja 
je bila v jeseniški občini (5,db), 
sledijo pa ji radovljiška s 4,51 od-
stotka, kranjska s 4,44 m škofjeloška 
s 4,25 odstotka, medtem ko je go-
renjsko povprečje 4,53-odstotno 

V tržiški občini je zaposlenih blizu 
polovica vseh občanov, medtem ko 

je odstotek delavnih žensk najvišji 
na Gorenjskem. Zato zbuja pod-
povprečna stopnja odsotnosti z dela 
zaradi nesreč, bolezni in nega 
družinskih članov, ki bremeni or-
ganizacije združenega dela in občin-
sko zdravstveno skupnost nekoliko 
začudenja. Vprašanje je namreč, če 
so Tržičani res toliko bolj zdravi kot, 
na primer, Jeseničani. Najbrž kaže 
razloge iskati v varčnejšem, morda 
tudi bolje organiziranem, zdrav-
ljenju. 

srečanj naturistov Jugoslavije, Ita-
lije, Avstrije in Zvezne republike 
Nemčije. Letos bo srečanje od 27. do 
29. maja v Solarisu pri Poreču. 
Tesno sodelujejo tudi z naturisti 
Koroške in avstrijske Štajerske. 

Na Gorenjskem naturisti še ni-
majo svojega rekreacijskega prosto-
ra za pred in posezonsko rekreacijo; 
prizadevajo si, da bi ta svoj prostor 
dobili v okviru kampa na Šobcu. 

Vsa podrobna pojasnila o vklju-
čevanju v društv.o dobite na sedežu 
Gorenjske turistične zveze Kranj na 
Koroški cesti 27 ali v poslovalnici 
Kompas v Kranju, Koroška cesta 2. 

Stane Frlič 

Jutri prikaz 
obrezovanja v Resju 

Kranj — Hortikulturno društvo 
Kranj in Sadjarsko društvo Slo-
venije vabita na tradicionalni pri-
kaz obrezovanja sadnega drevja, 
ki bo jutri, v soboto, 19. marca, ob 
10. uri na sadni plantaži Resje pri 
Podvinu. 

Poleg obrezovanja si bodo obi-
skovalci ogledali tudi plodove ne-
katerih starejših in novih sort ja-
bolk ter se seznanili z njihovimi 
lastnostmi. 

Čisti dohodek prireditve je na-
menjen ponatisu prve slovenske 
sadjarske knjige Sadjereja, iz le-
ta 1817, ki jo bo izdalo Sadjarsko 
društvo Slovenije v sodelovanju s 
koroškimi Slovenci ob 200-letnici 
rojstva pisca Urbana Jarnika. 

H . J 

KAMEN SPOTIKE 

KRANJ — Ob občutnem p o m a n j k a n j u park i rnega 
prostora pride h u d i m a n o prav tudi cestišče, le da so 
potem pešci tisti, ki mora jo ovinkarit i okoli parki -
r an ih avtomobilov. — Foto: F. Pe rdan 

TELEVIZIJSKI SPORED 
P E T E K , 18. 3. 
8 55 TV v šoli: TV koledar, 
Nemščina, Odmor, Zanke-
uganke, Glagolica, Poročila -
10 35 TV v šoli: Zgodovina, 
Risanka, Zlatibor, Sončna 
energija. Risanka, O vuiu m 
sluhu VedeS-nevedneŽi -
17.15 Poročila - 17.20 Pihalni 
orkestri: Godba milice - 17.55 
Arabela, češkoslovaška otro-
ška serija - 18.25 Obzornik -
18.40 Pred izbiro poklica; 
Poklici v vrtnarstvu - 19.10 
Risanka - 19.24 TV in radio 
nocoj - 19.26 Zrno do zrna -
19;10 TV dnevnik - 19-55 
Vreme - 20.00 J. Dieti: Bol-
nišnica na koncu mesta, 
Češko si. nadaljevanka - 21.05 
Zrcalo tedna - 21.25 Nočni 
kino: Smrtni poljub, ameri-
ški film - 23.05 Poročila 

Oddajniki II. TV mrete: 
17.10 Tes t - 17.25 TV dnevnik 
- 17.25 Plavita, otroška od-
daja - 18.15 Stari poklici, 
izobraževalna oddaja - 18.45 
Narodna glasim - 19.30 TV 
dnevnik - 20.00 Okno v glas 
beno delavnico - 20.45 Za-
grebška panorama - 21.00 Vi-
diki, dokumentarna oddaja -
21.50 Nočni kino: Psica, fran-
coski film 
T V Z a g r e b I. p r o g r a m : 
18.30 Videostrani 16.40 TV 
v šoli: Glagolica, Nemščina -
17 40 Poročila - 17.45 Plavica 
- 18.15 TV koledar - 18.25 
Kronika občin® Reka 18.45 
Obramba in samozaščita -
19.30 TV dnevnik - 20.00 
Galaktika, serijski film -
21.00 Zabavno glasbena od-
daja - 21.45 TV dnevnik -
22.00 Kultura srca - 23.30 
Poročila 
OPOMBA: 16.15 S m u č a r k i 
jK)ieti, posnetek i/. S P v Har-
rachovu 

SOBOTA, 19. 3. 
8.00 Poročila - 8.05 Zverinice 
iz Rezije: Volk, Petelin in 
tvotra Lisica - 8.25 Pedenjžep; 
Narodne z Ladkom in Mila 
nom - 8 45 Mladi virtuozi: 

V-

Violončelo - 9.05 Mali odred, 
otroška nanizanka TV Skop-
je - 9.30 Arabela, češkoslo-
vaška otroška nadal jevanka -
10 00 Mali svet, otroška se-
rija TV Zagreb - 10.30 
Vesolje - Vztrajnost spomina 
- 11.30 Bistre vode: Sana -
1155 Naši olimpijci: Vmesni 
čas - Portet Bojana Križaju -
12 35 Pariške kulturne din 
gonale - 2. oddaja - 13.20 
Poročila - 13.40 P.) v nogo-
metu Radniči : Željezničar, 
prenos Beograd, v odmoru 
Propagandna oddaja - 16.55 
Poročila 17.00 PJ v košarki 
- 18.30 Galaktika, ameriška 
nadal jevanka - 19.15 Risanka 
- 19.24 TV in radio nocoj -
19 26 Zrno do 7.rna - 19.30 TV 
dnevnik - 19.55 Vreme - 20.00 
La Gammick, kanadski film -
21 30 T V teka - Leto 1958 -
2. del - 22.45 Poročila 

Oddujniki U. TV mreže: 
17.05 Tri je čarobni psi, po-
snetek predstave gledališča 
Boško Buha iz Beograda -
18.05 M. Kovač: Sinovi, TV 
drama - 19.00 Ljudska ustvar-
jalnost - 19.30 TV dnevnik -
20.00 Zabava vas Ljupka 
Dimitrovska-Kalogjera 
20.30 Poezija: Slobodan Pa-
vičevič - 21.05 Poročila -
21.10 40-letnica KP Makedo-
nije, dok. oddaja TV Skopje -
21.55 Športna sobota - 22.15 
Zadnji viri bogastva, doku 
m en t a m a oddaja - 23.00 
Spomini in vizije, glasbena 
oddaja 

T V Zagreb I. program: 
9.00 TV v šoli: TV koledar, 
Strašni volk, M. P. Miškina, 
Velebit - dokumentarna se-
rija, Poročila - 14.10 Sedem 
TV dni - 14.40 Poročila -
14.45 TV koledar - 14.55 No-
gomet - Radnički : Željezni 
čar - 16.50 Risanka - 17.00 PJ 
v košarki - 18.30 Živeti / na 

19.1«) TV dnevnik 
Valentina, sovjetski 
21.45 TV dnevnik -

22.00 Po vašem izboru 23 30 
Poročila 

OPOMBA: 10.25-15.00/30 
Harrachov: SP v smučarskih 
poletih, prenos 

NEDELJA, 20. 3. 

8.50 Poročila - 8.55 Živ žav, 
otroška matineja - 940 P. 
Turrini-W. Pevnv: Alpska 
saga, avstrijska nadaljevan-
ka 11.10 625, oddaja za stik 
z gledalci 11.30 Domači an-
sambli: Henček in njegovi 
fan t je - 12.00 Ljudje in zem-
lja - 13.00 Poročila (do 13.05) 
- 14.30 Strahotna resnica, 
ameriški film - 16.00 Roko-
met Kolinska Slovan Meta-
loplastika prenos - 17.20 Po-
ročila - 17.25 Naš kraj: Moste 
pri Komendi - 17.40 Športna 
poročila - 17.55 Sestanek v 
nebotičniku - 18.55 Ne pre-
zrite - 19.10 Risanka - 19.22 
TV m radio nocoj - 19.24 
Zmo do zrna - 19.30 TV 
dnevnik - 19.55 Vreme * 20.00 
G. Feher-S. Pavič: Mrtvi se 
ne vračajo, nadaljevanka TV 
Novi Sad - 21.00 Športni 
pregled - 21.30 Izviri • zlasti 

. griči hrvaškega Zagorja, do-
kumentarna serija ri V Za-
greb - 21.55 Poročila 

Oddajniki II. TV mre ie : 
8 45 Tes t - 9.00 Odda i e za 
JLA (do 10.30) 10.25 Harra-
chov: SP v smučarskih po-
letih, prenos (slov. kom.) (do 
15.00/30) - 15.15 Tes t - 15.30 
Šerif na divjem zahodu, ame-
riški film - 17.00 Nedeljsko 
popoldne - 19.00 Risanka -
19.30 TV dnevnik - 20.00 
Zagrebški sejem jazza '82 -
20.45 Včeraj, danes, jutri -
21.05 Ura z Agatho Christie, 
TV nadaljevanka 

ravo 
20.00 
film 

TV Z a g r e b L p r o g r a m : 
10.20 Poročila - 10.30 Ot roška 
matineja - 12.00 Kmetijska 
oddaja 13.00 Jugoslavija, 
dot>er dan - 13.30 Kruh skozi 
s tolet ja 14.30 Narodna glas 
ba - 15.00 Freske Jugoslavije 
- 15.30 Šerif na divjem za 
hodu, ameriški film - 17.<X1 
Nedeljsko popoldne - 19.00 
Risanka - 19.30 TV dnevnik 
20.00 Slike i/, leta 1M4) 21.00 

S 

Športni pregled - 2L30 Po-
topisna reportaža - 22.UO i v 
dnevnik 

PONEDELJEK, 21. 3. 

8.35 T V v šoli: TV koledar, 
V' osnovni šoli J u r a j Dalma-
tinac na Pagu, Makedon-
ščina, Odmor, Ustvarjalne 
igre, Galerija sodobne umet-
nosti v Zagrebu, Poročila -
10.35 TV v šoli: Ivan Cankar, 
Risanka, Polarni predeli, 
Sola, Risanka. Alice v čudež-
ni deželi, Na konicah prstov 
(do 12.30) - 16.20 Kmeti jska 
oddaja TV Zagreb - 17.20 
Poročila - 17.25 Smogovci, 
otroška nanizanka T V Za-
greb - 17.55 Sodobna medi-
cina: Kožni zajedalci - 18.25 
Obzornik - 18.45 Evropska 
ročk glasba, 1. del - 19.15 
Risanka - 19.24 TV in radio 
nocoj - 19.26 Zmo do zrna -
19.30 TV dnevnik - 19.55 
Vreme - 20.00 J. Mortimer: 
Nazaj k očetu, angleška 
drama - 21.20 Glasbeni ma-
gazin - 22.15 Poročila 
Oddajniki II. TV mreže: 
17.10 Tes t 17.25 TV dnev-
nik 17.45 Baš čelik, lutkov-
na serija - 18.00 lgračkanja, 
lutkovna serija • 18.15 Kakš-
no igro igram, izobraževalna 
oddaja - 18.45 Glasbena od-
daja - 19.00 Telesport - 19.30 
TV dnevnik - 20.00 Znanost 
in mi - 20.45 Zagrebška pa-
norama - 21.05 Bolnišnica na 
koncu mesta, češkoslovaška 
nadaljevanka - 22.00 Hit 
meseca, zabavno glasl>ena 
oddaja 
TV Zagreb L program: 
16.40 Videostrani - 16.50 T V 
v šoli: O predvojnem delu 
delavcev, Makedonftčina 
17.40 Poročila 17.45 Baš 
čelik - 18.00 lgračkanja -
18.15 TV koledar - 18.25 
Kronika občine Bjelovar -
18.45 Evropska ročk glasba -
1. de! . 19.30 T V dnevnik -
20.00 M. Crnjanski-N. Barto-
lino-V. Blagojević: Michel 
angelo - 21 15 Izbrani tre-
nutek 21.20 Paralele, zuna-
njepolitična oddaja - 21.50 
Poezija Ob 70-Ietnici roj 
stva 1 O. Kovačira - 22.20 
En avtor en film 22.35 TV 
dnevnik 

Prodajne razstave glasbene literature: - V okviru republiškega tek-
movarua m'uidih glasbenikov so na vseh treh glasbenih šolah, kjer *e 
TkZlar^eodviL v Kranju, Kamniku in v Skofji Loki, prireditelji 
tekmovanje oaviju rnLtave alasbene literature za instrumente, v 
r?™ glasbeni šoli lahko ku-katerih*teimujejo'.~Tako si učenci na kranjs* 9^beni šoli lahko Ku-
pijo glasbeno literaturo za pihala in trobila, v 
Kamniku pa za kitaro. - Foto: F. Perdan 

Škof ji Lok\ za godala^ v 

V . 

KRANJSKA GORA - Nasproti kranjskogorskega 
Pr i sanka so očitno zaprli kiosk na avtobusni postaji 
in »zaplankali« dohod, tako da imajo obiskovalci 
Kran j ske gore priložnost videti tudi k a j drugega kot 
lepo kran jskogorsko panoramo. Upajmo, da do let-
ne sezone tega ne bo več in da bo središče Kran j ske 
gore vsa j tako ure jeno, kot je bilo nekoč. — Foto: 
F. Pe rdan 

T U D I TO SE Z G O D I 

Ko so konec lanskega leta v 
kranjski občini premaknili 
začetek delovnega časa v ne-
katerih delovnih organiza-
cijah, so obratovalni čas po-
daljšali tudi v vzgojno varstve-
nih ustanovah. Prvi mesec po 
spremembi je bilo v vrtcih 
nenavadno veliko otrok, po 
katere so starši hodili po 16. 
uri ali še kasneje, zato je celo 
skupnost otroškega varstva 
naslovila na organizacije 
združenega dela poziv, naj 
tistim staršem, ki imajo otro-
ke v vrtcu, omogočijo druga-
čen delovni čas. Otroci so 
namreč v takih primerih v 
vrtcu torej po 10 ali 12 ur dnev-
no ločeni od staršev, kar vse-
kakor neugodno vpliva na 
njihov razvoj. Ko pa so v 
vrtcih naročili staršem, naj 
prinesejo potrdila, da res de-
lajo do 15. ali 16. ure, se je na 
mah izkazalo, do to velja le za 
peščico staršev . . . 

V — 

NESREČE 

ZBIL PEŠCA 
Bled - V ponedeljek, 14. marca, 

je voznik osebnega avtomobila, 
24 letni Sandi Kleinberger, doma iz 
Ribnega, neprimerno hitro pelja! po 
ozki lokalni cesti z Bleda proti 
Ribnemu. Pri tem je zbil pešca 4,-
letnega Hamdija Krasničija, ki za-
časno živi na Bledu. Hudo ranjenega 
pešca je povzročitelj naložil v avto 
in ga odpeljal v blejski zdravstveni 
dom, od koder so ga odpeljali v bol-
nišnico na Jesenice. 

NEIZKUŠEN TRAKTORIST 
Pol j ane - 17-letni traktorist Izi-

dor Tavčar iz Poljan, ki Se ni opravil 
vozniškega izpita, je iz Poljan proti 
Javorjem v torek, 15. marca, peljal 
traktor. Zaradi neprimerne hitrosti 
je zapeljal v levo na nasip in pe pre-
vrnil. V nesreči je utrpel le lažje 
telesne poškodbe, čeprav bi se lahko 
usodno končalo. Ranjenca so od-
peljali v Klinični center v Ljubljano. 

NENADOMA NA CESTO 
Jesen ice - Na cesti Maršala 

Tita na Jesenicah je v sredo 16. mar-
ca, 26-letni voznik osebnega avto-
mobila Jože Martinjak iz Mojstrane 
podrl pešakinjo. 78-letna Katarina 
Habljak je namreč iznenada stopila 
na slabo viden prehod za pešce. 
Kljub zaviranju 10 je voznik zbil. 
Laže ranjeno Habljakovo so odpe-
ljali v jeseniSko bolnišnico. 
J I). Z. 

Požar 
Radovl j ica - V baraki IMV 

poleg doma »Dr. Janka Benedika« v 
Radovljici je v ponedeljek, 14. 
marca, nenadoma izbruhnil požar. 
V prostoru, namenjenem delavcem, 
je namreč ves dan delni ventilator. 
Zaradi pregretja motorja je v stiku z 
industrijsko volno nenadoma začelo 
tleti in nato se je razplamtel ogenj. 
Notranjščina barake je pogorela, 
uničena je tudi električna napeljava. 
Ogenj st> zadušili prostovoljni ga-
silci. Gmotna škoda /.naša okrog 
20.000 dinarjev. D .Z. 

V A Š A P I S M A 

PONOVNO: 
NEPRIČAKOVANA 
PODRAŽITEV 

Brala sem članek v časopisu 
Glas z dne 18. februarja, ki so ga 
uredništvu poslali vprašujoči sta-
novalci. Ker sem tudi jaz blaga; 
ničarka v radovljiškem novem 
Cankarjevem, naselju, to je na-
selje, zgrajeno in vseljeno v zad-
njih dveh letih, lahko povsem, da 
v tem naselju deluje hišni si-et at 
tudi določa oziroma sklepa j-
morebitnih povišanjih honorarja 
blagajniku. To je vneseno v za-
pisnik, ki ga lahko prebere vsoi 
stanovalec na oglasni desk, 
Menim, da morajo biti hišni si et. 
v posameznih naseljih aktivnejk 
in sproti obveščati stanovalce Z 
dobrim delovanjem hišnega sveta 
bi bilo odveč marsikatero vpraša 
nje ali dvom v pravilnost oziroma 
nepravilnost. 

Blagainičarka 

KAKO J E Z ODKUPOM 
STEKLENIC 

Pojasnilo k članku »Naj ste 
klenice zmečemo v smeti-
ki je bil objavljen v Glas* 
4. marca 

Problematika pobiranja * 
vračanja steklene in druge em-
balaže je urejena s samouprav-
nim sporazumom, ki so ga let» 
1981 sklenile trgovske organih 
cije za trgovanje z živili na debt 
lo in drobno kot kupci ter tf 
meljne in druge organizacij 
združenega dela za proizvodnja 
olja, vina, piva in drugih alko-
holnih pijač ter mineralnu: ..v 
in drugih brezalkoholnih piiač 
kot proizvajalci z območja Sic-
venije. 

Med sprejemom in uveljavim.v 
tega sporazuma do konca ok-
tobra lani je ugotovljeno, da >e : 
trgovskih organizacijah zdru:. 
nega dela, tako v ABC Loke ter 
pri drugih slovenskih grosistih-
kopičijo izredno velike kohČst 
steklenic z navojem. Količine vr-
njenih steklenic presegajo koa-
čine ki jih rabijo proizvajali 
organizacije Slovenije za pn> 
izvodnjo. Močan dotok steklenic 
v trgovine je pripisati dejstvu, ac 
so se na našem trgu pojavile tudi 
steklenice od drugod, kjer stekle 
nic ne sprejemajo nazaj, čepnr 
uredba ZIŠ še velja 0 nasta-
situaciji in problematiki vi 
nja steklenic z navojem je 
pravljala komisija za embala 
Snlošnega združenja trgmm 
stvenife. Sprejela jen^e 
ciiske vrednosti embalaže, 
bodo veljale letos. V novih » 
m stih n steklenic z navojem, 

. . takšnih stekleruc pomeni, da tansnm 
odkupujemo.. Trga*** 
organizacije smo torejoa 
vale omenjene ^eklen^ * 
n»frrh Dioizvajalk pijai. 

£=.'•: d£Sir 

mcSSSs: ClJC! 7ato ie pooblaščena spe* vale. Lato j<- p . 

nu steklo. tu<k stekal« 
ABC Pomurka Lok«, 

TOZD prodaj« n a d e l o 
S Mlad. " M " * 1 « ^ 
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Ančka 
Gošnik-Godec 

* v lutkovnem 
gledališču 

Čeprav je v Kranju dovolj 
likovnih razstavišč že v okrilju 
Gorenjskega muzeja, likovniki radi 
razstavlajjo tudi drugod. Sicer raz-
itave v prostorih, kjer občasno pri-
redijo kako. razstavo, res niso tako 
reprezentativne, pa so lahko izredno 

Svldčne prav zaradi skromnosti. 

tto po naključju smo odkrili v 
Gledališču lutke in glasba v Kranju 
v Tavčarjevi ulici št. 44 razstavo 
ilustracij priznane ilustratorke Anč-
ke Gošnik-Godec. Vodja lutkovnega 
gledališča Cveto Sever je dejal, da 
bodo imeli v letošnjem letu več po-
dobnih razstav. Za otroke, ki so stal-
ni obiskovalci četrtkovih predstav 
ob 16. in 17. uri, so najprimernejše 
razstave ilustracij iz njim znanih 
knjižic ali iz revialnega tiska. 

Ančka Gošnik-Godec je po vojni 
končala poklicno grafično šolo in 
nadaljevala študij na slikarskem od-
delku Akademije za likovno umet-
no« v Ljubljani pri profesorjih 
Mariju Preglju, Francetu Miheliču 
in Riku Debenjaku. Diplimirala je 
kta 1954. Kot svobodna umetnica se 
j« od končanega študija dalje po-
vsem posvetila ilustrianju knjig 
za otroke in mladino in še vedno 
s tvojimi prispevki sodeluje v raznih 
revijah. Na priložnostni razstavici 
v lutkovnem gledališču lahko sledi-
mo poetičnosti njenih barvnih ilu-
stracij, ki kažejo izrazit posluh avto-
rice za spremljanje sodobnega sli-
karstva, na katerega temeljih je 
zgradila svojski, pravljično krhki ' 
svet. Med razstavljenimi so izjemne 
njene ilustracije Muce Copatarice 
Ele Perocijeve pa Zlata ptica in 
O treh grahih, Modra puščica Gian-
Mija Rodarija, Do zvezd Branke 
;Jurca ter nekaj primerkov ilustracij 
^ Pionirskega lista. 

Čeprav so razstavljeni lističi z 
drobnimi ilustracijami, bi bilo na : 
Jvjbe, če o te j razstavi ne bi zapisali 
teh nekaj besed, ker izžarevajo 
H&oko likovno kulturo. 

Andrej Pavlovec 

KULTURA 5. STRAN O 

Kulturni koledar 
KRANJ — V Prešernovem 

gledališču bo v pe tek , 18. mar -
ca ob 8. in 19- ur i in soboto, 
19. marca ob 8. in 13. uri XII. 
tekmovanje učencev in štu-
dentov g l a sbe SR Slovenije , 
v soboto, ob 18. uri pa bo za-
ključni k o n c e r t n a g r a j e n c e v 
XII. tekmovanje učencev m 
študentov glasbe SR Slovenije. 
V ponedeljek, 21. marca, torek, 
22. marca in sredo, 23. marca 
bodo ob 19.30 uprizorili delo 
A. Schni tz ler ja : R a j a n j e . Go-
stuje SLG Celje. V četrtek, 
24. marca ob 19.30 pa bodo prav 
'•ako uprizorili gostujoči isto 
delo. 

V galeriji Prešernove hiše je 
c ^ ogled izbor lanskoletnih 

' • " 

Pet let folklorne 
skupine Iskra 
V zadružnem domu na Primskovem bo v soboto, 19. marca, ob 
19. uri nastopila folklorna skupina Iskra iz Kranja, ki bo s tem 
proslavila svojo petletnico delovanja — V goste so povabili 
folklorno skupino iz Železne Kaple 

K r a n j — Ob petletnici svojega 
delovanja je folklorna skupina Iskra 
iz Kranja naredila pregled svojega 
dosedanjega dela in uspehov. Z jubi-
lejnim večerom narodnih plesov se 
bo predstavila občinstvu, predvsem 
delavcem Iskre. Prireditev bo v so-
boto, 19. marca, ob 19. uri v zadruž-
nem domu na Primskovem. Plesalke 
in plesalci bodo nastopili s prek-
murskimi, primorskimi in gorenjski-
mi plesi. V goste so povabili folklor-
no skupno Zarja iz Železne Kaple. 

Začetki folklorne skupine Iskra 
segajo daleč nazaj. Kot folklorna 
skupina Predoslje so nastopali z iz-
virnimi gorenjskimi plesi. Plesalo je 
šest plesnih parov, za glasbeno 
spremljavo sta skrbela harmonikar 
in klarinetist. Plesalci so imeli svoje 
narodne noše, in če je kdo prenehal 
sodelovati, so z njim izgubili tudi 
narodno nošo. Za nakup noš pa fol-
klorna skupina ni imela denarja," 
tako tudi ne možnosti, da poveča 
svoje članstvo. 

Leta 1976 se je skupini nasmeh-
nila sreča. Iskra je prevzela pokro-
viteljstvo nad skupino in leta 1978 
omogočila vključitev v sindikalno 
konferenco Iskra Kranj. Tistega leta 
je skupina doživela pravi prerod. 
Dobila je možnosti za organizirano 
delo, nakupili so lahko nove narodne 
noše ter s tem razširili svoj program 
dela in povečali število članov, kar je 
bilo za uspeh skupine najpomemb-
nejše. 

Danes v folklorni skupini Iskra 
pleše 45 plesalcev, za glasbeno 
spremljavo skrbi 6 godbenikov, pri 
izvedbi pevskih *očk pomaga pevo-
vodja. Skupino od vsega začetka 
vodi Jože Šenk, pri delu mu je vedno 
ob strani Franci Zižmond. 

novih pridobitev Kab ine ta slo-
venske fotograf i je pri Gorenj-
skem muzeju — kolekcija foto-
grafij Stojana Kerblerja, Jane-
za Marenčiča in Toneta Stoja. 
V galeriji Mestne hiše v Kranju 
so na ogled risbe slušatel jev 
Akademi je za l ikovno umet-
nos t v Ljubljani , v Mali gale-
riji pa si lahko ogledate l ikovne 
mape s l ikar jev Avgusta Ćer-
nigoja , Metke Krašovec , Živ-
ka Maruš iča , J a n e z a Mateli-
6a in Miroslava Suteja, ki so 
jih izdale Obalne galerije Piran. 
V galerijskih prostorih v I. nad-
stropju si lahko ogledate razr 
s tavo del s l ikarke Mire Kra-
ljeve. 

ZGORNJA BELA - V pe 
tek, 18. marca ob 19.30 bo na 
Zg. Beli gostoval KUD Valentin 

Program skupine obsega tri splete 
slovenskih plesov: gorenjske, pri-
morske in goričke. Ohranila je torej 
negovanje izvirnih gorenjskih ple-
sov, za katere so značilni hitri obra-
ti, ritmični potrki in poskoki. Zanje 
je značilno trdo udarjanje pri polki 
z veliko dobre volje in življenjske 
radosti, kar posebej dokazuje »ples 
z metlo«. Ostanke starodavnih sva-
tovskih obredov pa bodo prikazali 
s plesi »kovtre šivati« in »žaklje 
šivati« ter z drugimi svatovskimi 
plesi. 

Za primorske plese sta značilni 
lahkotnost in uglajenost. Ponazoriti 
bodo skušali tipiko včasih nekoliko 
melanholično obarvanih, kot morski 
valovi nihajočih gibov, drugič zopet 
živahnih, hitrih in dinamičnih ples-
nih korakov. Eden značilnih pri-
morskih plesov je »šarga«. 

Gorički plesi so iz Prekmurja. 
Noša je skromna, plesi živahni, polni 
menjajočih se korakov in humorja 
kot na primer »ponjave šivat« in 
»klobučkov ples«. Posebnost teh 
plesov je pozvačin, ki s šaljivim 
govorom vabi vaščane na svatbo. 

Folklorna skupina Iskra nastopa 
širom po Jugoslaviji in tudi izven 
naših meja. Sodelovali so na festi-
valih v Daruvarju, Novi Gradiški, 
Djakovu, Bosanskem Samcu, Ohri-
du in drugod. Prejeli so vrsto pri-
znanj, med najpomembnejšimi so: 
posebno priznanje za izvirnost ple-
sov na balkanskem festivalu folklore 
v Ohridu, prvo mesto za umetniško 
sliko na odru na festivalu amaterjev 
folklore in glasbe v Valjevu in 
letošnja mala Prešernova "plaketa 
v Kranju. 

M. Volčjak 

Kokalj z Visokega z dvema eno-
dejankama Slavomira Mrožka, 
in sicer Čarobna noč in Na od-
prtem morju. 

VISOKO - V Zadružnem 
domu na Visokem bodo v 
soboto, 19. marca ob 17. uri 
uprizorili dve enodejanski Sla-
vomira Mrožka — Čarobna noč 
in Na odprtem morju. 

ZGORNJE JEZERSKO -
V nedeljo, 20. marca ob 15. uri 
bo v Kulturnem domu na Zg. 
Jezerskem gostoval KUD Va-, 
lentin Koklaj iz Visokega z dve-
ma enodejankama Slavomira 
Mrožeka - Čarobna noč in Na 
odprtem morju. 

LJUBLJANA - Prešernovo 
gledališče iz Kranja bo v če-
trtek, 24. marca ob 17. uri go-
stovalo v Ljubljani s CENČACI. 

r 

»Rajanje« v Prešernovem gledališču 
Gostovanje Slovenskega ljudskega gledališča iz Celja — 
Predzadnja abonmajska predstava v sezoni 82/83 

Kranj — V dneh od 21. do vključno 28. marca (nedelja je izvzeta) 
bo vsak večer v Prešernovem gledališču gostovalo celjsko gledališče 
z znamenito uprizoritvijo »RAJANJA« avstrijskega dramatika 
A. Schnitzlerja. Celjani so uprizoritev pripravili v začetku letošnje gle-
dališke sezone tef nam taku prvi v Sloveniji predstavili delo, ki je pred 
dobrimi šestdesetimi leti povzročilo toliko zgražanja, da je avtor na-
daljnje uprizoritve prepovedal. Prepoved pa je po avtorskem pravu ve-
ljala petdeset let od dneva avtorjeve smrti. Ko je bilo ponovno možno 
uprizarjanje »Rajanja«, je Schnitzlerjevo delo, seveda še danes pravo-
kativno ter začinjeno, doživelo pravi pohod po svetovnih odrih. 
* Februarska številka revije »Theater heute« letnik 82 je razkrila 
usodo prve uprizoritve: »Dovoljenje (za uprizoritev — o. p ), ki je bilo 
izdano z ozirom na decentno inscenacijo, je bilo preklicano. Premiera 
je bila kljub temu in naslednjega leta, ko je prišlo do ponovne prepove-
di, je sledil legendarni proces, ki ga je Schnitzler sicer dobi l . . . Na-
slednjim premieram tako v Miinchnu, Leipzigu, Hamburgu in nazad- -
nje na Dunaju se niso pisali nič lepši časi; povsod grožnje, pritiski, pro 
vocirani škandali . . . v dunajskem parlamentu ob diskusiji na temo 
Rajanja« pa celo pretep ...« 

Celjani uprizarjajo »Rajanje« z velikim uspehom že celo letošnjo 
sezono. Kritika je predstavo visoko ocenila, tudi pri publiki je naletela 
na spontan in odličen odziv. Prevod je pripravila Maila Golob, drama-
turg predstave je J^nez Žmavc, scenografinja in kostumografinja Me-
lita Vovok, lektor ica Majda Križaj, asistent scenografije Črtomir Fre-
lih in glasbeni opremljevalec Ivo Meša. 

V »Rajanju« celjskega gledališča se nam bodo predstavili: Jana 
Smid, Bruno Baranović, Ljerka Belak, Peter Boštjančič, Anica Kumer, 
Drago Kastelic, Zvezdana Mlakar, Bogomir Veras, Milada Kalezič, 
Miro Podjed in Matjaž Arsenjuk. 

M. L. 

DOVJE - Amatersko gleda-
lišče Tone Cufar z Jesenic bo 
v soboto, 19. marca ob 16. uri 
gostovalo na Dovjem z delom 
Ive Brešana - Hamle t v 
Mrduši Donj i . 

BREZNICA - Amatersko 
gledališče Tone Cufar z Jesenic 
bo v soboto' 19. marca ob 19.30 
gostovalo na Breznici z delom 
Ive Brešana - HAMLET V 
MRDUŠI DONJI. 

KROPA - V nedeljo, 20. mar-
ca ob 17.15 bo APZ France Pre-
šeren iz Kranja nastopil v sin-
dikalnem domu v Kropi s kon-
certom navadnih in umetnih 
pesmi. 

RADOVLJICA - V Šivčevi 
hiši v Radovljici je odprta raz-
s tava slik in graf ik akadem-
ske slikarke Alenke Kham-

Pičman. 
ŠKOF J A LOKA - V loškem 

muzeju — galerija Škofja Luka 
je bila otvoritev razstave »Lju-
bi tel jska likovna us tvar ja l -
nost v občini Škof ja Loka« in 
je še vedno na ogled. 

V knjižnici Ivana Tavčarja v 
Škofji Loki bo v ponedeljek, 
21. marca ob 18. uri predstavi-
tev nove knjige Mojce Seli-
škar-Terseglav Ki ta ra v že-
pih in l i terarni vec&r Fer i ja 
Lainščka — Peronar j i . V 
torek, 22. marca ob 17. uri bo 
ura pravljic: PRAVLJICA O 
MALI MARJETICI, ZAJČKU, 
MEDVEDKU IN ZLATI PO-
MLADI Tineta Štukla. V sredo. 
23. marca ob 18. uri bo večer z 
diapozitivi. Roman Herlec 
nam bo predstavil Turči jo . 

Ml PA NISMO SE UKLONILI 

Najhujše je bilo poniževanje 

m 
Pavlenč-Nežka 

Cilka Pavlenč je sedela pri mizi, ki j e nosila 
napis »RavensbrUck«. Največje žensko koncentra-
cijsko taborišče v Evropi je bilo to. Kako je t ja zašel 
tedaj 19-letni deklič? 

Iz Poljanske doline je doma Cilka. Iz grape, za 
katero nikoli ne vem, kam spada: ali v Zakobiljek ali 
v Javorje . Pri Poklarju se reče doma. Mlin so imeli 
in kup otrok. Večina jih je šla po svetu za kruhom. 
Cilka že s svojim sedmim letom. Služila ie kot 

gestrna, pastirica, dekla. V Malenskem vrhu pri 
oštjancu, v Debeneh pri Temine, v Drnovškovem 

malim v Hotovlji, v Zabnici, v Mavčičah in 
nazadnje v Zgoši. Tu jo je zatekla vojna. Pogosto je 
hodila domov v Poljansko dolino, kjer so priprav-
ljali vstajo, kjer so kmalu že začele z delom 
partizanske tehnike. Oče je prinašal literaturo iz 
bunkerjev, posejanih v hribih nad njihovo domačijo, 
Cilka jo je prinašala na Gorenjsko. In obratno. Tudi 
v Zgoši je bila povezana. Gospodar in gospodinja sta 
vedela za njeno delo, a s ta jo pustila. Nekoč je celih 
Štirinajst dni v njihovi hiši negovala ranjenega par-
tizana. Konec 1943 pa je Cilko zajel »Arbeitdienst«. 
Na Bledu na nemški žandarmeriji je pomagala v 
kuhinji. Povedala je partizanom, kam so jo porinili, 
a ti HO novico sprejeli z navdušenjem. Zdaj bo v 
središču novic, ki bodo še kako pomembne zanje. Pri 
Žažmanu, takoj zraven je tedaj stanovala. 
Nekajkrat, j e v tistih dveh mesecih lahko obvestila 
partizane o hajkah, ki so jih pripravljali. No žan-
darmeriji so pa imeli tudi zapor in prav tiste dni so 
imeli zaprtega Mirka I.akoto z Rečice Cilka je 
naredila svoj plan, kako mu bo pomagala ubežati. 
V?.ela je jerbas in se namenila v klet po krompir. 
Tja grede je odprla vrata in ujetniku dala znak, da 
e zdaj prost. Potem si je dala opraviti po kleti. In 
to so zgoraj začeli vpiti, iskati ubežnika, se je Cilka 

prikazala iz kleti s polnim jerbasom in z najbolj i' 

nedolžnim obrazom. Takrat ni bila sumljiva. Toda 
malo kasneje, ko so Nemci prišli na sled skupini 
blejskih aktivistov, je postala sumljiva. 

12. februarja 1944 zvečer so jo aretirali. 2e v 
avtu so ji zavezali oči. V tedanji hotel Park so jo 
peljali in nekje zgoraj so jo zasliševali celo noč. 
Drusehke se je je osebno lotil. Zasliševal, tepel. Ko 
ni in ni spregovorila, se je je lotil drugače. Za nohte 
ji je zasadil zobotrebce in jih zažgal. Peklenske 
muke so bile to. In potem šibice med prste in so ji 
stisnili roke kot v primežu. Temnilo se ji je od bo-
lečin, toda izdala ni ničesar. Do poldvanajstih na-
slednjega dne je trajalo mučenje. Potem so jo spet 
uklenili in odpeljali v begunjske zapore. 

V Begunjah so z zasliševanji nadaljevali. Vse -
ostale iz njene skupine so čez čas izpustili, njo so pa 
slikali z vseh strani. Zdaj je vedela, da zanjo še ne 
bo konec trpljenja. 

25. aprila 1944 so jo skupaj s še 30 drugimi dali v 
spodnji bunker. Celo noč so prepevale. Naslednji 
dan so jih peljali na železniško postajo v Lesce. 
Enaintrideset žensk je spremljalo dvaintrideset 
policistov. V h # j e odpeljal v Ravensbriick. 

Tu so jih slekli do golega in dobila je taboriščno 
uniformo. Zdaj je bila številka 37426. K o j e odhajala 
iz Begunj, so ji dekleta dala s seboj, kolikor so le 
mogle pogrešiti: ruto, nogavice, to in ono. Tu je bila 
ob vse. Se sponke so jim pobrali iz las. Dva meseca 
je tu z drugimi taboriščnicami zasipala neko jezero. 
Kako jo je tam prezeblo. Se poleti se niso mogle 
ogreti. Takrat menda zato ne, ker so bile tako 
slabotne, izčrpane. Pa sa j tam sploh ni moglo sijati 
sonce. Kot bi zanje vedno zašlo, se ji je zdelo. Kot v 
nekakšni fantaziji so živele. Kot bi bilo vse skupaj 
neke moreče sanje. Da bodo še kdaj prišle domov, 
sploh ni bilo upati. Pa si je tako želela domov. Ko bi 
se še enkrat najedla domačih žgancev. Takih, kot 

jih je skuhala mama. Mlin so imeli doma in nabralo 
. se je meric. Mamini žganc i . . . Pa so tisti čas doma 
mlin že zminirali, ker so za partizane mleli. In brat 
je padel. 

Na jhu j še od vsega, se spominja Cilka danes, pa 
je bilo poniževanje. Kako so znali poniževati, 
zasmehovati. Ko si prišel v taborišču na pregled zob, 
si se moral sleči u u golega. Zdrave zobe so jim pulili. 

Do srede avgusta 1944 je bila v RavensbrUcku, 

Eotem so jo pa prestavili v taborišče Neubranden-
urg. Tu je aelala v kuhinji. Eden od dogodkov se 

ii je najbolj vtisnil v spomin. Ko je ukradla dva 
;orenja. Izdala je ena naših. In potem je vse osebje 

kuhinje, okrog 90 ljudi, moralo stati dve uri 
negibno. S a j me bodo ubile potem, je mislila sama 
pri sebi. Toda zgodilo se je drugače. Čez tisto, ki je 
povedala, so Rusinje vrgle r juho in jo preteple . , . 

Tepen si bil za vsako malenkost. Tudi Cilka je 
bila. Tepena je bila, ker se je skrila, ko je bilo treba 
nositi neke težke vreče, Cilka je bila pa tako 
slabotna, tepena je bila, ko je sojetnici dala svoje 
boljše cokle . . . 

Potem se je tako nenadoma obrnilo. Rusi so jih 
rešili. Potem je prišla tista dolga pot do doma. 
Enaindvajset dni v živinskih vagonih. In ko so v 
Subotici prestopili našo mejo, so jih partizani spra-
ševali, koliko so gor »zaslužile«. Bil je to res cel 
transport Jugoslovanov in vmes so bili tudi 
drugačnega kova ljudje. Toda, da jih naši takole 
sprejmejo! Nikoli ne bo pozabila tega razočaranja. 

Mehko ji je prvi večer v Skofji Loki postiala 
Jurjevčeva Francka. Toda zaspati ni mogla. Na-
vadila se je trde lesene postelje, na kateri je pod 
seboj tudi sušila mokre cunje. To noč je zaspala šele 
proti jutru, ko se je ulegla pri postelji na tla. 

V Selah pri Žirovnici ima Cilka danes svoj dom. 
Dobrega moža ima, pravi, dva dobra sinova, dobri 
snahi. Morda je to plačilo za vse prestano. Zdaj so 
apeli, krematorij in njegov smrad, žična ograja, 
težke vreče, mokra obleka, mraz, ki sega do kosti, 
Druschkejeva mučenja, kupi rnrličev . . . le še grd 
sen, ki oživi ob srečanjih r tovarišicami, sotrpin-
kami. Sen, ki nikoli več ne sme postati resničnost! 

D. Dolenc 



imeti nobenih pomislekov, š e 
kur sem spraševal: ali b o m o l a h k o 
volj potrebnih deviz? Deja l j e , d a 
mu uvažati repromaterial, b r e z h j e « 
delati. Čeprav nisem meta luršk i inž 
elektrojeklo ni le sad dobrega d e l a « 
vsem od tega, kakšen vložek i m a š . t * • 
ker, cin, kositer, tega ne spraviš ven . Ce 
ta sluba, tega v e lektropečeh n e more« r » 
Bal sem se v bistvu le tega: v Jugoslaviji'1*' 
tere investicije, ki niso z g r e š e n e v tem, 
napravljene, ampak zanje ni denarja ne * 

Menim, da črna metalurgija mora de^ 
mači trg, ka j t i jeklo potrebujemo tudi de* 
r a j bolje j" , da uvažaš surovine in če poš-
li t e tno z na šo delovno silo to predelaš v F 
ki ga po t r ebu jemo , so te tovarne u m e s t i 
no de la jo za izvoz. 

Tehnolog i ja v železarni skrajno 
Elekt ro jeklo j e za Jesen ice e d i n a rešitev 
železarna , četudi del proizvoda izvaža. N 
m n e n j u mora prvens tveno delati za to. i - . 
je domači trg. Poraba jekla v državi je o č ^ l 
gospodarski nivo in names to da tračnice'-i | 
je bolje, da jih delamo doma. N e smerne 
lesa, 'izvaža j mo gor juške pipe, sa j vsa*-
1500 d inar jev , zanjo pa se porabi le koše**-

Če hočemo jeklo za domače tržišče, čv 1 
ni meta lurgi j i res dali mesto, ki ji pripa-' I 
biti vse jugoslovansko gospodarstvo ve!:* m 
povezano, kot je zdaj . Zašli s m o v 
nje . m a r s i k a t e r e stvari smo delali v za-V * 
tih lotih t iho. za hrbtom. Tedaj, po vojn 
dosegli uspeh, ker smo bih vsi ena dru:::-
so so po imenu klicale z Jesenic v Zenic? • 
ji tudi medsebojno smo si železarji pojr*1 

smo vedeli /.a vse. V črni matalurKijt pa , 
ri v zadnj ih letih molčali o tem. kaj so za?: I 
i 'liivosti so so podvojile . . . . Tako j e bilo 
sko ra j vsaka svinja dobila svojo klavnic* 
imamo klavniških kapacitet, kajti vsa« 
nuj moderne j šo . . . Preveč imamo tovar: 
vs »k ki si je le zamislil izdelavo vijakov 
vil tovarno. Zdaj jih no moreš več i z v a ^ 

Boš i tov jo izk l jučno v čvrsti p o v e z . n i -
niu v /ugolovitvi surovin, kajti naj hi. -
zgrudite hotel, ki potem nima gostov, če , 

„otern investicija v železarni ne 
a kult I S . pe tnajs t let Stemens-mar: 

nujbl ž ne bodo mogle več obratovati. 
Takšen ie inženir Nikolic, poštenih in 

b e s o razgledan in odprtega s r c a z a vse 
/ i, Ko so mu v železarn, podel ,h 

' o ko. najvišje priznanje za « v i f r 
. ..o mu/rudo namenil jeseniškem*' 

vesolje m l a d i m . . . 

D o k a z u j e j o p a tud i , d a s m o mi s a m i z 
n e n e h n i m i k r i t i k a m i n a š e g a gos t in -
s t v a in t u r i z m a v e č k r a t p r e n a p e t i , 
m a l e n k o s t n i , r a z v a j e n i , s a j n a s vsak 
t u r i s t i č n i s p o d r s l j a j s p r a v i v ogorče-

n j e . Č e se že p o s t a v l j a m o i 
p e t i č n i m g o s t o m , b i j i m vsa 
p r o s t o s t i ; z a d o v o l j s t v u in 
čenos t i l a h k o s ledi l i , j-j 

F o t o : F : 

Bilo je tako toplo, da se je bilo vredno sleči... 

Kranjska gora je gostila letalske prevoznike z vsega sveta; 
Vsi za Kranjsko goro izredno navdušeni — Velika 
izvenpenzionska potrošnja prav posebej dobrih in zabavnih 
gostov — V Kranjsko goro se bodo še vrnili 

INŽENIR MIROSLAV STOJ ANA NIKOLIĆ: 
0 

• Načrt i/, u j e tn i š tva 
J e s e n i š k i prede lovaln i obra t i n u j bi so okoli lo-

ta 1040 umakn i l i , s a j so jo na n j ihovo m e s t o sirilu 
m a r t i n u r n a . T e d u j sem prevzel o b r a t e kot obra lo 
vodja , s a m o s t o j n o in odgovorno. Ze t e d a j pa jo bi 
lo t r eba p r ip ruv l ja t i načr te , m o d t e m pa so je zače-
la vojnu in če/, n e k a j mesecev s e m so / n a š e l v voj-
n e m u j e t n i š t v u . 

V vo jnom u j e tn i š tvu pa sem /o v p r v e m lotu za-
čel z. rosn im de lom. Delal s em m u j h n e skice, zapi-
soval podu tke, tuhtoi in razmiš l j a l . IVIal sem 
akord ne s i s t eme , opisal delo delavk v z.uvijulnici. 
vse k a r a k t e r i s t i k e s t ro jev h i t ros t , moč, s k r a t k a , 
vso. Pisal som v dva mi l ime t ru vel ikih č r k a h , ki 
jih zda j sploh no bi mogel več bra l i . I.etu 194.5 som 
začel s s tud i jo za novo p rede lova lne o b r a t e s pove 
čuno zmogl j ivos t jo , i z računava l , koliko novih stro-
jev bi bilo t r eba in t a k o dul je . Pupu s m o dobili od 
Rdečega križu, t a k e velikosti , d a sem be ležke lah 
ko v takni l v žep. Ko sem leta 1045 pr išel s tonu po 
dutki v Beograd , so d o m a l a padli v nezaves t , ko so 
videli, k a j s e m j im pr inese l . T a k o j so kopiral i , s a j 
so bili moj i predelovaln i obra t i ed ina s tvar , ki j e 
nas t a l a v času okupac i j e . 

V v o j n e m u j e tn i š tvu som poda tke zapisoval po 
spominu in v n e m š k e m jeziku, da no bi bili sumi,ji 
vi in zap len jen i . T e d a j sem za osnovo i z računa 
vzel okv i rno p rodukc i jo z.u ž i ča rne in sicer ,W.OOO 
ton na leto m za hludno vu l j a rno 12.000 ton letno, 
kur je bilo / a okoli 100 ods to tkov voi od povpreč 
nih letnih dosežkov. Zan imivo p.» je , da num ,o 
kl | i ib vsem n a p o r o m po osvoboditvi , vso do prese-
litve v nove ob ra t e lotu 1054, le n e k a j k r a t uspelo 
za silo preseči te količine. 

• F.lektrojeklarnu mora bili 
In ku j misli inženi r Nikolit o iz.grudnji nove 

o lek t ro jek la i ne na J e s e n i c a h ? 
• Sam spremljam razvoj nase železarne in zato 

sem direktorju /v poslal svoje pomisleke o izgrad-
nji elcktrojeklarne. Odgovoril mi je, du ni treba 

K r a n j s k a g o r a - M i n t d i t e d e n j e 
K r a n j s k a gora gos t i la za t u r i z e m in 
g o s t i n s t v o n a j b o l j z a ž e l e n e gos te , ki 
so prišl i n a s v e t o v n o p r v e n s t v o le-
t a l sk ih p r e v o z n i k o m z vsega sve t a . 
P o k r o v i t e l j 24. s v e t o v n e g a s m u č a r -
skega p r v e n s t v a l e t a l s k i h p r e v o z n i k o v 
je bil J A T , o r g a n i z a t o r s m u č a r s k e g a 
p r v e n s t v a pa d e l o v n a o r g a n i z a c i j a 
K o m p a s . 

P r i š l o j e okol i 500 s m u č a r j e v iz 35 
l e t a l s k i h d r u ž b ; j u g o s l o v a n s k e l e ta lce 
so n a t e k m o v a n j i h z a s t o p a l i de lavc i 
Inex A d r i a a v i o p r o m e t a in J A T - a . 
N e k a t e r i so v K r a n j s k o goro prišli že 
t eden dn i p red s r e č a n j e m in p r v e n -
s t v o m , ob svečan i o t v o r i t v i p a so j i m 
K r a n j s k o g o r c i in č l a n i K o m p a s o v e 
s m u č a r s k e šole p r ip rav i l i lep p r o g r a m . 
V p r i p r a v e n a s p r e j e m t o l i k o s m u -
č a r j e v z vseh k o n c e v s v e t a so se 
u s p e š n o vk l juč i l e d e l o v n e o r g a n i z a -
c i je A lp ina , E l a n , S lov in , M o d n i sa lon 
V e l e n j e , P l e t e n i n a , K r k a , I sk ra -
F i s h e r , D o m , R a d e n s k a , T o p e r in 
K đ m p a s , ki so p r i p r a v i l e p r o p a g a n d n i 
n a s t o p o z i r o m a p o n u d b o svo j ih iz-
d e l k o v in n j i h o v o p r o d a j o . S p l o š n o 
z d r u ž e n j e g o s t i n s t v a in t u r i z m a pri 
G o s p o d a r s k i zborn ic i S l o v e n i j e je n a -
m e n i l o u d e l e ž e n c e m s p o m i n s k o d a -
rilo, K o m p a s pa j i m j e p r ip rav i l več 
iz le tov po S loven i j i v č a s u , k o ni bi lo 
t e k m o v a n j , ali p o ž e l j a h ude l ežencev . 

Domiselna oblačila na šaljivem tek-
movanju niso bila problem . . . 

t e m pa m o r a š prever i t i svoje z n a n j e in ga prena-
ša t i n a de lavce . Dober de lavec p o m e n i vel iko več 
kot s lab m o j s t e r , s lab inženi r ali a s i s t en t : če pa 
z n a š ceni t i dob rega delavca , počasi začne tudi on 
ceni t i t ebe in tvoje z n a n j e in p r i z a d e v a n j e . . ^Ni-
k d a r n i sem bil opor tun i s t , n i k d a r n i s em bil bici-
klist. Vedno sem zagovar j a l i n t e r e se delavcev, ni-
k d a r se n i s e m hotel ukloni t i , če sem vedel , da za-
g o v a r j a m de lavce in n j ihovo poš t eno delo. Po voj-
ni je vse s lonelo na j e s e n i š k e m in r a v e n s k e m , že-
lezar ju , d r ž a v a j e pot rebovala spec ia lna jek la in tu 
z a r e s ni sme lo biti noben ih o m a h o v a n j . 

Z delavci s em se druži l tudi po delu . se z. n j imi 
zabaval , n i k d a r n i sem poznal r a z r e d n i h razl ik. Na 
J e s e n i c a h mi t o r e j ni bilo t r e b a m e n j a t i n o b e n e 
ž i v l j e n j s k e n a v a d e . 

S l a l o m in ve le s l a lom j e od l i čno 
p r ip r av i l o rgan i zac i j sk i k o m i t e Vi-
t r a n c n a k r a n j s k o g o r s k i h smuč i š č ih , 
n a k a t e r a je ves t eden s i j a l o p r i j a z n o 
z i m s k o sonce , ki p a j e o b e n e m p o : 
b i r a lo sneg, t a k o d a so se m o r a l i 
K r a n j s k o g o r c i še p o s e b e j p o t r u d i t i . A 
p roge so bi le od l i čno p r i p r a v l j e n e in 
so v z d r ž a l e vel iko š t ev i lo t e k m o v a l -
cev. N e k a t e r i so bili v odl ičn i , d o m a l a 
»fisovski« f o r m i , d r u g i spe t m a l o 
s labši , n e k a t e r i pa bi bili povsem 
z a d o v o l j n i t u d i z n i v o j e m p o v p r e č n i h 
s i n d i k a l n i h t e k m o v a n j . A v a ž n o j e 
b i lo s o d e l o v a t i , t u d i m e d t a k o odlič-
n i m i s m u č a r j i , k o t so bili l e ta lc i iz 
Švice a l i s k a n d i n a v s k i h d r ž a v . 

Korajžno v dvoje med vratca . . . 

d o s l e d n o p a so s e d r ža l i svo j ih , p r a v 
p o s e b n i h n a v a d . V e č i n o m a s t r e ž b e pr i . 
m i z a h sp loh niso n a v a j e n i in si 
p o s t r e ž e j o sami , b rez g o d r n j a n j a in 
s i t n a r j e n j a , t a k r a t k a d a r si zaže l i jo 
in t i s t o , k a r j i m j e všeč. Oblečeni so 
bili k l j u b p o l n i m d e n a r n i c a m v k a v b o j -
ke in o b u t i v t e n i s k e , v b e g u n j s k e m 
E l a n u pa so si k u p o v a l i po št i r i p a r e 
s m u č i . N a j b r ž ni g o s t i n c a , ki si ne bi 
v s a j n e k a j k r a t n a l e to zažele l t a k š n i h 
gos tov - n e le z a r a d i n e r a z u m l j i v o 
visoke i z v e n p e n z i o n s k e p o t r o š n j e , 
t e m v e č t u d i z a t o , k e r so t a k š n i gos t j e 
sp roščen i , v l j u d n i in p r i j a z n i in ne-
n e h n o vese lega o b r a z a . 

O b k o n c u u r a d n i h s l a l o m s k i h , ve-
l e s l a lomsk ih in t e k a š k i h t e k m o v a n j so 
p r ip rav i l i t u d i z a b a v n o t e k m o v a n j e , 
ob k a t e r e m so še p o s e b e j užival i . 
R a z i g r a n i in d o m i s e l n o n a š e m l j e n i so 
se s p u š č a l i ob A l p i n i n e m s m u č i š č u -
se p o š t e n o z a b a v a l i in p r a v v s e e n o jim 
j e bi lo , če so si pr ipel i s t a r t n o š t ev i lko 
ali ne . 

K o so zapr l i k o v č k e in se poslovil i , 
j e bil za K r a n j s k o go ro en s a m veliki 
»da« - vel iko p r i z n a n j e . N a n j so 
K r a n j s k o g o r c i u p r a v i č e n o l a h k o po-
nosn i . Vsi s k u p a j si n a j b r ž že l imo, d a 
bi b i lo t a k š n i h gos tov v e d n o več, s a j v 
n a š i h t u r i s t i č n i h s red i šč ih d o k a z u j e j o , 
d a j i m l a h k o us t r e že jo in p o s k r b i j o za 
n j i h o v o z a b a v o in d o b r o p o č u t j e . 

Inženir Nikolic je bil eden izmed prvih inženirjev jeseniške 
železarne — Načrt za nove predelovalne obrate izdelal v ujetništvu, 
pisan je v nemščini, v dva milimetra visokih črkah — 
Elektrojeklarna je rešitev za jeseniško železarno, vendar v tesni 
povezanosti'vse jugoslovanske črne metalurgije — Pantzovo 
nagrado je namenil starim za podporo, mladim pa v veselje 

Jesenice — Domala vsi J e s e n i č a n i , vsi žele/.ar-
ji dobro p o z n a j o i nžen i r j a Miros lavu Nikoliča, ki 
j e že dolga d e s e t l e t j a n a v e z a n na J e s e n i c e , na že-
lezarno, s a j je v t e m n a j v e č j e m j e s e n i š k e m delov-
n e m kolekt ivu začel delat i kot a s i s t e n t že letu 
1931, v K r a n j s k i i ndus t r i j sk i družbi to re j . 

Boga ta in i z k u š e n j polna j e n j e g o v a živl jenj-
s k a in de lovna pot. s a j j e bil ro jen v of ic i rski druži-

In/enir Miroslav Nikolic — Foto: 
F. Perdan 

ni v Negot inu, m a t u r i r a ! je letu 1924 na g imnaz i j i 
v Mar ibo ru , na to ie d ip lomira l na e l e k t r o s t r o j n e m 
odseku t e h n i č n e f a k u l t e t e v B e o g r a d u in se na to 
za vedno ustal i l na J e s e n i c a h . 

Inžen i r Nikolic p r i povedu je zan imivo , pred 
vsem pa so iz n jegov ih besed t a k o j vidi. du j e bil v 
ž iv l j en ju nadvse poš ten , de laven , dos l eden do sebe 
in d rug ih . 

»Ko sem kot mladenič prišel z. maturanti v 
K r a n j s k o goro, sem nenadoma videl drugačen, ird 
obraz, ki ga v romantičnem Mariboru n isem za-
sledil. Tu je bila industrija, trda, Nemci še tukaj, 
ampak podlaga s lovenska. In to me je nave /u lo na 
Jesnice, č e p r a v je bil to drugačen slovenski svet; 
kaki nega sem si predstavljal v dijaških letih. Na 
Jesenice pa nisem prišel delat kariero, samostoj-
no sem želel delati, potreboval pa sem prakso / a 
državni izpit, ki je morala potekati v priznanem 
državnem podjetju. In ker so imele Jesenice pri-
znano podjetje, sem se zaposlil kol sedmi inženir, 
ostal zvest do konca življenja. S t i ^ l e t « s em preži-
vel v vojnem ujetništvu v Niirnbergu, se vrnil v 
Beograd in od tam so me poslali na Jesenice . De-
lavci in vsi drugi, ki so me poznali , so me lepo 
sprejeli, ostal pa sem odločen tako kot prej. Dejal 
sem jim — in tako zares tudi mislil — da je v tež-
kem povojnem času treba pošteno delati, da ne 
smo biti odstopi.nj, sicer se pri priči poslovim. 

Veste , to je n e k a k š n u l j u b e z e n s k a navezanos t , 
kujt i če človek dolgo času dela z l judmi , j ih zna ce-
niti. Dober inženir , u s tva r j a l ec , sovraži pruz.no bi o 
bet u n j e in n e k a k š n e pečene s t r o k o v n j a k e Vsa 
našu učenos t je bila p a p i r n a t u , ko stno prišli , po 

K r a n j s k o g o r c i , ki so gosti l i e l i t o z 
vsega s v e t a , so požel i n a v d u š e n o 
p r i z n a n j e p r a v vseh, t u d i p r e d s e d n i k a 
m e d n a r o d n e s m u č a r s k e zveze le ta l -
skih p r e v o z n i k o v g o s p o d a C l i f fo rda 
Hovvarda , ki je z a t r d n o ob l j ub i l , d a se 
s m u č a r s k a zveza s s v o j i m i t e k m o v a n j i 
z a n e s l j i v o v K r a n j s k o go ro s p e t v rne . 
Š t ev i ln i ude l eženc i so si r ezerv i ra l i 
s i lves t r sk i p r o s t o r v K r a n j s k i gori, vsi 
pa o d h a j a l i n a m o č z a d o v o l j n i . 

G o s t i n c i , ki p r a v g o t o v o niso v a j e n i 
t a k o p e t i č n i h gos tov , so več ali m a n j v 
vseh h o t e l i h s t rme l i , k a j t i c e n e so se 
zdele t e m g o s t o m s m e š n o nizke, 

Tako dobrih in zabavnih gostov 
v Kranjski gori še ni bilo . . . 



Polovica energije 
iz domačih potokov 

Posebna delovna skupina pod vodstvom Janeza 
Severja je izdelala študijo o možnostih izkoriščanja 
vodotokov v škofjeloški občini — Če bi izkoristili 
le vodno moč pritokov obeh Sor, bi z domačo 
energijo pokrili polovico potreb, če vzamemo za 
izračun lansko porabo 

Čeprav je področje škofjeloške 
občine izredno razgibano, s števil-
nimi močnimi vodotoki, ki so pri-
merni za izkoriščanje vodne ener-
gije, doma pridobijo komaj 3,6 od-

r stotka električne energije. Vodna 
moč več kot 50, poleg obeh Sor, za 
popnjanje turbin primernih vodo-
tokov pa že dolga desetletja odteka 
naprej in se umirja proti izteku S ore 
v Savo. Da bi izračunali, koliko te 
moči je in koliko bi jo lahko iz-
koriščali, je bila lani v okviru Za-
voda za družbeni razvoj občine 
Skofja Loka imenovana posebna 
delovna skupin^ pod vodstvom Ja-
neza Severja, ki je pripravila izredno 
zanimivo in pomembno raziskavo o 
pomenu in razvoju malih hidro-
elektrarn do 36 KVA moči. Raziska-
va je osnova za planiranje gradnje 
malih hodroelektrarn in za urejanje 
normativnih aktov na tem področju 
in seveda za financiranje gradnje 
teh objektov. 

Raziskovalci so pod vodstvom 
Janeza Severja proučili možnosti 
postavljanja malih hidroelektrarn 
na vodotokih z več kot 50 litri pre-
toka na sekundo. Največja moč teh 
elektrarn bi bila med 5 in 10 KVA, 
zgradili pa na j bi jih na lokacijah, 
kjer so že nekdaj obratovali mlini, 
žage, kovačije in drugi vodni pogoni. 
Izgradnja* malih hidroelektrarn bi 
bila pomembna tudi zato, ker bi 
hirati regulirali potoke in hudour-
nike, zato se mora v program 
izgradnje vključiti tudi Območna 
vodna skupnost Gorenjske. 

Električna moč, ki bi jo dale male 
elektrarne, nikakor ni majhna. Iz-
koriščali bi lahko približno 7 mili-
jonov KVA ,moči vodnega potenciala 
Samo na pritokih obeh Sor, kar bi . 
fcomenilo proizvodnjo polovice vod-

^ energije, porabljene lani. Ce bi 
bostavili še na Sorah agregate moči 
^d 100 do 200KVA, bi pridobili se 
5 milijonov KVA oziroma letno 
^Voli 30 milijonov kWh električne 

r Energije, kar pa že pomeni, da bi 
*hko na območju škofjeloške obči-
ne i izkoriščanjem vodnih virov pro-
izvedli kar 90 odstotkov električne 
ftiergije, če bi poraba ostala enaka 
Uiiski. 
, Pred v o j n o j e na p o t o k i h , ki se po 
Hudourniških g r a p a h v a l i j o iz hribov 
koti r e č n i m k o r i t o m obeh Sor, 
Obratovalo o k o l i 20 malih hidro-
elektrarn, r a z e n t e g a p a še 24 mlmov 

" An 20 žag k i s o d a n e s v s i v e č ali manj 
r SDUŽčeni.' Danes obratuje .fie,15 

inih pogonov, od tega, 12 

hidroelektrarn. Vodna moč pa za-
dostuje za približno 300 malih 
elektrarn z močjo od 5 do 10 KVA. 

Interes za gradnjo je velik. Ze 
dosedaj, čeprav so pogoji krediti-
ranja še dokaj neugodni, kljub za-
pletenim postopkom pridobivanja 
dovoljenj in dokaj dragi naložbi, se. 
je prijavilo več kot 50 interesentov. 
Največ jih želi pridobivati električno 
energijo za ogrevanje, za potrebe 
kmetije ali za obrtno delavnico. Ce 
bi se "investitorji združili in zgradili 
večje elektrarne, z močjo, ki presega 
20 kilovatov, je smotrno, da bi se 

takšne male hidroelektrarne vključi-
le v električno omrežje. Zanimanje 
za gradnjo je tudi v delovnih or-
ganizacijah v obeh dolinah. 

Izrednega pomena je tudi to, da za 
gradnjo malih elektrarn, sestavnih 
delov in naprav ni potrebno uvažati. 
Kar nekaj domačih firm izdeluje 
potrebne aparature in pogone, med 
njimi Litostroj, PAP in Uljanik. 
Potrebno pa bo predpisati in izvesti 
inžiniring, poskrbeti za svetovanje 
in za soglasja. Nujna je torej večja 
spodbuda zasebnim investitorjem, 
saj se bo energetska odvisnost 
celotne skupnosti zmanjšala, brez 
posebno velikega vlaganja druž-
benih sredstev, električne centrale 
nad 20 KVA bi pomagala energet-
skemu sistemu v končni porabi, 
razen tega se bo zmanjšala razdiral-
na moč hudournikov in uredila 
okolica vodotokov. 

L. Bogataj 

Z izkoriščanjem pritokov obeh Sor bi lahko letno pridobili dobrih 40 milijo-
nov kWh električne energije 

JOŽE GORIČAN 
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TONČKA REDJEPO VIČ 
Sosedska pomoč je več kot samo 
dober dan 

Ni dolgo, kar je Jože 
Goričan, ki mu dobri 
znanci rečejo kur Gori-
čanov ata, praznoval; 
4. februarja je dopolnil 
81 let. Človek, ki ga ne 
pozna, tega ne bi verjel. 
Krepak možak je, brez 
globokih brazd na obra-
zu, živahnih oči in kre-
tenj, ust, pripravljenih za 
smeh. Pravi dobrovoljnež 
in zgovornež, katerega 
iskri spomin se kot za 
šalo sprehaja po minulih 
doživetjih. 

Izhaja iz štajerske Viš-
nje vasi. Potem ko je od-
služil vojake, se je dve 
leti poskušal celo za 
rudarja v Zaječarju. 
Sprva je šlo težko, ni po-
znal pravil rova, a se je 
hitro privadil. 1927. leta, 
ko je v Ljubljani opravil 
šoferski izpit, ga je'zva-
bila Gorenjska. Nekaj 
časa je živel in delal v 
Kranju, 1931. leta se je 
preselil v Tržič. 

Kmalu je odprl lastno 
avtobusno podjetje. Nje-
gova vozila so brzela na 
rednih progah med T rži-
čem, Kranjem in Ljub-
ljano, prevažala pa so 
tudi izletnike po ožji in 
širši domovini. Do vojne, 
ho so mu okupatorji vse 
zaplenili, je njegovo pod-

jetje lepo cvetelo. Imel je 
štiri avtobuse in dva 
osebna avtomobila, za 
tiste čase, ko je tja do 
Kranjske gore srečal le 
štiri ropotajoče cestne 
pošasti in vsaka posebej 
pozdravil, pravo boga-
stvo. t 

Po vojni je delal v Peku 
in Sapu. 1964. leta je šel 
uradno v pokoj, vendar 
mu neizrabljene moči 
niso dale miru. Še za 
deset let je podaljšal de 
lovno dobo. Pravzaprav 
bi ga tudi danes ne mogli 
šteti med upokojence. Ne 
bi bil srečen, če bi samo 
ždel doma, v prijetni hiši 
v Ročevnici, kopal po 
vrtu ali tjavdan pohajko-
val naokrog. Ni iz takega 
testa. 

Jože Goričan je bil 
eden od treh ustanovite-
ljev društva šoferjev v 
Tržiču 1933. leta, ki se je 
po vojni preimenovalo v 
združenje šoferjev in uv-
tomehanikdv. Prav tako 
je bil med pobudniki 
za ustanovitev avtornoto 
društva Tržič in celih 21 
let njegov nepogrešljivi 
člen. Ogromno je naredil 
tudi za vzgojo voznikov. 
Usposabljati jih je začel 
že 1948. leta, ko avto-
rnoto društev še ni bilo. 

V njegovi šoli je bilo na 
tisoče učencev, sprva 
amaterskih in nato tudi 
poklicnih voznikov. Dok-
tor Fajdiga iz Kranja, s 
katerim sta bila dobra 
znanca, ga je imel nava 
do ob vsakem srečanju 
vprašati: »Koliko cestnih 
ubijalcev imaš pa da-
nes?« Doktor ga je seveda 
nalašč špikal. Fantje, ki 
jih je podučeval Jože 
Goričan, niso bili »ubi-
jalci«. Preveč znanja jim 
je vtepel v glave, da bi 
lahko pozabili na njego-
ve nauke. Poznali so ga 
po vsej Gorenjski, celo 
v Ljubljani je vodil teča-
je, po več hkrati. 

Inštruktorji vožnje so 
preveč »trde« učence radi 
pošiljali k njemu v do-
datni uk, člani izpitnih 
komisij pa so običajno 
samo zamahnili z roko, 
češ: če jih je imel v rokah 
Goričanov Jože, potem 
že obvladajo stvar. 

V Tržiču poklicne šole 
za voznike ni več. Pre-
draga je postala. Vendar 
pa prav zdaj vodi tečaj 
za voznike D kategorije 
in, kot prikupno re-
če, »popravlja amaterje«. 
Oče tj< njegovi davni 
učenci n>u p tšiljajo svoje 
sinovi in h 'ere. Ne more 
jim odrei Snov je treba 

razumeti, šele potem je 
izpitna vprašanja moč 
tudi obvladati. 

S cestnimi karamboli 
Jugoslovani nosimo za-
stavo, žalostno ugotavlja. 
Premalo znanja in paz-
ljivosti imamo v sebi. 
Radi prehitro vozimo in 
če je zraven še neizku-
šenost ali alkohol, nas 
prav hitro nese. Sam je 
vztrajen abstinent. Na 
cesti se drži vseh pravil. 
Samo enkrat ga je polo-
mil, pa so ljudje hitro 
rekli: nas uči tako, sani 
pa dela drugače. Od ta-
krat si ne privošči nobe-
nega prekrška več. 

Pravi, da bi zaradi 
prekrškov morali spet 
uvesti t a Ione. Včasih je 
bilo tako, da če je nekdo 
izgubil vse tri, je moral 
ponovno na izpit. Morda 
bi to pomagalo, da bi bili 
ljudje na cesti bolj pazlji-
vi, saj izpit ni tako pre-
prosta stvar, posebno če 
ga enkrat že imaš. 

Ob poklicnem udej-
stvovanju in usposablja-
nju voznikov je v življe-
nju Jožeta Goričana prav 
gotovo na drugem mestu 
privrženost glasbi. Ze 
doma, na Štajerskem, je 
imel kitaro, pozneje je 
obvladal še harmoniko, 
veliko tudi z dobro po-
močjo mojstra Avgusta 

Stanka. V petdesetih le-
tih je ustanovil lastni an-
sambel. s katerim je kar 
dvajset let razveseljeval 
ljudi po bližnjih in dalj-
nih krajih. Igral je bas, v 
krintetu pa sta bila tudi 
sinova Joško s klavirjem 
in Franci, danes uveljav-
ljeni poustvarjulec pesmi 
različnih narodov, s har-
moniko. Dobro so znali 
»zažgati«. Od nekdaj sta 
mu posebno pri srcu 
nepoznani hudomušni 
pesmici Spominčica ter 
Adam in Eva, s katerima 
je nastopil tudi na ne-
davni prireditvi Tržičani 
Tržiču v Cankarjevem 
domu. Z istega odra ju je 
zapel in zaigral že pred 
pol stoletja. 

Za svoje vsestransko in 
plodno delo v združenju 
šoferjev in avtomehani-
kov ter v tržiškem avto-
rnoto društvu je Jože Go-
ričan lani prejel srebrno 
plaketo mesta Tržič. V 
njegovi bogati zbirki »Šo-
ferskih« priznanj pa sije 
tudi državno odlikova-
nje. 

Seveda je to le skrom-
na oddolžitev družbe za 
Goričanovo dolgoletno 
prizadevnost. A mu zelo 
veliko pomenijo. Tudi 
spodbudo za nadaljnje 
delo moža, ki ne pozna 
pokoja. H. Jelovčan 

'ŠŠiŠiMšŠtto, znajo najbližjega soseda. Verjetno bi 
znali našteti domala vse krajane po 

pozna vse stanovalce na sosednjem 

, ^ jpr l l H j ^ G K ^ v e £ i n a v /adregi, morda bi bežno 

^ J | H S H h | novanju, drugih pa ne. Zato tudi ne 
Hi, j ^ ^ H ^ B m bi opazili, da sosede, stare več kot 70 

^iL. j f l p P J H K j let, že nekaj dni ne srečajo ne na 

j j f j N * vidijo na klopci ob igrišču, nikomur : 
n t bi prišlo na misel, da je morda 

W f 1 zbolela, da nima nikogar, ki bi ji 
•• "m-- m-s skuhal čaj, pospremil do zdravnika. 

•'<••• M Jp prinesel kosilo, obvestil sorodnike. : 

/M & Včasih sicer o tem zgovorno kriči r 
poln poštni nabiralnik, navadno pa osamljenemu staremu človeku ni- \ 
ma kdo pisati, ker pač nimajo nikogar več. 

V krajevni sklupnosti Vodovodni stolp v Kranju, ki sodi že med f 
starejše stanovanjsko naselje, pa takšno vprašanje ne bi.spravilo v za- j 
drego nobenega od okoli 30 članov krajevne organizacije Rdečega kri- | 
ža, še posebej ne Tončke Redjepović, ki je zadnjih osem let vodila ko-
misijo za socialna vprašanja. V tpj krajevni skupnosti so v zadnjih le- f 
tih usposobili največ žena v tečajih za nego bolnika v kranjski občini : 

in tudi glede razvijanja sosedske pomoči imajo veliko pokazati. 
»Čeprav jo največkrat treba priskočiti na pomoč starejšim ljudem, ; 

pa se vendarle zgodi, da si ne more kaj dosti pomagati tudi kak mlajši. ? 
ki si recimo zlomi obe roki,« pravi Tončka Redjepovičeva, upokojenka -
pri 50 letih. »V zadnjih petnajstih letih, odkar sem v Kranju in delam ! 
pri Rdečem križu, se je kar precej spremenilo. Narašča število starej-
šega prebivalstva, ki potrebuje družbo ali drobno pomoč pri vsakdanji 
pskrbi in seveda posebno v bolezni, vse manj pa je primerov, da ljudje 
potrebujejo le gmotno pomoč.« 

Vendar je od ugotavljanja, kdo je potreben pomoči v krajevni so-
seski, pa do dejanske pomoči, včasih potreben velik korak. Tončko v • 
tej krajevni skupnosti poznajo kot žensko, ki nikoli ne odreče pomoči, 
vendar ni edina, saj naš te ješe najmanj pet, šest mlajših upokojenk, ki 
so skupaj v Zadnjih letih rešile marsikateri velik problem. 

»Toda pet, šest žensk je vendarle za tako veliko krajevno skup-
nost premalo. Imamo ljudi, ki bi si želeli v svoji osamljenosti po nekaj 
ur dnevno družbe, pa ne najdemo in ne najdemo več ljudi, ki bi imeli 
na dan uro ali dve časa. Moram sicer reči, da smo pred časom znali 
pritegniti tudi mlade člane Rdečega križa, ki so nekaterim občanom 
nosili kosila, hodili v lekarno, kaj več pa od mladih ne moremo zahte-
vati.« 

Tončka Redjepović, ki je kar precejšnje število ur porabila za po-
moč sosedom, sicer pravi, da ni vedno lahko usklajati zahteve družine 
in obveznosti, ki jih prevzameš do pomoči potrebnega občana. Sama je 
kar šest let zapored na pol gospodinjila bolni krajanki, pri tem pa je 
njena družina morala potrpeti zaradi njene pogoste odsotnosti. Ven-
dar so takšni primeri redki, tako da so njeni obiski ali obiski drugih 
aktivistk Rdečega križa navadno postali po mesecu ali dveh nepotreb-
ni. 

»Najpomembnejša je namreč hitra in pravočasna pomoč,« pravi 
Redjepovičeva, »navadno se potem kaj hitro izkaže, ali si bo človek 
lahko pomagal kasneje sam ali pa bo treba urejati trajnejšo rešitev, 
kot je bolnišnica ali dom upokojencev, kar urejamo skupaj s patrona-
žno službo.« 

V Kranju so pred leti že uvedli profesionalno, sicer laično nego na 
domu, pa so jo kasneje spet opustili. Vendar potrebe v krajevnih skup-
nostih so in tam jih tudi po najboljših močeh urejajo. V krajevni skup-
nosti Vodovodni stolp menijo, da so v pretelih letih pridobili veliko 
izkušenj in da je treba sosedsko pomoč še naprej gojiti. Potrkati pri 
sosedu, se pozanimati po zdravju, ni nikakršno vdiranje v svet zaseb-
nosti, pač pa navezovanje stikov in pomoč v okolju, kjer Zidovi preveč 
ločujejo sosede. . - ; -i i l i l '^E. M. ' 
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Na podlagi 8. člena Odredbe 
o preventivnih cepljenjih in 
diagnostičnih preiskavah v letu 1983 
(Uradni list SRS št. 45/82) 
ŽIVINOREJSKO VETERINARSKI 
ZAVOD GORENJSKE - KRANJ, Iva 
Slavca 1 

OBVEŠČA ČASTNIKE PSOV 

Kraj Datum Ura Mesto cepljenja 

JESENICE 
Rateče 
Podkoren 
Kranjska gora, Log 
Gozd Martuljek, Sr. vrh 
Mojstrana, Belca, Zg. Radovna 
Dovje 
Hrušica 
Koroška Bela, Potoki 
Javornik 
BI. Dobrava, Lipce, Kočna, 
Podkočna 
Jesenice 

Planina pod Golico, Prihodi, Pl. rovt 
Javorniški rovt. Pristava 
Moste, Breg, Žirovnica, Selo, 
Zabreznica 
Breznica, Doslovče, Vrba, Rodine, 
Smokuč 
Zamudniki 
Rateče, Podkoren, Kr. gora, Log, 
Gozd Martuljek, Sr. vrh 
Dovje, Mojstrana, Belca, 
Zg. Radovna, Hrušica 
Javornik, Kor. Bela, Potoki 
BI. Dobrava, Lipce, Kočna, 
Podkočna 
Jesenice 

Moste, Breg, Žirovnica, Selo, 
Zabreznica 
Breznica, Doslovče, Vrba, Smokuč, 
Rodine 

KRANJ: 
Trata 
Cerklje » 
Zalog 
Senturška gora 
Šenčur 
Visoko 
Cerklje — zamudniki 
Jezersko 
Kokra 
Preddvor 
Zg. Bela 
Prebačevo 
Trboje 
Voklo 
Voglje 
Bitnje 
Žabnica 
Orehek 
Breg ob Savi 
Jama 
Mavčiče 
Pod reč a ' 
Rakovica 
Besnka 
Nemilje 
Predoslje 
Kokrica 
Goi'iče 
Trstenik 
Tenetise 
Strahinj 
Naklo 
Podbrezje 
Duplje 
1 Vimskovo 
Kranj 
Ctrče 
S t razišče 

Kranj — zamudniki 

Kranj — zamudniki 

RADOVLJICA: 
Lesce 
Boh. Bela 
Ribno 
Zg. Gorje 
Zasip 
Bled 
Bled — zamudniki 
Begunje 
Črnivec 
Fosuvec 
Ljubho 

24.3. ' 12.00 centralni parkirni prostor 
24.3. 13.00 pri zbiralnici mleka 
24.3. 14.00 pri gasilskem domu 
24.3. 15.30 za hotelom Špik 
24.3. 17.00 pri KS Mojstrana 
24.3. 18.00 pri zbiralnici mleka 
25.3. 14.30 pri gostilni Črnologar 
25.3. 15.30 pri gasilskem domu 
25.3. 16.30 pri Vatrostalni 

25.3. 17.30 pri gostilni Por 
26. 3. 7.30—10.30 na park. prostoru pri Viatorju 

pred spominskim parkom 
26.3. 11.00 pred trgovino 
26.3. 13.00 pri domu na Pristavi 

26.3. 14.00 pri tehtnici v Žirovnici 

26.3. 16.00 pri KS Breznica 

31.3. 15.00 pri gasilskem domu v Kr. gori 

31.3. 16.00 pri KS Mojstrana 
31.3. 17.00 pri Vatrostalni 

31.3. 18.00 pri gostilni Por 
1.4. 15.00--17.00 na park. prostoru pri Viatorju 

pred spominskim parkom 

1.4. 17.30 pri tehtnici v Žirovnici 

1.4. 18.00 pri KS Breznica 

28. 3. 9.00 na običajnem mestu 
28.3. 10.00 na običajnem mestu 
29.3. 10.00 na običajnem mestu 
29.3. • 16.00 na običajnem mestu 
30. 3. 16.00 na običajnem mestu 
31. 3. 16.00 na običajnem mestu 
7. 4. 16.00 na običajnem mestu 

21 3. 12.00 na običajnem mestu 
21. 3. 13.00 na običajnem mestu 
21. 3. 14.00 na Običajnem mestu 
21. 3. 15 00 na običajnem mestu 
22. 3. 15.00 na običajnem mestu 
22. 3. 15.30 na običajnem mestu 
22.3. 16.00 na običajnem mestu 
22. 3. 16.30 na običajnem mestu 
23. 3. 15.00 na običajnem mestu 
23. 3. 16.00 na običajnem mestu 
28. 3. 15.00 na običajnem mestu 
28. 3. 15.30 na običa jnem mestu 
28. 3. 16.00 pri Turineku 
28. 3. 17.00 na običajnem mestu 
28. 3. 17.30 na običajnem mestu 
29. 3. 15.00 na običajnem mestu 
29. 3 16.00 na običajnem me«tu 
29. 3. 13.30 na običajnem mestu 
30. 3. 15.00 na običaj nem mestu 
30. 3 16.00 na običajnem mestu 
4. 4. 15.00 na običajnem mestu 
4.4. 16.00 na običajnem mestu 
4. 4. 16.30 na običajnem mestu 
5.4. 14.00 na običajnem mestu 
5. 4. 15.00 na običajnem mestu 
5. 4. 16.30 na običajnem mestu 
5.4. 17.30 na običajnem mestu 
6. 4. 14.30 na običajnem mestu 
6.4. 16.00 Na sejmišču — Pri zlati ribi 
6.4. i 7.30 na običajnem mestu 
7.4. 15.00 na običajnem mestu 

torek, 
na ZVZG Kranj — ambulanta četrtek 7.00 na ZVZG Kranj — ambulanta 

sreda . 15.00 na ŽVZG Kranj — ambulanta 

28. 3. 15.00 pri železn. skladišču 
29. 3. 15.00 pri trgovini 
29. 3. 16.00 pri zadružnem domu 
30. 3. lr.oo pri zadrugi 
30. 3. 17.00 pri gostilni 
31. 3. 15.00- 17.00 pri stadionu 
4.4. 15.00 pri stadionu 
4.4. 15.00— 16.00 pri gostilni Jožovc 
4.4. 17.00 — 18.00 pri bifeju Turk 
5.4. 15.00 — 15.30 pri trgovini 
5.4. 16.00- 16.30 , , pri trgovini 

da bo obvezno cepljenje psov proti steklini * 
na območju občin: JESENICE, KRANJ, 
RADOVLJICA, ŠKOFJA LOKA in TRŽIČ 
po naslednjem razporedu: 
Kraj 

Podnart 
Lancovo 
Sr. Dobrava 
Kropa 
Radovljica 
Radovljica — zamudniki 
Nomenj 
Jereka 
Koprivnik 
Gorjuše 
Češnjica 
Srednja vas 
Bohiftjska Bistrica 
Polje 
Stara Fužina 
Bohinjska Bistrica — zamudniki 

ŠKOFJA LOKA 
Log 
Zminec 
Breznica i 
Škofja Loka 

Moškrinj 
Sv. Duh 
Godešič 
Reteče 
Škofja Loka 
Gosteče 
Hrastnica 
Škofja Loka — zamudniki 
Luša 
Bukovica 
Bukovščiea 
Dolenja vas 
Martin j vrh 
Železniki 
Dražgoše 
Davča 
Železniki — zamudniki 
Soricu 
Zali log 
Selca 
Sovodenj 
Hobovše 
Trebija 
Podgora 
Hotavlje 
Leskovica 
Kopačnica 
.) avorje 
Podobeno 
Poljane 
Srednja vas 
Gorenja vas 
Lučine 
Todraž 
Gorenja vas — zamudniki 
Selo 
Dob'račeva 
Brekovice 
Goropeke 
Nova vas 
Račeva 
Kačeva 
Žiri 
Žiri 
Žiri — zamudniki 
TRŽIČ 
Slap 
Tržič 
Podljubelj 
Križe 
Sebenje 
Kovor 
Bistrica 
Le še 
Brezje 
Tržič — zamudniki 

Datum Ura Mesto cepljenja 

5.4. 17.00- 18.00 pri AMD 
6.4. 15.00- 15.30 pri trgovini oz. domu KS 
6.4. 16.00- 17.00 pri trgovini oz. domu KS 
6.4. 17.30- 18.00 pri gostilni Jarem 
7. 4. 15.00- 16.00 pri Almiri 
9.4. 15.00- 16.00 pri Almiri 

25. 3. 8.00 pred Ažmanom 
25.3. 10.00 pred Cesarjem 
25. 3. 11.00 pred sirarno 
25.3. 12.00 pred Železničarjem 
25.3. 14.00 pred Tomaževcem 
25.3. 15.00 pred Hrvatom 
26.3. 9.00 pri hiši na Rožnifal. 7 
26.3. 13.00 pri avtobusni postaji 
26. 3. 15.00 pred Mihovcem 
2.4. .9.00 pri hiši na Rožni ul. 7 

4.4. 15.00 pri trgovini KZ 
4.4. 16.00 pri Švavnarju 
4.4. 17.00 pri Mavžarju 
5.4. 

6.4. 
6 4. 
6.4. 
6.4. 
7.4. 
8.4. 
8.4. 
9. 4. 

28. 3. 
28.3. 
28. 3. 
28.3. 
29.3. 
29.3. 
29.3. 
30. 3. 
30. 3. 
31. 3. 
31. 3. 
31. 3. 
5.4. 
5.4. 
5. 4. 
5.4. 
5. 4. 
5. 4. 
5,4. 
6. 4. 
6.4. 
6.4. 
6.4. 
6.4. 
7. 4. 
7.4. 
8. 4. 

31.3. 
31. 3. 
31 3. 
31.3. 

1.4. 
1.4. 
1.4. 
1.4. 
2.4. 
9. 4. 

-17.00 

15.00-17.00 

15.00 
16.00 
18.00 
19.00 
15.00 
15.00 
16.00 
12.00 
16.00 
17.00 
17.30 
18.00 
16.00 
17.00 
18.30 
16.00 
17.30 
16,00 
16.30 
17.30 
8.00-
9.15-

10.00-
10.30-
11.00-
12.00-
12.15-

8.00-
8.45-
9.15-

10.00-
10.30-
8.00-
9.00-

16.30-
8.00-
9.00-

10.30-
11.30-

8.00-
9.00-
9.30-

15.00-
8.00-
8.00-

9.00 
• 9.30 
10.30 
10.45 
11.30 
12.15 
12.30 

- 8.30 
- 9.00 
- 9.45 
-10.15 
-11.30 
- 8.45 
- 9.30 
-17.30 
- 8.30 
-10 .00 
11.00 

-12.00 
8.30 
9.30 

-10.00 
17.00 

•10.00 
9.00 

»" p s e 
pri Stejsu 
pri domu 
pri Martinovcu 
pri domu 
pred klavnico 
pri Mirtu 
•pri Mrzlem studencu 
pred klavnico 
pred KZ 
pred KZ 
pred KZ 
pred KZ 
pri Demšarju 
pri Benediku 
pred KZ 
pri Jemcu 
pri Benediku 
pred KZ 
pred KZ 
pred KZ 
pri KZ 
pri Mostarju 
pri KZ 
pri Cestniku v ' 
pri KZ -
pri šoli 
pri Matačon 
pri KZ 
pri mostu 
pri KZ 
pri Anžon 
pri domu Partizan 
pri KZ 
pri Kovač 
pri domu Partizan 
pri Kendovcu 
pri Županu 
pri Jureeu 
pri Žaklju 
pri Gantarju 
pri Noču 
pri Anžonu 
pri Katerniku 
pri Katerniku 
pri Katerniku 

za lovske pse 

25 3. 15.00 • pri Krvinu 
25 3. 16.00 pri klavnici 
2K 3. 10.00 pri gostilni Ankele 
29. 3. 15.00 pri KZ 
29. 3. 

3. 
16.30 pri trgovini 

31 
3. 
3. 15.00 pri Jurčku 

31. 3. 16.30 pri trgovini Market " 
4. 4. 15.00 pri trgovini 
4. 4. 16.00 pri domu družbenih organizae;; 
8. 4. 15.00 pri javnici 

Opozarjamo lastnike psov, da posameznih pismenih obvestil 
ne bomo pošiljali. 
Pristojbina za cepljenje psa je 250,00 din 
(117,00 din taksa in 133,00 din stroški cepljenja). 
Posebej opozarjamo, da je cepljenje psov proti steklini obvezno. 
Cepiti je treba vse pse, starejše od štirih mesecev. 
Kršilce bomo prijavili občinski veterinarski inšpekciji. 

ZAHVALA 

Ob boleči izgubi naše drage, skrbne žene, mame, stare mame, sestre in tete 

MARIJE KEJŽAR 
Jakobove mame iz Studenčic 

se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste ji v življenju kaj dobrega storili, in dobrim, požrtvovalnim 
sosedom za vsestransko pomoč in tolažbo. Zahvaljujemo se tudi patronažni sestri Silvi Grohar za 
njeno požrtvovalnost v času njene bolezni. Iskrena hvala zvonarjem, pevcem bratov Zupan iz Ko-
vor ja in g župniku za pogrebni obred. Lepo se zahvaljujemo vsem sorodnikom zu podarjeno 

cvetje, izraženo sožulje in spremstvo na zadnji pot.i. 

VSEM SKUPAJ IN VSAKEMU POSEBEJ, ISKRENA HVALA! 

VSI NJENI 

ZAHVALA 

Ob nenadni izgubi našega dragega 

IVANA BOGATAJA 
s e i s k r e n o z a h v a l j u j e m o v s e m . k i s t e g a p o s p r e m . h na 
z a d n j i pot i . m u d a r o v a l , c v e t j e rn <^ugace p o c a s , ^n je -
gov s p o m i n . Posebna zahvala d r BavdKu, S Q S e . 
ca , p e v c e m , d r u ž i n i R o b l j e k m Mark>c ter 

d o m . ki so p o m a g a l i v težkih trenutkin. 

Žalujoča žena Lojzka in sin Božo 

Kranj, 11. marca 19S3 



Sonce greje vsak dan topleje 
W Prehrana je osnovni problem človeštva in vse bolj tudi naš. 
' Lotimo se ga organizirano, z dobrimi stroji, orodjem, semeni. 

Metalka nudi vse od motike db traktorja, vse za drobne 
vrtičkarje, polkmete in specializirano kmetijsko proizvodnjo. 

Metalka nudi dober nasvet. 
Oglejte si ponudbo v naših prodajalnah in zahtevajte informacije. 

Blagovnica Ljubljana, Maribor, 
prodajalne Topniška, Domžale 
Kamnik, Metlika, Ptuj 

DEŽURNI VETERINARJI 
"X 

f n d S r i j a volnenih izdelkov n. sol. o. 
ZAPUŽE J . . . . 

TOZD Tekstilna tovarna, Odbor za medsebojna delovna 

razmerja razpisuje sledeča prosta dela in naloge: 

KLJUČAVNIČARJA - VARILCA 
V , . . i „ cnln&nih nocoiev, določenih v Zakonu o delov-Kandidat m o r a p o l e g s p l o s n i n p u g u j • 
nih r a z m e r j i h , i z p o l n j e v a t i še posebne pogoje. 
~ poklicna šola kovinarske smer. i c n i a 
- znanje avtogenega oziroma elektro varjc n.,a 

c a s ' s p 

"je, s p r ip i som »za razpis«. 
0 rezultatih objave bodo kandidati obveščeni v 10 dneh po opravljen. 

Tekstilna industrija 
TEKSTILINDUS Kranj 

ponovno razglaša prosto delo oziroma nalogo 
v kadrovskem sektorju (Izobraževalni center) 

PRAKTIČNO PRIUCEVANJE V DELAVNICI CENTRA 
POJ-oir - t e k s t i l n i mehanik I I (poklicna šok. tekstilne stroke) in naj-

manj 3 leta delovnih izkušeni pri tkanju na enocolmcnih 
t k a l s k i h s t ro j ih , „ . . 

- zaželjene delovne i/.ku.šnje pri tkanju na večcolmcmh in 
brezčolničnih tkalskih strojih, 

_ poznavanje predpisov iz varstvu pri delu in rokovanje z ga-
silnimi aparati, 
poskusno delo 2 meseca — UC.V -

^ n d i d a t i , k i izpolnjujejo zgoraj navedene pogoje, naj dajo pismene 
Priglasitve v kadrovski sektor delovne organizacije najkasneje v roku 

V^JJdni r»d d n e v a o b j a v e . 

,.. V" ^ • ALPINA tovarna obutve Žil i 
Strojarska nI. 2, n. sol. o. 
TOZD Prodaja 

na podlagi sklepa Delavskega sveta TOZD Proizvodnja 
razpisuje prosta dela in naloge 
VODENJE PROIZVODNEGA ODDELKA 
MONTAŽE ŠPORTNE OBUTVE 
za dobo 1 leta 

Kandidati za razporeditev na navedena dela in naloge morajo poleg 
pogojev, ki so določeni z zakonom in družbenim dogovorom o obliko-
vanju in izvajanju kadrovske politike v občini Škofja Loka, izpolnje-
vati še naslednje pogoje: 
— višja ali srednja izobrazba čevljarske ali kemijske smeri 
— 2 oz. 4 leta delovnih izkušenj 
— tečaj za varstvo pri delu 
Pismene prijave z dokazili o izobrazbi pošljite v 8 dneh po objavi na 
naslov: ALPINA tovarna obutve Žiri, Razpisna komisija TOZD proiz-
vodnja. Strojarska ul. 2, 64226 Žiri 

£ETEK, 13. MARCA 1983 OBVESTILA, OGLASI, OBJAVE 9. STRAN O L A S 

ALPETOUR 
PLANICA 83, finale svetovnega pokala v smuških skokih, 
25 . -27. 3., avtobusni prevozi za skupine in posameznike 
HVAR, otok sonca, 9 dni v hotelu Amfora, odhod 24. 3. in 
7.4. 
SELCE, 4 dni, odhod 27. 4. 
PRVOMAJSKI PRAZNIKI: 4-dnevni izleti na Lošinj in v Šibe-
nik. mini počitnice z lastnim prevozom 
LETOVANJE — DOPUSTI poletje 83 
JADRANJE z manjšimi jahtami po Jadranu. 
Informacije in prijave v vseh Alpetourovih turističnih po-
slovalnicah. 

/ — \ 

Prodamo večjo količino 
rabljenih papirnatih vreč 
25 kg. 
Interesenti naj se javijo v 
Žito, Pekarna Kranj, Dra-
žgoška 8. 

KOM PAS 
^ JUGOSLAVIJA 
• Bosna in samostani Srbije, 8 dni, 24/4 
• PLANICA 83 25/3, 26/3, 27/3 (prodajamo tudi samo nalepke) 
• Križarjenje po Sr. Jadranu, 7 dni, vsako nedeljo od junija do 

• Sarajevo—Mostar—Dubrovnik, 3 dni, 29/4 
• Komati in Plitvice, 4 dni, 29/4 

l Križarjenje ?»LIBURNIJO«, 9 dni. 16/4 - ODHOD ZAGOTO-

• OHmpijsko »Sarajevo«, 2 dni in pol. za konec tedna, april, maj, 
junij 

Strokovna potovanja: 

t 

Celovec GAST 83, 1 dan, 19/3 in 23/3 
Kobenhavn, letalo, 4 dni, med. sejem, 11/4 
Miinchen—BAUMA 83 — med. strokovna razstava gradbenih 
stroiev, 3 in 4 dni, avtobus, 9/4, 11/4 
Hannover - industrijski sejem, 3 dni, letalo, 13/4 
L o n d o n — I F S S E C 83 - razstava protipožarne in varnostne 
tehnike. 4 dni, 19/4 . . 

• Kobenhavn - skandinavska razstava pohištva, 4 dni, 5/5 in 5 
dni 3/5 

• BRUXELLES — med evropska razstava učil »SADIBEL«, 4 
rini ?0/4 in 5 dni, 375 

• M i l a n o - med tekstilni sejem ITMA 83, avtobus 3 dni, 11/10, 
•to/m 14/10 in 5 dni, 12/10 

• PARIZ - 5 E M O - vse o obdelavi kovin, 4 dni, 11/6, 15/6 
NA vni 10 JE PESTER PROGRAM PRVOMAJSKIH IZLETOV IN 
PROGRAM ZA MATURANTE IN ABSOLVENTE! 

KIT - KMETIJSKO ŽIVILSKI 
KOMBINAT GORENJSKE 
K RAN I 
TOŽI) KOMERCIALNI SERVIS 
Kranj z n. sol. o. 

S k l a d i š č e 
g r a d b e n e g a 
m a t e r i a l a 
Hrast je , tel: 26-371 

GRADITELJI! 
Nudimo vam po 
konkurenčnih cenah 
gradbeni material 

OKNA 
K 0 M 8 I ¥ A K 
I zkor i s t i t e u g o d e n n a k u p ! 

Posebno priporočamo 
celotni program 
STAVBNEGA 
POHIŠTVA IN LES 

od 18. 3. do 25. 3. 83 
za občini Radovlj ica in 
Jesen ice 
PLESTENJAK Anton, dipl. 
vet. , Bled, Preše rnova 34, 
tel.: 77-828 ali 77-863 
za občini K r a n j in Tržič 
d r . CEPUDER BOGDAN, 
dipl . vet., spec., Kranj , Ka-
juhova 23, tel.: 22-994 
GAŠPERLIN BOŠTJAN, 
dipl . vet., Kranj , Tuga Vid-
m a r j a 8, tel.: 25-831 
za občino Škofja Loka 
P I P P ANDREJ, dipl. vet., 
Škof ja Loka, Par t i zanska 
št . 37, tel.: 60-380 
Dežurna služba pri Živino-
re j sko ve ter inarskem zavo-
du Gorenjske v Kranju , Iva 
Slavca 1, tel.: 25-779 ali 
22-781 pa deluje nepreki-
n jeno . Sporočamo žalostno vest, da nas je zapustil 

naš sodelavec 

JANEZ SUŠNIK 
roj. 1947 

vodja proizvodnje TOZD TAP 
Pokojnika bomo ohranili v trajnem spominu! 

Družbenopolitične organizacije 
DO SAVA Kranj 

MERKUR KRANJ 
ZE SEDAJ MISLITE NA PRIHODNJO 
KURILNO SEZONO, 
DOPOLNITE PORABLJENE KOLIČINE PREMOGA! 

S takojšno dobavo vam nudimo 

VISOKOKALORIČNI 

POLJSKI PREMOG (e.soo Kcai) 
PO OKVIRNI CENI 10.500 din za tono 

Ob nakupu tega visokokaloričnega premoga 
priporočamo in nudimo tudi nabavo lignita, 
da z mešanjem dosežete varčnejšo kurilno 
vrednost in s tem znižate stroške porabe 
Poljski premog sam ali v kombinaciji z lignitom 
vam nudijo Merkurjeve prodajalne 
KURIVO NAKLO tel.47-000 
ŽELEZNINA RADOVLJICA tel. 75-672 
ŽELEZNINA BLED tel. 77-359 
UNIVERSAL JESENICE tel.81-484 
in MERCATOR prod. KURIVO TRŽIČ tel. 50-894 
PONUDBA VELJA DOKLER TRAJA ZALOGA. NAROČILA !N VPLAČILA 
SPREJEMAMO V NAVEDENIH PRODAJALNAH, KJER DOBITE TUDI 
VSA POJASNILA. 

M MERKUR KRANJ 



10. STRAN OBVESTILA — OGLASI - MALI OGLASI PETEK, 18. MARCA 

OBLETNICA 

24. marca mineva leto, odkar 
se je nenadoma poslovil od nas 
dobri mož in oče 

GABRIJEL JERAM 
Vsem, ki se ga spominja te in obiskujete njegov grob, najlep-

ša hvala. 

VSI NJEGOVI 

MALI 
OGLASI 
tel.: 27-960 
PRODAM 

telo-
Cim-

ZAHVALA 

Ob boleči izgubi drage mame, s tare mame, botre in te te 

MARIJE KRIVEC 
roj. ZORMAN 

se iskreno zahval ju jemo sorodnikom, sosedom, pr i ja te l jem 
in znancem za izraze sožalja, poklonjeno cvetje in spremstvo 
na zadnji poti. Posebno pa se zahval ju jemo dr. Belehar ju , se-

stri Anici, g. župniku, pevcem in družini Zorman. 

ŽALUJOČI: sin J anez z Majdo in hčerka Anica z družino 

Cerklje, 11. marca 1983 

ZAHVALA 

Ob prerani izgubi naše drage mame, stare mame, sestre in tete 

FRANČIŠKE ŽIŽMOND 
roj. Bukovnik 

se globoko zahvaljujemo dr." Mihu Sajevicu za lajšanje bolečin v 
zadnjih tednih, pokojničini sestri Štefki in Cilki za nesebično 
pomoč, sosedom za pomoč, vsem sorodnikom, Jeler Mici, Jera j 
Tonetu, Vezenini Bled, BGP Kranj, Iskri Kranj, folklorni skupi-
ni Iskra, OKSZ Kranj, kegljaški klub Britof in vsem ostalim, ki 

so darovali cvetje in izrekli sožalje. 

VSEM ŠE ENKRAT NAJLEPŠA HVALA 

Mož Ivan, sinovi Ivo, Zdravko in Franci z družinami 

Britof, 1«. marca 1983 

Prodam PRAŠIČE, težke od 25 do 
170 kg. Posavec 16, Podnart 1452 

Prodam SLAMOREZNICO speisser 
z ježem, verigo in puhalnikom. Posa-
vec 15/A, tel. 70-180 2057 

Prodam več brej ih or jaških ZAJ-
KEL. Naklo 3, tel. 47-367 2220 

Prodam r jave JARČKE hisex. Fujan, 
Hraše 5, Smlednik, tel. 061-627-029 

2265 
Prodam mlado KRAVO v 9. mesecu 

brejosti , ali m e n j a m za jalovo. Trboje 
31, Kran j 2266 

Prodam KROMPIR igor. Dragočajna 
16, Smlednik 2267 

Prodam SENO. Žefran, Bistrica 13 
pri Naklem 2268 

Prodam OTROŠKI VOZIČEK 
bok in športni) avto sedež. Erika 
žar, Jenkova 4, Kran j 2269 

Prodam dobro ohran jen TRAKTOR 
ferguson 35. Lenar t 1, Cerkl je 2270 

Prodam rabl jena BRUNA za postavi-
tev brunarice. Štros, Kokrica, Dovža-
nova pot 5 2271 

Prodam malo rabl jen MOTOKULTI-
VATOR (prednji del t rak tor ja pasqua-
li). Peter Grašič, Goriče 44, Golnik 2272 

Prodam lepa, dobro skladiščena JA-
BOLKA jonatan in zlati delišes ter se-
menski KROMPIR igor ali z amen jam 
za jedilnega. Jože Kojžar, Begunje 5 

2273 
Prodam 50 kg FIŽOLA. Bravhar , 

Repnje 38, Vodice 2274 
Prodam ročni VOZIČEK z derco, mo-

torno SLAMOREZNICO, vprežne ko-
vinske BRANE in PLUG. Vilfan, 
Zg. Bi tnje 43 2275 

Prodam 1000 kg REPE. Žablje 2, Gol-
nik 2276 

Prodam belo i tal i jansko žensko PO-
ROČNO OBLEKO št. 38-40. S redn ja 
vas 50, Šenčur 2277 

Prodam zelo dobro ohran jeno MO-
TORNO ŽAGO stihi 05 ali z amen jam 
za manjšo. Telefon 75-035 2278 

Prodam težko KRAVO po teletu. 
Breg 19, Komenda 2279 

Prodam dobro oh ran jen TELEVI-
ZOR. Boštjančič, Župančičeva 31, 
Kran j 

Prodam 8 tednov s taro TELICO za 
r e j o . Voklo 15, Šenčur 1 2281 

Prodam JABOLKA jonatan , voscen-
ke in boskopski kosmač, cena od 12 do 
14 din. Podbrezje 31, Duplje 2282 

Prodam domače ŽGANJE, JABOL-
KA voščenke, kosmač in bobovec in 
OBRAČALNIK sokol 140 za kosilnico 
bucher 200. Meglic, Vadiče 6, Tržič 

2283 
Prodam 80 m2 KOMBI PLOŠČ debe-

line 2,5 cm in 125 m ' rabic MREŽE, ši-
rine 150 cm, cena 25.000 din. Makovec, 
telefon 22-108 (Kranj) A , J ? 8 , 4 

Prodam 6 mesecev brejo KRAVU ali 
4 mesece brejo TELICO ali m e n j a m za 
zakol. Žiganja vas 32. Tržič 2285 

Prodam PRAŠIČA za zakol. Mavčiče 
2 j 2286 

Ugodno prodam komplet dnevno so-
bo. Ogled možen tudi dopoldan. Alenka 
Ponikvar, Planina 20 Kranj , tel.: 28-903 

Prodam otroško POSTELJICO z jo-
gijem, okroglo STAJICO, športni VO-
ZIČEK in PELERINO za nesečnico. 
Telefon 24-149 2287 

Prodam zlato za zobe. Naslov v 
oglasnem oddelku 2288 

Prodam več ton kvali tetnega SENA. 
Vid Verbič, Suhadole 57, Komenda 

2289 
Prodam SADNE SADIKE češnje 

(več sort) ter slive in ringloje. Proda ja 
je vsak dan in ob vsakem času. Franc 
Podobnikar, Brezje 48, 61356 Dobrova 
pri Ljubljani 2290 

Ugodno prodam nov plinski ŠTE-
DILNIK. Žemva, Zg. Gor je 28 2291 

Ugodno prodam BETONSKO ZELE-
ZO, premera 12 mm, in KROMPIR er-
la. Zg. Brnik 74 2292 

Prodam 1000 kg semenskega 
KROMPIRJA igor. Mari ja Lap, Ko-
mendska Dobrava 1. Komenda 2293 

Prodam 80 m' komplet OPAŽA za 
betonsko ploščo. Sp. Besnica 154 2294 

Ugodno prodam skora j novo SPAL-
NICO. Perne, Vrečkova 3, tel. 26-253 

2295 
Po zmerni ceni prodam 100-litrski 

AKVARIJ, komplet s 30 ribicami, in 
dobro ohran jeno otroško POSTEIJ I -
CO. Telefon 25-680 2296 

Prodam JABOLKA voščenke in bo-
bovce. Cena 15 din. Anton Jazbec, Se-
ben je 52, Križe 2297 

Prodam LES za os t reš je s tanovanj-
ske hiše. Naslov v oglasnem oddelku 

2298 
Prodam 500 kosov nove cementne 

STREŠNE OPEKE špičak mali format. 
Naslov v oglasnem oddelku 2299 

Prodam rabljeno PEČ za centralno 
in žensko KOLO. Kran j , Jezerska c. 
134/A 2300 

Prodam zimska JABOLKA. Ana Tre-
bar, Pševo 8, Kran j 2301 

Prodam skora j nov ŠTEDILNIK 
kiippersbusch s pečico. Mari ja Roz-
man, Retljeva 1, K r a n j - Čirče 2302 

Prodam lepo oh ran jen ŠPORTNI 
VOZIČEK, r jav žamet . Kran j , Janeza 
P u h a r j a 3, s tanovanje št. 44 2303 

ZA HVAIA 

Ob prerani izgubi našega dragega sina, brata in strica 

JOŽETA KOCJANČIČA 
se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, ki so nam v teh trenutkih stali 

ob strani, nam izrekli sožalje, darovali cvetje in vsem, ki so ga spremili v prerani grob. 
Hvala dr Bavdku za vsestransko pomoč. Zahvaljujemo se tov. J oš tu iz poslovalnice Vektor Kranj in 
t< v Ažmanu od Združenja šoferjev Kranj za poslovilne besede ob odprtem grobu. Hvala vsem stanov 
sklm tovarišem - šoferjem /a častno spremstvo na zadnji pot,. Enako zahvalo smo dolžni tudi prapor* 
nošem in^gasilcem s Kokrice. Zahvaljujemo se patru Polikarpu m g. župniku iz Predoselj za pogrebm 

obred. Hvala godbenikom Pihalnega orkestra iz Kranja in pevcem iz Naklega. 
VSEM ŠE ENKRAT ISKRENA HVAIA! 

VSI NJEGOVI 
Kranj . Britof. 4. 3. 1983 
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ZA HVAIA. 

Ob boleči izgubi našega moža, očeta, s tarega očeta in tasta 

ANTONA KOBENTARJA 
se iskreno zahval ju jemo sorodnikom, pr i ja te l jem in znancem za izražena sožalja, podar jene 
v e n i n c , . , c l t e r spremstvo na zadnji poti, posebno pa sosedom za nesebično pomoč v tež-
kih t renutkih Zahval ju jemo se za podar jeno cvetje kolektivom Železarne Jesenice, Iskre 
Olo e ' P I T Radovljica Iskre Lipnice ter KS Ljubno. Iskrena hvala tudi zdr avnikom m strež 

-nu osebju Inšt i tuta Golnik, kakor tudi g. župniku za pogrebni obred, pevcem za žalost in-
kt ter tov.Žibertu za poslovilne besede ob odprtem grobu. 

VSEM ŠE ENKRAT ISKRENA HVALA! 

ŽALUJOČI: žena Francka, hčerki Mari ja in Mira z d ruž inama 

šitvec. >ra 

Prodam SENO. Zg. Bi tnje 19, 
ca 

Prodam 200 kg ŽELEZA, pi 
12 mm. Zdravko Skrjanc, Zg. Duplje 4-

Prodam dobro ohranjen barvni TE 
LEVIZOR iskra panorama, cena 3 SM 
Brence, Planina 8, Kran j 23$ 

Prodam več TELET za rejo. Žabma 
15 23?" 

Prodam TELEVIZOR »studio 
ble«, ekran 30 x 30. Niko Mićić, Sejna* 
če 7, Kranj 

Ugodno prodam smrekov LADLJSS 
POD. Informacije po tel. 21-016 

Prodam dobro ohranjen TROSIL?^ 
gnoja »Sip 30 V« in pet let starega JJ 
halnega KONJA. Pipanova 40, Š e n č č 

Ugodno prodam 3000 kg SENA. " 
stenik 2, Golnik 23: 

LIKALNI STROJ in HLADLLV. 
SKRINJO prodam. Bled, Rečiška 
77-022 

Prodam SENO, smrekove P 
LETVE. Stare, Praprotna polica 
kije 

Prodam malo rabljeno 4 kW 
akumulacijsko PEČ AEG, z a 91 
Telefon 26-996 

Prodam ročno motorno K O S I 
agria. Filip Mežan, Zabreznica 53. 
rovnica 

Ugodno prodam raztegljiv KAVČ t 
dva FOTELJA. Peter Gašperšič . Pv 
šernova 19, Radovljica, tel . 26^61. i" 
86 dopoldan fiH 

Prodam KAVČ, dva FOTELJA i 
MIZICO. Marija Krivec, Ž u p a n č i č i 
9, Kranj , tel. 24-962 

Ugodno prodam z imski 
PLAŠČ, PLAŠČ iz r javega ve lur ja . tr" 
delen volnen K O M P L E T , 
42 -44 , enojno P O S T E L J O 
PREPROGO 210x190. T 
064-61-225 

PFAFF ŠIVALNI S T R O J KL 
cik-cak in ravni šiv, p o l i n d u s t . 
prodam. Telefon 064-77-292 vsak 
od 6. do 8. ure, od 21. 3.1983 d a l i e 

ZAHVALA 

Ob smrti naše drage mame. 
s tare mame in tete 

ANE ARNEŽ 
roj. PIPAN 
Kajževe mame 
iz Srednje vasi pri Šenčurju 

se iskreno zahval ju jemo vsem, ki so jo v tako velikem številu s p r e -
mili na zadnji poti, ji darovali vence in cvetje in sočustvovali z n a m i . 
Posebno zahvalo smo dolžni Domu upokojencev Planina za s k r b n o 
nego in trud, da so ji olepšali zadnji dve leti življenja. Hvala v s e m 
sosedom, pevsem za žalostinke in g. župniku za lep pogrebni o b r e d . 
Zahvaljujemo se tudi podjetju Alpetour — TOZD Potniški p r o m e t in 

Društvu upokojencev Šenčur. 
VSEM ISKRENA HVALA! 

VSI NJENI 
Kranj , Šenčur, 13. marca 1983 

ZAHVALA 

V četrtek, 10. marca 1983, je bil na pokopališču v Lipici pri 
Skofj i Loki pokopan naš dragi mož in a t a 

ALBIN POKORN 
Ingličev Albin (78), kmet in Žagar 

iz Škofje Loke 

Vsem, ki so skrbeli zanj in mu bili naklonjeni, predvsem 
v zadnjih dneh življenja, in vsem, ki so sodelovali pri lepem 
in dostojanstvenem zadnjem slovesu, se iskreno zahvaljuje-

mo. 

Žena Angela in otroci Marica, Peter, Štefan ter Angelca 
z družinami 

Skofja Loka, Trstenik, 17. marca 1983 

ZAHVALA 

Ob izgubi naše 

MARIJE JENKO 
Jenkove mame s Sp. Brnika 

se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, sosedom a » 
znancem, k, ste sočustvovali z nami J i da rova l i cve t j e in jo le^ 
posprem il na zudnj. poti Gospodu župniku h/ala za lep pogreb-

ŽALUJOtl VSI NJENI 

nična aollca, Voglje, Šenčur, Sp. Brnik, Vodice, M 
J i. marca 1983 

H 
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Prodam 8 tednov s tare JARKICK. 
priznane nesnice, sorte prelux. Jože 
Urh, Zasip, Reber 3. Bled 2320 

Prodam eno leto s taro OSLICO. In-
formacije po tel. 78-060 2321 

Prodam smrekovo OBLOGO. Šen-
čur, Gasilska 24/A 2322 

Ugodno prodam PEČ za centralno 
ogrevanje, 30.000 ccal in SPALNICO. 
Telefon 27-297 2323 

Prodam dobro oh ran j en kombiniran 
italijanski OTROŠKI VOZIČEK PEG, 
temnomoder žamet. Telefon 23-129 od 
17. do 19. ure 2324 

Prodam ŠTEDILNIK iskr^ (2 plin, 2 
elektrika) z električno pečico. Telefon 
80-919 2325 

Prodam otroško POSTELJICO z jo-
gijem. Vesna Blažek, Tončka Dežmana 
8. Kranj 2326 

Prodam KRAVO mlekarico in PUN-
TE. Sp. Pirniče 42, Medvode 2327 

Prodam SEDEŽNO GARNITURO 
meblo neptun in f rancosko POSTELJI -
CO elegan t. Kran j , Gubčeva 1, stanova-
nje 18, tel. 26-754 2328 

Prodam dveletno kasaško 2REBICO 
2 rodovnikom in nov 45-litrski KOTEL 
za žganjekuho s pečjo in hladilnikom. 
Kodran, Benedikova 5, K r a n j 2329 

TAPISERIJO — kompozicija z rdečo 
in druge volne, vozlane, prodam s 50-
odstotnim popustom. Radovan Rako-
Vec, Zg. Bitnje 124, Žabnica 2330 

Prodam bočno KOSILNICO garibaldi 
traktor zetor 20-11-47. Godešič 39, 

§kofja Loka 2 ? 8 0 

Prodam okroglo HOJICO za otroka, 
telefon 064-60-701 2 3 8 \ 

Prodam PRAŠIČKE, težke od 20 do 70 
kg, Stanonik, Log 9, Škofja Loka ^ 2382 

Prodam nov MIZARSKI »PONK«. Ko-
šir, Visoko 4, Škofja Loka 2383 

Prodam MOPED, PUNTE dolge po 
^ m in enofazni ELEKTROMOTOR 2,2 
kW, motorno ŽAGO« (50 cm) in betonske 
STEBRE za kozolec. Rogelj, Sp. Brnik 
54, Cerklje . 2 3 8 4 

• - • —« — i z r e d n o 
Telefon 

»1-337-267 2 3 8 5 

^ Prodam semenski KROMPIR igor. Zg. 
^raik 44, Cerklje n n l 6 l ^ „ 2 3 8 

, Prodam 8 tednov stare PRAŠIČKE in 3 
m DESK za opaže. Zg. Brnik.49, 

Cerklje 2 3 8 7 

^ Prodam TELIČKO in BIKCA za r e j a 
\̂}ženik 25, Cerklje . . 

Prodam KRAVO po teletu. Cešnjevek 
i . Cerklje - 2 3 

v Prodam 5 tednov starega BIKCA si-
Vntaka. Lahovče 4, Cerklje 239U 
^ m d a m VOZ zaprav l j ivček . Šmartno 

. Prodamfantovsko obhaji lno OBLEKO, 
^ranj, Partizanska c. 44 
, Prodam 80 m električnega KABLA 
jI* 2,5. Informacije: Kokrica, Kranj, C .na 

- JS°odam dve toni SENA. Repnik, Pra-

teffiSgScO s p u h £ 
W Sr Bitnje 10, Žabnica 

Prodam od 15 do 20 kg težke PUJSKE 
^ bekone Zg Brnik 28 ^ 

Prodam otroško POSTELJICO z jogi-
m 20 m rdečega PLIŠA (uvoz). Tele-

*>n 25-015 
Jalovo TELICO simentalko menjam za 

l^ejo TELICO ali mlado KRAVO. Zalog a 11 

^.Cerklje 
Prodam jedilni KROMPIR »gor, 

Vnskf igor ter desire. Voklo 6, Šenčur 

2399 
se-

2400 
n Prodam 200 kg semenskega KROM-
^lUA erla. Luže 16, Šenčur 

Prodani 18 mesecev starega BIKCA an 
^ i j a m za brejo KRAVO. Psatu 11, Cei-

, Prodam semenski in jedilni KROMPIR 
^r. Ljubno 25, Podnart 

> Prodam večjo količino siliram. RUKL,-
& 1000- k i logr a m s k o TEHTNICO »n 
^ečki MLIN za žito. Ilovka L>, K r a n ^ 4 0 4 

> Prodam zgodnj. semenski KROMPIR 
C^kia, igor m desire, krmil..;- P t S O 
'Jevski GNOJ. Strahinj 65, Naklo 24U3 

v Prodam PRAŠIČKE, težke od 25 do 
J .<%• Visoko 39, Šenčur r,o-\iPTK 

S prodam REPO, semenski KI U.ui •m 
^ i r e m dvoredni IZRCVAĆ /.a krompir 
^ U k . . Voklo 13, Šenčur 

v Prodam več GOBELINOV. Stanojevic. 
x 'Wv trg 16 (nad gostilno Mayer) 
k Prodam gašeno APNO za soboslikanje. 

Tomšičeva 17, Kammk nf ^ -
Me po tel. 061-832-336 od 18. do 20. ure ^ 

rv Prodam malo rabljeno zložljivo LEŽIŠ-
ČE, dva FOTELJA in fotokamero ' u n 
^RES«. Minka, C. Staneta Zagarja^O, 

. Priam ali zamenjam mladega OVNA 
^OVCO. Jelovčan, Pevno 6, š ko f j a U>ka 

k Prodam 4000 kg SENA. Berta Čadež 
W l j e 10, Škofja L°ka FKTROMO-
vjProdam nov#trofazni ELEKTROMU 
g A 3 kW, 14o0 obratov in ročno UV -

^•LSa2idarSka de,a' »» 
k Prodam kovinsko, 2100-litrsko, preno-
> CISTERNO, primerno za nafto> au 

KjPnSiam "tednov staro TELIČKO^^r^ 

KROMPIR s o r t e m . 

^ S S m semenski KROMPIR kif lčar. 

fe^o^oličino SENA. Babni 

^ " t r i nova OKNA z roletam. 
90.Voklo42/B , r o A r r . n u t/pir 

t Prodam 6 notranjih VRATNIH KRIL 

^ OKENSKA KRILA. Telefon 26-389^^ 

. Prodam 60 kv. m istrskega K A M N A « laganje. Kranj, Opreš" ikoval8 /D242 

. Prodam 100 kosov STRESNE 
čajanka, rjave barve in intro OKNU 
^30*120 mahagonij »LESNA«. Telefon 

25-179 

Prodam neobžagan LES za ostrešje. 
Kokra 1, Preddvor 2423 

Prodam SENO. Alojz Šifrer," Žabnica 
23 2424 

Prodam novo francosko POSTELJO 
derbi in globok OTROŠKI VOZIČEK. 
Kozjek, Hrastje 110 2425 

Ugodno prodam OTROŠKO HOJICO, 
belo poročno obleko št. 40 ter lamelni 
PARKET, II. vrste. Zlato polje, Kidričeva 
U, Kranj (podstreha) 2426 

Prodam OBRAČALNIK tajfun. Pod-
brezje 25 2427 

Prodam BIKCA za rejo. Letence 2 2428 
Ugodno prodam ČOLN iz gumiranega 

platna »Adria«, 265cm, s tremi prekati. 
Ponudbe pod: 5.000 din 2429 

Prodam MOTORNO ZAGO MAC 120, 
dolžina meča 40 cm, cena 1,7 SM. Ogled 
možen v večernih urah ali v soboto in ne-
deljo. Florjan Vodopivec, Tavčarjeva 1, 
Jesenice 2430 

Ugodno prodam NEMŠKO OVČARKO, 
z rodovnikom, staro 9 tednov. Telefon 
77-214 2431 

Ugodno prodam rabljen PRALNI 
STROJ gorenje in SPALiNICO meblo. Te-
lefon 26-538 2432 

Prodam ZVOČNIKA jamo 2 x 90. Tele-
fon 064-77-477 2433 

Prodam STENSKO OBLOGO — na-
pušč, debeline 5, cena 390 din za kv. m. 
Telefon 70-107 2434 

Prodam 15 kosov kromastih SNEGO-
LOVOV, 10 kv. m kromaste PLOČEVINE, 
debeline 0,7 mm, za žlebove in nekaj čr-
nih CEVI 3/8, 3/4 in 5/4 col za centralno 
ter 30 kv. m suhe smrekove »LAMPARI-
JE«. Telefon 77-638 vsak dan 2435 

Prodam 3 mesece staro, že odstavljeno 
TELICO za rejo. Franc Svetina, Breg 27, 
Žirovnica „ 2436 

Prodam rabljeno STREŠNO OPEKO 
špičak. Križe 68, Tržič 2437 

Prodam skoraj nov kombiniran ŠTE-
DILNIK gorenje. Informacije po tel. 
25-727 od 15. ure dalje 2438 

Prodam po 9 tednov stare PUJSKE. Vi-
soko 29, Šenčur 2439 

Podam teden dni starega BIKCA. Jože 
Bešter, Ovsiše 20, Podnart, tel. 70-179 

2440 
Ugodno prodam rabljeno. POHIŠTVO 

ročne izdelave. Telefon 61-574 od 19. do 
20. ure 2441. 

Prodam KOBILO, sposobno za vsako 
delo. Srednja vas 2, Bohinj 2442 

Prodam termoakumulacijsko PEČ, 4 
kW. Markelj, Valjavčeva 13, Kranj 2443 

Ugodno prodam peč na olje EMO 3. 
Adergas 44 

Prodam ŽARNICO PL 519, novo, za te-
levizor. Telefon 26-080 2510 

Prodam suhe bukove DESKE, 30 in 
50 mm. Telefon 064-74-808 2511 

KUPIM 
Kupim večjo količino novih ali ra-

KHpnih GAJBIC. Vida Rozman, Poljši-
ca 4. Podnart , tel. 70-164 2331 

Kupim športni OTROŠKI VOZIČEK in 
POMIVALNO MIZO z dvema koritoma 
in odcejalnikom. Telefon 064-25-179 2444 

Kupim manjšo NAKLADALKO in 
PRODAM seno. Češnjevek 33, Cerklje 

2445 
Kupim SLAMOREZNICO s puhalni-

kom, 7. visokim ali nizkim koritom. Peter 
Caihen, Pšata 32, p. Dob pri Ljubljani 

J • 2446 
Kupim večjo količino JEDILNEGA 

KROMPIRJA. Prodajalna »POMFRIJA«, 
Prešernova 13, Kranj 2447 

Kupim 150-litrski MEŠALEC. Kuštrin, 
Blaževa 10, Škofja Loka 2448 

Kupim 100 kg KROMPIRJA cvetnik, 
za seme. Jožica Kukovič, Strahinj 95, tel. 
47-129 2449 

Kupim VOLA ali BIKA, težkega nad 
200 kg menjam tudi za tclico. Rovte 12, 
Podnart, tel. 70-260 2450 

Kupim ohranjen OTROŠKI SKIRO. 
Telefon 50-490 od 7?do 9 ure vsak dan 

2451 
Kupim OTROŠKI športni VOZIČEK 

»rnarella«. Šter, Cerklje 9. 2452 
Kupim električni STROJ za ŠIVANJE 

KRZNA. Ponudbe po iH. 061-319-986 do-
poldan m od 19. uro dalje 061-573-546 
(Mojca) 2 4 5 3 

VOZILA 
Kupim desni z^iui i BLATNIK za 

ŠKODO, letnik 1974. Telefon 
064 65-089 2237 

Prodam PEUGEOT 204 karavan, le-
tnik 1970, Rupu 11, tel. 21 071 2332 

Prodam ZASTAVO 750. celo ali po 
delih. Naslov v oglasnem oddelku 2333 

Prodam PRIKOLICO /.atosebni avto 
in MOTOR javvu 350. Ribnikur, Zg. Br-
nik 141, Cerklje 2334 

Prodam dobro ohranjen OPEL KA-
DET, letnik 1974. Čimžar Miha, Zg. Du-
plje 33 

Zelo ugodno prodam STROJ za wart-
burg in ostale dele. Franc Semenič, Zg. 
Duplje 40/A 2 5 1 2 

Prodam ZASTAVO 750 lux, letnik 1972, 
cena po dogovoru. Kranj, Reševa 9, tel. 
26-154 2335 

Ugodno prodam dobro ohranjen RE-
KORD 1700, registriran do januarja 1984. 
Podrezje 25 2336 

Prodam PRIKOLICO za osebni avto. 
Dare Ravnihar, Virmaše 37, Škofja Loka 

2337 
Prodam BMW 2002, starejši leinik. 

Ogled od 16. ure dalje. Izidor Arih, Črni-
vec 8, Brezje 2 3 3 8 

MERCEDES 200 automatik, letnik 
1970, prodam /.a 190.000 din. Pot v Bitnje 
8, Kranj 2 " 9 

Dele za ZASTAVO 1500 karavan, pro-
dam. Telefon 27-4911 popoldan 2340 

Prodam ZASTAVO 101, letnik 1981. 
Andrej Muravec, Hafnarjeva 13, Stražiš-
če - Kranj 2 3 4 1 

Prodam ZASTAVO 101, letnik 1978 in 
ZASTAVO 101, let-iik 1977. Medved, Sta-
retova 32, Kranj — Čirče 2342 

Ugodno prodam ZASTAVO 750. Dolin-
šek, Tu pa I i če 55/A, Preddvor 2343 

Prodam 126 P. Telefon 27-132 

Prodam ŠKODO 1000, po delih. G. .J., 
Kranj, C. 1. maja 27 2344 

Ugodno prodam ZASTAVO 750, letnik 
1976. Podreča 48, Mavčiče 2345 

Ugodno prodam generalno obnovljen 
RENAULT 16 TS, registriran, letnik 1970. 
Ogled možen vsak dan od 14. do 20. ure, v 
soboto in nedeljo ves dan. Jančev, Bistri-
ca 193, Tržič . 2346 

Prodam FORD ESCORT, letnik 1970. 
Možno na kredit. Žiganja vas 32, Tržič 

2347 
Prodam dobro ohranjen avto 126-P, le-

tnik september 1980. Žemva, Zg. Gorje 28 
2348 

Prodam dobro ohranjenega SPAČKA, 
letnik 1976, registriranega do marca 1984. 
Telefon 21-852 2349 

Prodam tovorni avto TAM 2001. Pipa-
nova 40, Šenčur 2350 

Prodam ZASTAVO 101, letnik 1977. 
Novica Sošič, Oprešnikova 12, Kranj 2351 

Prodam ZASTAVO 750, letnik 1973. Ci-
merman, Gorenjskega odreda 18, Kranj, 
tel. 27-919 2352 

Prodam ZASTAVO 750 lux, letnik 1976. 
Ogled vsak dan od 18. ure dnlje ob nede-
ljah ves dan. Bojan Štupar, Grad 56, Cer-
klje 2353 

Prodam poškodovano karoserijo za Z-
101 mediteran, letnik 1981. Informacije 
po 15. uri. Dušan Vidmar, Medetova 5, 
Kranj 2354 

FIAT 125-P, garažiran, letnik 1979, 
prodam. Ogled popoldan. Pogačar, Bo-
hinjska Bela 7 2355 

Prodam obnovljeno ZASTAVO 101, le-
tnik 1972. Vlasta Svetina, Breg 28, Žirov-
nica. Ogled v petek popoldan 2357 

Prodam DIANO 6, letnik 1976, cena 6 
SM. Franc Križaj, Reteče 16/A, Škofja 
Loka 2358 

PEUGEOT 504, letnik 1974, prva regi-
stracija 1976, potreben manjšega popra-
vila, ugodno prodam. Ogled vsak dan od 
17. ure dalje. Žemva, Zapuže 22/B, Begu-
nje 2359 

Prodam ZASTAVO 750, registrirano do 
marca 1984 in tovorno PRIKOLICO za 
osebni avto ter ŠOTOR za 4 osebe. Infor-
macije po tel. 83-281 od 6. do 14. ure 
(Korbar Jernej) 2360 

AMI 8, letnik 1974, neregistriran, pro-
dam. Informacije po tel. 69-461 — int. 382 
t - Tone Semič 2361 

Prodam VW variant. Telefon 74-855 
2362 

Prodam VW 1600 L variant, celega ali 
po delih, cena 5.000 din. Milenkov, Kranj, 
Veljka Vlahoviča 4, tel. 27-555 2363 

Prodam dobro ohranjeno ZASTAVO 
750, registrirano do konca leta 1983, za 
30.000 din. Ogled vsak dan od 17. ure da-
lje. Jože Vrtačnik, Kuraltova 9, Šenčur 

2364 
Prodam ZASTAVO 750, letnik 1970. 

Frelih, Beleharjeva 39, Šenčur 2365 
Prodam MINI 1000, letnik 1971. Groso-

va 4, Kranj, Kokrica 2366 
Prodam LADO, letnik 1973, karamboli-

rano, vozno, cena 20.000 din. Savo Stoži-
nič, Sovodenj 32 2367 

Prodam GOLFA LF. Vornbergar, Britof 
180, K'-anj 2368 

Prodam ZASTAVO 750, letnik 1977. Te-
lefon 61-388 2369 

Prodam GOLFA, s 4 vrati, letnik 1977. 
Kranj, Ljubljanska 6 2370 

Poceni prodam pravkar registrirano 
DIANO, letnik 1977. Letence 4 2454 

APN — 4 T, prodam. Telefon 
064-27-620 2455 

Prodam MINI 1000, letnik 1971, regi-
strirano do novembra 1983. Prebačevo 42, 
Kranj 2456 

Prodam TOVORNO PRIKOLICO za 
osebni avto. Ogled v soboto dopoldan. 
Čirče 3 l/A 2457 

Prodam LADO 1300 S, letnik 1982. Gol-
niška 48, Kranj 2458 

Prodam TOVORNO PRIKOLICO za 
osebni avto. Zg. Brnik 143, Cerklje 2459 

Prodam R-4, po delih. Sp. Besnica 105, 
Cerklje 2460 

Prodam LADO 1200. Kranj, Kuratova 
48, tel. 24-327 2461 

Prodam rezervne dele. stare in nove, 
za NSU 1200 C. Ferdo Latič, Radovljica, 
Prešernova 13 2462 

Prodam blatnike in masko za ZASTA-
VO 101, po trgovinski ceni. Kalan, Buko-
vica 12/A, Selca nad Škofjo Loko 2463 

Prodam tri nove letne GUME 135/13 in 
dole za NSU 1200. Kuštrin, Blaževa 10, 
Škofja Loka • 2464 

Prodam FIAT 126, letnik 1978, registri-
ran do 23. 2. 1984. Hafner, Grenc 3, Škof-
ja Loka 2465 

Prodam ZASTAVO 101, karambolira-
no, letnik 1973. Telefon 064-61-541 — int. 
43 2466 

ZASTAVO 101, letnik 1972, registrira-
no do 25. oktobra 1983, prodam. Kropi-
všek, Strahinj 101, Naklo 2467 

LADO 1600, letnik 1978, s plinsko na 
pravo in drugimi dodatki, prodam. Infor-
macije po tel. 27-950 od 14. ure dalje 2468 

Ugodno prodam ZASTAVO 101, letnik 
1975. Finžgarjeva 8/A, Lesce 2469 

Prodam TAM 5500, letnik 1974 in ZA-
STAVO 101, letnik 1976. Slavko Sitar, Vi-
soko 70, Šenčur < 2470 

RENAULT 8, letnik 1972, 108.000 km, 
registriran do 20. 2. 1984, dobro ohranjen, 
nrodam. Franc Svetina, Breg 27, Zirovni- . 
ca 2471 

Prodam TOVORNO PRIKOLICO za 
osebni avto. Podbrezje 81, Duplje 2472 

Prodam R-4, letnik 1978, registriran do 
februarja 1984. Informacije po tel. 74-142 
od 20. ure dalje 2473 

Prodam ZASTAVO 101, letnik 1974. 
Marija Ambrožič, Krnica 12, Zg. Gorje 

2474 
Poceni prodam MZ 250 ccm, dobro 

ohranjen. Zemlja, Gregorčičeva 34/A, 
Bled 2475 

Prodam ZASTAVO 750, neregistrirano, 
vozno. Telefon 61-574 od 19. do 20. ure 2476 

Kupim stekla za vrata in desno tri-
kotno pločevino, kjer je stop luč, za av-
to 126/5. Draga Kocjančič tel. 25-755 od 
16.-20. 
STANOVANJA 

Iščem SOBO za dva fanta na Kokrici 
ali v okolici Kranja. Telefon 23-143 2246 

V Škofji Loki prodam dvosobno STA-
NOVANJE s centralnim ogrevanjem. Na-
slov v oglasnem oddelku. 2371 

Opremljeno SOBO, oddam ženski. Po-
moč v gospodinjstvu. Gale, C. na Klanec 
20, Kranj 2372 

Prodam dvosobno komfortno STANO-
VANJE s centralnim ogrevanjem in tele-
fonom, v Kranju. Ponudbe pod: Šorlijeva 

2373 
Mlad par brez otrok, išče STANOVA-

NJE. Na mesec plačata 4.000 din. Mačkic 
Ostoja, Zlato polje 2, Kranj 2374 

GARSONJERO ali manjše STANOVA-
N J ^ v Kranju ali okolici, vzamem v na-
jem, za dobo 4 let. Šifra: Nudim predpla-
čilo 2375 

Zamenjam dvosobno lastniško STA-
NOVANJE v Ljubljani za enakovredno v 
Kranju ali bližini Kranja. Ponudbe pod: 
Enakovredno 2376 

V opremljeno SOBO sprejmem moške 
stanovalce. Stritar, C. na Klanec 31, 
Kranj 2377 

Mlada zakonca brez otrok, iščeta STA-
NOVANJE v Kranju ali okolici. Ponudbe 
na naslov: Stojan Efremov, Ul. Tončka 
Dežmana 10, Kranj 2378 

Dvosobno STANOVANJE s telefonom, 
prodam. Milan Potočnik, Podlubnik 159, 
Škofja Loka, tel. 62-016 2379 

Trisobno STANOVANJE, zamenjam za 
dvosobno, s centralnim ogrevanjem. Po-
nudbe pod šifro: Takoj 2477 

POSESTI 
V najem vzamem STAREJŠO HIŠO, v 

tržiški občini. Možno predplačilo in kas-
nejši odkup. Ostalo po dogovoru. Naslov 
v oglasnem oddelku. 2110 

V starem delu mesta, vzamem v najem 
PROSTOR za gostinsko dejavnost. Šifra: 
Najemnik 2252 

Zgradbo, primerno za večjo obrtno de-
javnost, pokrivne površine 320 kv. m, 
prodaja GASILSKO DRUŠTVO LAHOV-
ČE - CERKLJE NA GORENJSKEM. In-
formacije: Lahovče 87 ali tel. 064-42-203 

2114 
Prodam polovico dvostanovanjske HI-

ŠE, s pripadajočim delom vrta, v izmeri 
približno 400 kv. m, ob asfaltni cesti v bli-
žini Kranja. Pondube pod: Pritlično sta-
novanje 2478 

Prodam dvostanovanjsko HIŠO z vr-
tom, v Kranju. Samo resne ponudbe pod: 
Takoj vseljiva 2479 

V Dolenji vasi, prodam ZAZIDLJIVO 
PARCELO. Rakove Anton, Dolenja vas 
30 nad Škofjo Loko 2480 

V okolici Kranja kupim starejšo HIŠO; 
in malo rabljeno motorno KOSILNICO. 
Telefon 064-24-977 2481 

Zaradi bolezni zamenjam HIŠO v Kra-
nju za hišo v bližini mesta. Možnost za 
obrt. Naslov v oglasnem oddelku. 2482 

V najem oddam polovico HIŠE z nekaj 
vrta in GARAŽO. Možnost za obrt. Po-
nudbe pod: Blizu Tržiča 2483 

Oddam 25 kv. m PROSTORA za obrt. 
Ponudbe pod: Okolica Tržiča 2484 

V bližnji okolici Škofje Loke ali Kra-
nja, vzamem v najem LOKAL, površine 
20 do 30 kv. m. Ponudbe pod: Dober pla-
čnik 2485 

ZAZIDLJIVO PARCELO, za počitniško 
hišico, prodam. Telefon 22-525 2486 

ZAPOSLITVE 
Sprejmemo ČISTILKO, za dve do tri 

ure v dopoldanskem času, razen pone-
deljka. Ugodne avtobusne zveze. Gostilna 
»BIZJAK«, Zg. Bela 20, tel. 45-017 2487 

GOSTIŠČE »PIBERNIK« - otok Bled, 
zaposli takoj: samostojnega KUHARJA, 
dva NATAKARJA in pomočno DELAV-
KO. Pismene ponudbe: Gosteče »PIBER-
NIK« otok, Prešernova 33, B"d 64260, ali 
tel. 77v820 2488 

Honorarno ali redno zaposlim ŠIVI-
LJO. Informacije po tel. 47-611 dopoldan 

2489 
HIŠNI SVET Šorlijeva 14—16, išče 

SNAŽILKO. Informacije po tel 25-941 od 
14.30 do 15.30 2490 

Mlajšo delavko za strežbo pri stroju za 
plastiko zaposlim. Škofja Loka, tel.60-922 
po 19. uri 2491 

Takoj zaposlim KV ali PKV AVTO-
KLEPARJA ali fanta za priučitev. Dvorje 
93, Cerklje 2492 

Zaposlim KV ali PKV MIZARJE v se-
rijski proizvodnji. Naslov v oglasnem od-
delku. . . 2493 

Sprejmem delavca KLEPARJA za 
stavbno obrt Janez Šifrer, C. talce- 2, 
Škofja Loka, tel. 60-720 ali 61-115 2494 

ŠIVILJA išče zaposlitev pri obrtnici. 
Šifra: Šivanje 2495 

Zaposlim KUHARICO, KV ali s prakso. 
Telefon 24-907 popoldan 2496 

PRIREDITVE 
Ansambel SIBILA vabi v PETEK, 

18. 3., ob 19. uri na MLADINSKI PLES 
na PRIMSKOVO, v SOBOTO ob 20. uri 
na PLES v ŽELEZNIKE in v NEDELJO 
ob 16.30 zopet na PRIMSKOVO 2501 

DISCO! Vsako SOBOTO ob 19. uri v 
domu KS Stražišče 2502 

OBVESTILA 

Kupim eno ali dvosobno solidno STA-
NOVANJE v Kranju, Radovljici ali Skofji 
Loki. Ponudbe pod šifro: Valuta 2245 

Izdelujem betonske STEBRE za kozol-
ce. Organiziram prevoz in postavitev. 
Dežman, Strahinj 15, Naklo, tel. 47-144 

2119 
ROLETE in ZALUZIJE, naročite ŠPI-

LERJU, Gradnikova 9, Radovljica, tel. 
064-75-610. Lahko pišete, pridem na dom! 

2120 
MONTIRAM vodovodne instalacije in 

čistim bojlerje. Škofja Loka — Kranj. Te-
lefon 061-315-408 zvečer 2497 

Sprejmem vsa ZIDARSKA DELA. Ši-
fra: Poceni in kvalitetno 2498 

Obrtnik sprejme vsa ZIDARSKA DE-
LA. Zg. Bitnje 249, Žabnica (poleg gasil-
skega doma) 2499 

OBRTNIKI! Pripravljen sem delati z 
nekom, ki ima-problem s prostorom, de-
lovno silo ali prevelikim obsegom dela. 
Imam namreč prostor, ki bi ga bilo mo-

žno koristno uporabiti. Naslov v oglas-
nem oddelku. 2500 

IZGUBLJENO 
16. 3. 1983 sem od Mrakove ulice do av-

tobusne postaje pri Vodovodnem stolpu, 
izgubila ročno ŽENSKO URO. Poštenega 
najditelja prosim, da jo proti nagradi v r-
ne. Telefon 24-887 2503 

ČESTITKE 
Frančiški KVAS — Majčevi mami, iz 

Zaloga pri Cerkljah, iskreno čestitajo za 
njen visoki jubilej — 86. letnico, in ji želi-
jo zdravja v nadaljnjih letih. Hčerki 
Francka in Marica, sinovi, vnuki in prav-
nuček 2504 

OSTALO 
Iščemo VARSTVO na našem domu, za 

8-mesečnega otroka, od maja dalje. Tele-
fon 064-27-835 2505 

Iščem dopoldansko VARSTVO za eno-
letno deklico. Ostalo po dogovoru. Šifra: 
Na vašem domu 2508 

Prosim dekle, ki je na drsališču v Kra-
nju, zamenjala nizke črne škornje, naj se 
javi po tel. 23-235 2507 

INSTRUIRAM matematiko za srednje 
šole. Rant, Juleta Gabrovška 30, Kranj, 
Planina II. 2508 

LEKTORIRAM, TIPKAM diplomske 
magisterske naloge, svetujem, poskrbim 
za vezavo. Angelca Pogelšek-Pivk, Cegel-
nica 30, Naklo pri Kranju, tel. 064-47-203 
od 20. do 21. ure 2509 

Prodaja 
KŽK 
KRANJ -
HRASTJE 

ce 
ti 
M 

kombivak 
DEŽURNE TRGOVINE 

V s o b o t o , 
19. m a r c a , bodo dežurne 
n a s l e d n j e prodaja lne: 

K R A N J 
Cent ra l : Diskont Vino, K r a n j , De-
likatesa, Mais t rov t rg 11, Na vasi, 
Šenčur in Naklo v Nak lem od 7. do 
13. ure, vse ostale p roda ja lne pa 
bodo odpr te od 7. do 19. ure: Kle-
menček, Dupl je , Krvavec, Cerklje, 
Hrib , Preddvor , Kočna, Zg. Jezersko. 
Živila: dežurne p roda ja lne bodo od-
p r t e od 7. do 19. ure in sicer: S P Pri 
Pe te rčku , K r a n j , T i tov trg 5, S P Pri 
Nebot ičniku, K r a n j , C. JLA 7/a , SP 
Oskrba, K r a n j, Begunjska 4, S P Pla-
nina, K r a n j , Zupančičeva 24', PC 
P lan ina , K r a n j , P lan ina 6.5. S P 
Preddvor , PC Bri tof . Nas ledn je 
dežurne p roda ja lne bodo odpr te od 
7. do 17, ure in sicer: S P Šenčur in 
PC Bi tn je . 

V n e d e l j o 
pa so dežurtte nas lednje p roda ja lne 
Cent ra la K r a n j : od 7. do 11. ure: 
Del ikatesa, Mais t rov trg 11. Kran i , 
Krvavec, Cerklje, Nak lo \ Naklem, 
Na vasi, Šenčur . V Cerkl jah pa trgo-
vina Živila K r a n j S P Goren j ska od 
8. do 11. ure. 

Š K O F J A L O K A 
NAMA Škof j a Loka 

T R Ž I Č 
Merca tor , Detel j ica, Merea to r . Trg 
svobode 16, Mercator , J L A 6 

B O H I N J . 

L jub l j anske Mlekarne — Delikatesa 

B L E D 
Špeceri j a-delikatesa, Park hotel in 
Živila Cen te r II, Cesta svobode 
G O R J E 
Špeceri ja Marke t , Zg. Gor je 

LESCE 
M u r k a 1 

R A D O V L J I C A 
Živila Pred t rg 

Gostilna BOR 
Kranjska gora 

vas vabi na 5. tradicionalni 
teden 

ISTRSKE KUHINJE, 

ki bo v dneh od 
19.do27.marca. 

Ponudili vam bomo istrske 
mesne in ribje specialitete, 
ter domači teran in malva-
zijo. 

J 



Obvestilo 
udeležencem teka v 
Cerkljah, 

K r a n j - Ker je bilo precej vpra-
šanj, kje in kdaj bodo oziroma so bili 
objavljeni rezultati množičnega 
teka po poteh Gorenjskega odreda 
v Cerkljah, vam sporočamo, da so 
bili objavljeni v 10. številki časnika 
TV-15, ki je izšla v četrtek, 10. mar-
ca. 

V nedeljo 
start spomla-
danskega 
dela 

K R A N J - V nedeljo bodo oživela 
slovenska nogometna igrišča, saj se 
začne republiška članska nogometna li-
ga. V te j druščini nastopa tudi kranjski 
Triglav, ki bo gostoval v prvem kolu pri 
kamniškem Stolu. 

S pripravami na zaključni del repub-
liške lige so Triglavani začeli 13. januar-
ja. Teden dni so imeli kondieijske pri-
prave v telovadnici, nato pa so se pre-
selili v naravo. Štirikrat tedensko je 
redno hodilo na treninge v okolici 
zimskega bazena v Kranju od dvanajs t 
do t r ina js t igralcev od skupno devet-
najst ih, kolikor jih pride v poštev za prvo 
moštvo. Na teh treningih, ki jih je vodil 
trener Hasan Ibrašimovič, so v glavnem 
nabiraliekondicijo, fizično pripravljenost 
m igro z žogo. Skupaj so opravili tri-
inštirideset treningov. V marcu so s 
samoprispevkom vseh igralcev šli tudi na 
trodnevne priprave v Poreč. To pa zato, 
ker igrišče na stadionu Stanka Mlakarja 
še vedno ni usposobljeno za tekmovanje. 
V tem času priprav so v goj teh odigrali 
tudi pet prijateljskih srečanj. Toda 
igralci in vodstvo kluba niso zadovoljni s 
pogoji, ki so jih imeli za priprave. Bile so 
najslabše od zadnjih neka j let. Za primer 
na j zapišemo, da so igralci vsak dan 
blatno in premočeno opremo nosili sami 
domov v pranje, da se o vsem drugem ne 
splača izgubljati besed. T o je n-ačehovski 
odnos do gorenjske pete selekcije in 
edinega kluba, ki gorenjski nogomet za-
stopa v slovenski ligi. 

Čeprav je v klubu precej nevšečnosti; 
je med igralci pravo vzdušje, sa j med 
njimi ni problemov. Vsi so fizično in 
psihično pripravljeni za hud boj za ob-
stanek. V prvih petih kolih jim žreb ni bil 
naklonjen, sa j gostujejo in igrajo doma 
pri najmočnejših klubih slovenske lige. Z 
resnim pristopom do dela bodo nogo-
metaši Triglava dokazali, da bodo ostali 
v te j slovenski nogometni druščini. Še 
posebno tudi zato, ker je v moštvu osem 
mladih igralcev, ki so do članskega 
moštva dali skozi vse selekcije nogometa. 

V moštvu bodo pomladansko sezono, 
igrali: Beton, Stenovec (vratarja), Bre-
zar, Doljak, Valant, M. in 'Z. Belančič, 
Ovsenek, Tkalec, Jakara, Radosavljevič, 
Tanevski, Čičkovič, Murnik, Mujič, Mo-
kič, Eržen, Gros in Cotman. 

D. Humer 

Osrednja prireditev bo na 
Planici 
Ob krajevnem prazniku Bitenj, Jošta, Sv. Duha in Žabnice bo 
prihodnji teden vrsta prireditev, zaključek pa bo v nedeljo, 
27. marca, ob spomeniku na Planici. 

od 8. do 9. ure v gasilskem domu 
Bitnje. Udeleženci pohoda bodo pre-

IMP m a m i c i 
-

Občani krajevnih skupnosti Bit-
nje, Jošt, Sv. Duh in Žabnica so si 
izbrali 27. marec za krajevni praz-
nik, posvečen obletnici borbe Selške 
čete ter smrti narodnega heroja 
Staneta Žagarja ter 14 soborcev. 

Osrednja prireditev ob prazniku 
bo v soboto, 26. marca, ob 10. uri ĵ p-
poldne na Planici nad Crngrobom. 
41. obletnico herojske borbe Selške 
čete bo obudilo zborovanje, ki se ga 
bodo udeležili mladina, borci NOB 
in občani kranjske in škofjeloške 
občine. Na prireditvi bo o teh dogod-
kih govoril sekretar Medobčinskega . 
sveta ZKS za Gorenjsko Štefan Ne-
mec, kulturni program pa bodo pri-
pravili učenci osnovne .šole Lucijana 
Seljaka iz Kranja. Da bo lahko 
potekal prihod udeležencev proslave 
na prireditveni prostor kar najbolj 
nemoteno, bo organizator poskrbel 
za to, da bo ta dan cesta od Stra-
žišča na Čepulje in Planico zaprta 
za ves motorni promet od 8. ure do 
9..30. 

Ob osrednji prireditvi so v krajev-
nih skupnostih pripravili še več 
spremljajočih prireditev, ki se bodo 
začele že v nedeljo, 20. marca, ter se 
nadaljevale še ves naslednji teden. 
Tako je organizator letošnih prire-
ditev, krajevna skupnost Bitnje, pri-
pravil za to nedeljo pohod »Po poteh 
Rovta«, tradicionalni pohod patrol 
od Čepulj, Planice, Rovta, Rdečega 
mlina do Žabnice in nazaj do Bitenj. 
Prijave za udeležbo bodo sprejemali 

i • • ••• 
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Spet le upokojenci — Zavod 
' za letovanja Kranj, ki upravlja z 
t Gorenjskim letoviščem v Novi-
1 gradu in na Stenjaku, je objavil 
[razpis, da za poletno sezono 
s potrebuje okoli 50 delavcev. Ce-
(prav je na Gorenjskem med iskal-
?ci zaposlitve vse več ljudi, tudi 
'brez poklica, se je za sezonska 
»dela sobaric, čistilk, kuhinjskih 
'pomočnic in drugega v letovišču 
> potrebnega osebja prijavila le 
'ena kandidatka, pa še ta si je 
? kljub brezplačni prehrani in sobi 
'Fter okoli 9000din mesečnega oseb-

nega dohodka premislila. Očitno 
! bo treba spet skleniti pogodbe o 
delu z upokojenci, ki so še vedno 
pripravljeni poprijeti za vsako 

Idelo. (L. M.) 

l o š k i o t v r% 

Sredi Kranjske gore so postavili kioske, ki v turistično sre-
dišče nikakor ne sodijo — Ko odleze sneg, se pokaže nesna-
ga 

K r a n j s k a g o r a — K r a n j s k o g o r s k i u r b a n i z e n f n a s p l o h n i m a več j i h 
s p o d r s l j a j e v , še p o s e b e j n e , če K r a n j s k o g o r o p r i m e r j a m o z n e k a t e r i -
mi d r u g i m i t u r i s t i č n i m i k r a j i , k j e r s o v z a d n j i h l e t ih k a r t e k m o v a l i , ka-
t e r i h o t e l bo v e č j i h in m o d e r n e j š i h d i m e n z i j in obl ik . D o m i š l j i j a n a š i h 
a r h i t e k t o v j e p o g o s t o b r e z m e j n a , s a j so s p o s o b n i v č i s to a l p s k i s v e t po-
s t a v l j a t i r a v n e s t r e h e in v e l i k a z u n a n j a o k n a , d a j e z o g r e v a n j e m še 
več j i p o b l e m . 

R e s je , d a bi e n o t n e j š a u r b a n i s t i č n a p o l i t i k a K r a n j s k o g o r c e l a h k o 
o b v a r o v a l a n e s k l a d n e in p o n e k o d z m a l i č e n e p o d o b e , a po toči j e p repo-
z n o zvon i t i . M o r a m o p a č o d p u s t i t i n e k a t e r a n e s k l a d j a in se z a v z e m a t i 
za to, d a v s a j v p r i h o d n j i h le t ih n e bi g r a d i l i o b j e k t o v , ki v a l p s k o po-
k r a j i n o n i k a k o r n e s o d i j o . 

Č e s e z a v e d a m o m i n u l i h n a p a k in v s e v p r e k g o v o r i m o o t e m , k a j 
n a j bi u r b a n i s t i in p r o j e k t a n t i s m e l i in č e s a ne , j e t o l i ko b o l j n e r a z u m -
lj ivo, d a so s r e d i K r a n j s k e g o r e d o p u s t i l i p o s t a v i t i n e k a j k i o s k o v , ki 
n u d i j o t a k o b e d n o p o d o b o , d a j e č l o v e k a l a h k o s r a m . P o l e g z n a č i l n e g a 
k i o s k a T o b a k a j e z r a s l o š e n e k a j l e s e n i h p r o d a j a l n s p o m i n k o v , ki so 
t a k s n i h ob l ik , d a p r e m i š l j u j e š , č e s e m o r d a iz n a s n e n o r č u j e j o . Vsak 
k iosk i m a d r u g a č n o s t r e h o , p o s t a v l j e n i so s e m in t j a po p a r k i r n e m 
prostoru in d a n e s , ko že p o b i r a s n e g , j e oko l i n j i h p o l n o n e s n a g e T a 
n e s k l a d n a s l ika bo še t o l i ko b o l j o č i t n a s p o m l a d i , k e r j e do z d a j s n e g 
d o k a j u s p e š n o s k r i v a l to k r a n j s k o g o r s k o p o s e b n o g r a d n j o , k i ni po-

d 0 b S a e K ^ t e i X v p r a š a t i , k a k o m o r e j e s e n i š k a o b č i n s k a skupšč i -
n a d o p u š č a t , d a v t u r i s t i č n o t a k o ze lo o b i s k a n . K r a n j s k i gor i z r a s t e j o 
A f b a r a k i c e , v s e m p r i z a d e v a n j e m za d r o b n o t u r i s t i č n o p o n u d b o nav-

k j« b Č e so že z i z g r a d n j o t e h k i o s k o v ime l i n e r a z r e š l j i v e p r o b l e m e b, 
jih v s a j p o s t a v i l ! v r a v n o v r s t o , t a k o p a z d a j p l e š e j o s v o j z m a h c e n i 
k r o e n a n a j l e p š e m m e s t u , v s r e d i š č u K r a n j s k e g o r e . 

T i s t i k i tu p r o d a j a j o , s e v e d a n i s o n i č e s a r k r iv i , s v o j d e l e ž k r i v d e 

p a b o d o m o r a l i p r e v z e t i n a s e vsi t i s t i , ki so to g r a d n j o d o p u s t i l i 
1). S e d e j 

Prav sredi Kranjske pore so jih 
postavili, neenakih dimenzij 
in oblik, ki sem ne sodijo.. . 

Če se malo sprehodimo okoli 
nesrečnih kioskov, je podoba 
še hujša, vredna obsodbe. 
— Foto: K. Perdan 

jeli za spomin posebne našitke, na 
Planici pa je za vse pripravljena 
zakuska in čaj. Tri patrole z najbolj-
šim časom bodo prejele diplome. 

Med tednom tudi ne bo manjkalo 
športnih prireditev. Tako bo že v so-
boto, 19. marca, ob 14. uri v Zabnici 
rokometni turnir ekip iz vseh kra-
jevnih skupnosti, ki imajo praznik, 
v sredo, 23. marca, ob 16. uri se bodo 
na kegljišču gostilne Benedik pome-
rili v kegljanju posamezniki in ekipe, 
naslednji dan, v četrtek, ob 16. uri 
pa bo tekmovanje v namiznem teni-
su v kulturnem domu pri Sv. Duhu. 
Športne prireditve se bodo zaključile 
s turnirjem v malem nogometu in 
sicer v nedeljo, 27. marca, ob 9. uri 
na športnem igrišču v Zabnici. 

V praznovanje se bodo vključili 
tudi prostovoljni gasilci. V pone-
deljek, 21. marca, ob 17. uri bo v Bit-
tijah skupna vaja gasilskih društev 
iz Bitenj, Jošta, Sv. Duha in Žab-
nice. 

V krajevni skupnosti Bitnje pa bo 
v petek, 25. marca, ob 18.30 v ga-
silskem domu akademija, na kateri 
bodo podelili značke O F vsem akti-
vistom v tej krajevni skupnoti. V 
kulturnem programu bodo sodelo-
vali učenci osnovne šole Lucijana 
Seljaka. 

Akcija 
tednika 
Mladina 

L j u b l j a n a — Mlad insk i t edn ik 
Mlad ina j e letos že t r e t j i č zapored 
pr ipravi l akc i jo »Izb i ramo na jbo l j -
šega m l a d e g a š p o r t n i k a in špor tni -
co«, v k a t e r i so tudi letos bralci Mla-
d ine izbirali oz i roma glasovali za 
večina m a n j z n a n e in neuve l jav l je -
ne, a že v i d n e j š e mlade špo r tn ike . 
N a m e n akc i j e je n a m r e č v tem, da 
mladi s p o z n a j o prav . te , m a n j z n a n e 
in p o p u l a r n e špor t e in špor tn ike , ki 
z v z t r a j n i m i in vel ik imi ko rak i spe-
ši jo k vse več j im u s p e h o m v posa-
meznih špor tn ih p a n o g a h . Vrs tn i 
red g l a s o v a n j a n a j b o l j š i h ne uvršča 
na p r i m e r od p rvega do t r e t j e g a 
mes ta , . tednik M a d i n a p o d e l j u j e tri 
e n a k o v r e d n a p r i z n a n j a , t a k o za 
špor tn ice in špo r tn ike . 

Kot so pokaza l i rezul ta t i , so bral-
ci tudi letos za n a j b o l j š e izbrali za-
n imive špor tn ike , t ak^ po razno-
vrs tnos t i , k a k o r tudi po pes t ros t i 
špo r tn ih panog . Prvič se je zgo-
dilo, da j e p r i z n a n j e osvoj i la tudi 
špor tn ica iz z a m e j s t v a . 

Mateja Kosirnik 

Med deklet i ( zap i sane so po abe-
c e d n e m redu) bodo p r i z n a n j a p re je 
h1 S o n j a Dol jak , igra lka n a m i z n e g a 
ten isa K r a s a i/. I tal i je, M a t e j a Ko-
sirnik, p lava lka PK Triglav i/ Kra-
nja , in I r ena Lavne , t e k m o v a l k a 
kar t ingu i/ AMD Ljub l j ana Moste. 
Med m o š k i m i so naziv na jbo l j š ega 
mladega š p o r t n i k a v letu 1982 pri 
dobil R a j m o n d Debevc, s t re lec SI) 
Ol impi je i/. L jub l j ane , M a r k o Elz-
ner , n o g o m e t a š N K O l i m p i j u iz Lju-
b l j ane in Rok Petrovič, s m u č a r SK 
Novinar iz L jub l j ane . 

Bralci Mlad ine so ob t e m izbirali 
tudi špor tn ike , ki p r e j m e j o pr izna 
n je »fair-play«. Med š tevi lnimi zani-
mivimi predlogi je komis i j a za to 
n a g r a d o izbrala k o š a r k a r j a Olimpi 
je Pavle ta Polanca , ki je po m n e n j u 
mnogih glasovalcev na jbo l j požrt-
vovalen, čep rav je n a j s t a r e j š i . To je 
seveda p r i z n a n j e za n jegovo dolgo-
letno i g r a n j e košarke , za n jegov po-
s ten in korek ten odnos do igre in do 
soigralcev. 

^ B. Boga ta j 

j S f t 

Poletni delovnik 
Z uveljavitvijo poletnega časa, 

27. marca, naj bi slovensko zdru-
ženo delo spremenilo tudi delovni 
čas. Proizvodnja naj bi namesto 
ob 6. začenjala ob 7. uri (raču-
nano po »zimski uri« to še vedno 
pomeni 6. uro), glede ostalih pa se 
še kaže dogovoriti. Sindikat je o 
delovnem času, ob katerem so še 
vprašljivi prevozi na delo, delovni 
čas trgovin, vzgojnovarstvenih 
ustanov, vodil široko javno raz-
pravo. Delavci v različnih or-
ganizacijah združenega dela so 
bili spremembam različno naklo-
njeni. Tri delavce kranjskih to-
varn smo povprašali, kakšno je 
njihovo razumevanje novega re-
žima. 

Rudi Gros iz Planike: 
»Čas je že, da se tudi naša 

država po uri prilagodi srednji 
Evropi. Nič več ne bo zmešnjav v 
prometu, nekaj pa bomo verjetno 
prihranili tudi pri energiji. Za-
četek bo najbrž težak, saj se bodo 
morali novemu delovniku prila-
goditi tudi prevozi na delo, pre-
hrana, delovni čas trgovin, ser-
'visnih podjetij in ustanov, ki jih 
delovni človek nenehno potre-
buje.« 

Peter Cuderman, Varnost: 
»Doslej smo varnostniki delali 

v dveh izmenah po 12 ur, ena pa 
je trajala tudi od 6. do 14. ure 
kakor običajni delovnik tovarn, 
kjer smo nameščeni. Ko se bo s 
27. marcem premaknila ura na 
poletni čas, se za nas ne bo nič 
spremenilo. Na delo bomo menda 

Marija Zaje, Tekstilindus: 
»Ravno danes s m o n a <seii 

razpravljali o delovnem času 
Mnenja so deljena. N a č e l n o 
delavci strinjajo, da ob premiku 
ure ostanemo na 6. u r i . Veliko 
problemov bo lahko povzročilo 
otroško varstvo, saj bodo morale 
delavke, ki bodo prej začen ja l e "že 
zelo zgodaj buditi otroke. V stro-
kovnih službah se ogreva jo za 
začetek ob 7. uri sa j t o boli 
ustreza sedanjemu r i t m u življe-
nja in dela. Sicer pa se n a m zdi 
da so nam do 27. m a r c a dab 
premalo časa, da razmislimo in se 
privadimo novemu režimu « 

D- Z. Žlebir 

Slovenska koroška 
in planinska pesem 
Ob desetletnici sodelovanja s pobratenimi Selami na K o r o š k i 
bo vokalni oktet Jelovica iz Škofje Loke priredil koncert, na ks 
terem bo nastopil s slovenskimi planinskimi pesmimi, žen^ 
pevski zbor KPI) Planina iz Sel pa s slovenskimi koroškimi 
pevi 

natanko iz časov pobratenja n*̂  
občinama Sele in Skofja Loka. 
tedaj oktet beleži lepo število 
stovanj med selskimi Slovenci 
Avstriji. Zavoljo tega je prav, i 
tudi Selani pridejo s pesmijo 
SkofjoLoko. 

Skofja Loka - V soboto, 19. 
marca ob 19.30 bo v galeriji na 
loškem gradu celovečerni koncert 
slovenskih koroških in planinskih 
pesmi. Slovenske planinske pesmi bo 
pel vokalni oktet Jelovica iz Škofje 
Loke, ki je prireditelj koncerta. 
Slovenske koroške pesmi pa bodo 
zapeli pevci iz pobratene občine Sele 
na Koroškem. 

•S Selami oktet Jelovica sodeluje 
od začetka sedemdesetih let, žt 

1 Začetek 
škofjeloških 
sindikalnih iger 

S k o f j a loka - V škofjeloški občini 
I so se začele sindikalne igre, za katere 
j se je prijavilo rekordno število os-

novnih sindikalnih organizacij, skup-
no kar 32. Ce se bodo vse tudi tek-
movanj udeleževale, bo sodelovalo 
kar 265 ženskih in moških moštev s 
skupno 900 tekmovalci. 

Kot prvo je dobro uspelo moštveno 
i tekmovanje v plavanju, na katerem je 
! sodelovalo 10 ženskih in prav toliko 
[ moških ekip. Tekmovanje je bilo v 
! bazenu v Železnikih. Pri moških je 
; zmagal Alples pred prvo eki|>o LTH, 
Centrom usmerjenega izobraževanja, 
drugo ekipo LTH in Zdravstvenim 
domom Skofja Loka. Med Ionskimi 
moštvi pa LTH pred Vzgojnovarstve 
nim zavodom, Zdravstvenim domom 
Skofja Loka, Jelovico in skupščino 
občine. 

Tekmovanja v kegljanju, odboj-
ki in namiznem tenisu M« bodo 

, začela že Jutri , 1». marca in teden 
kasneje. Nadaljevala ali k o n č a l a 

Ka ne bodo 9. ali 16. aprila, ko 
odo tudi Hvečano podelili na-

grade. 
M. Kalamar 

V goste bo prišel ženski p . 
zbor KPD Planina iz Sel, ki so-
deluje v sklopu mešanega zbora 
društva. V zboru prepeva še s 
pevk, veščih v izvajanju i 2 v 
slovenskih koroških napevov. 
ganizirana amaterska dejavnost 
v Selah osemdeset letno tradi 
Zborovsko petje in igralstvo so go>' 
že pred prvo svetovno vojno in obo* 
nadaljevali med obema vojnama 
Zanimivo je, da je tedanji nu*> 
zbor nekaj svojih pesmi posnel cek 
na gramofonsko ploščo, kar j*? bJr 
za tiste čase prava redkost čelo 
bolj znane pevske skupine na K 
roškem kakor tudi v Sloveniji. KPP 
Planina beleži v povBjneni 
pisano kulturno prosvetno deio 
Najbolj znan je pač njihov mešan' 
pevski zbor, ki se redno udeležuX 
slovenskih kulturnih manifestacij 
med slovenstvom v zamejstvu, zbor 
vodi Franci Čertov, rojen Selan 

Po ločenih nastopih bodo pevke .. 
Sel in oktet Jelovica zapeli še du 
skladbi v združenem, mešanem zbo-
ru Ženski pevski zbor iz Sel bo 
izvajal predvsem narodne m jx> 
inrodele slovenske j>esmi, oktet 
Jelovica pa ho nastopil s pesroir.u 
'ivtorjev Bučarja, Simonittija. Aija-
j a Foersterja, K e r n j a k a Ipavca, 
p ] Gallija, Mihehča, Flajšmana-

Prireditev obeležujeta dva jubile-
d e s e t let sodelovanja okteta 

•Jelovica s Selani in devetdesetlet-
nica P l a n i n s k e zveze Slovenije. Pc> 

ovitev sobotnega koncer ta bo 
aprila v Selah na Koroškem. 


